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1 Förord 

På uppdrag av Äldreförvaltningen i Stockholms stad har Sweco skrivit fram 

omsorgsbehovet för stadens äldre befolkning. Huvudsyftet är att ge en uppfattning om 

utvecklingen av antalet pensionärer som i framtiden har behov av service, vård och 

omsorg från stadens sida. Uppgifterna utgör till exempel underlag för ekonomisk 

planering, planering av byggande och personaldimensionering. 

Som underlag till framskrivningen av det framtida äldreomsorgstagandet ligger stadens 

officiella befolkningsprognos, Prognos 12 (t o m år 2021) och en uppdaterad version av 

den prognos som togs fram i slutet av år 2011 till stadens framtidsutredning (perioden 

2022-2040). I framskrivningen har antaganden gjorts om att antalet sjuka år i livet inte blir 

fler samtidigt som befolkningens medellivslängd ökar. Det medför sammantaget en lägre 

genomsnittlig konsumtion av äldreomsorg per invånare över 65 år. Utgångspunkt för 

konsumtionen av äldreomsorg har varit situationen i oktober år 2012. 

Det är naturligtvis många faktorer som kommer att påverka den framtida omfattningen av 

äldreomsorg som exempelvis regelsystem, avgifter och andra politiska beslut. 

Framskrivningen tar dock inte hänsyn till dessa faktorer utan bygger på antaganden om 

demografiska förändringar, som ökad medellivslängd och ålderssammansättning, 

förändringar i omsorgsbehov till följd av de äldres hälsoläge samt förändringar i 

efterfrågan på äldreomsorg till följd av bland annat teknisk utveckling. 

 

Stockholm januari 2013 

 

Maria Gårdlund 

VD 
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2 Sammanfattning 

Framskrivningen av äldreomsorgstagare görs på uppdrag av Äldreförvaltningen i 

Stockholms stad och sträcker sig fram till och med år 2040 för hela staden och dess 14 

stadsdelsförvaltningar. Framskrivningen utgår ifrån uppgifter om omsorgstagande i 

oktober 2012. 

Utvecklingen av antalet äldreomsorgstagare bygger dels på hur den äldre befolkningen 

utvecklas och dels på hur konsumtionen av äldreomsorg förändras. I framskrivningen av 

omsorgstagare används därför stadens officiella befolkningsprognos på tio års sikt och 

därefter en uppdaterad version av den långtidsprognos för befolkningen som togs fram i 

slutet av år 2011 för stadens långsiktiga planering. 

Ökningen av 65-79-åringar i befolkningen väntas öka redan från början av 

prognosperioden och ökningen fortsätter sedan ända fram till år 2040. De äldre i 

befolkningen, över 80 år, väntas istället minska under början av prognosperioden, men 

ökar efter år 2017 till följd av den stora ökningen av den yngre åldersgruppen som sker 

idag. Även om ökningen av personer i den yngre åldersgruppen (62 000 personer) är 

större än av den äldre (27 500 personer) beräknas de procentuella ökningarna att bli 

ungefär lika stora (drygt 70 procent). De allra äldsta, över 90 år, väntas inte öka i antal 

förrän efter år 2025. 

Till grund för antagandet om konsumtionsutvecklingen av äldreomsorg ligger dels 

historisk utveckling och dels antaganden om viss hälsoförbättring och andra faktorer som 

bedöms påverka konsumtionen. Sammantaget pekar mycket på att konsumtionen i de 

flesta åldrar kommer att minska, vilket också ligger som antagande i framskrivningen. De 

första åren av prognosperioden, 2012-2020, antas konsumtionen av äldreomsorg att 

minska något snabbare än för den resterande tidsperioden, 2020-2040. Detta beror 

främst på införandet av RUT-tjänster år 2009 som till viss del antas påverka efterfrågan 

på äldreomsorg. 

Resultatet av framskrivningen ger en ökning av det totala antalet omsorgstagare inom 

äldreomsorgen från dagens drygt 22 600 till drygt 33 000 år 2040. Det är dock först år 

2019 som antalet beräknas börja öka och efter år 2022 som antalet omsorgstagare 

beräknas vara högre än idag.  

Framskrivningen av omsorgstagandet har gjorts för staden som helhet, för fyra 

delområden (Innerstaden, Västerort, Västra Söderort och Östra Söderort) samt för 

stadens 14 stadsdelsområden. Ökningen väntas ske i samtliga områden i staden, men i 

olika takt. I Östra Söderort sker en ökning av antalet äldreomsorgtagare inte förrän efter 

år 2020 och det är först år 2030 som antalet omsorgstagare i området beräknas vara fler 

än idag. Den snabbaste ökningen väntas i Västerort där antalet omsorgstagare beräknas 

öka redan från år 2015. 
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Konsumtionsutvecklingen inom äldreomsorgen har på lång sikt en stor betydelse för den 

förväntade kostnadsutvecklingen inom verksamhetsområdet. Därför har en uppskattning 

om kostnadsutvecklingen tagits fram både för det huvudscenario som beskrivs ovan och 

för två alternativa scenarier. I det första alternativet sker en kraftigare minskning av 

konsumtionen än i huvudscenariot. I det andra alternativet sker ingen utveckling av 

konsumtionen under prognosperioden. Kostnadsramen för fördelningsnyckeln för 

äldreomsorg år 2012 är cirka 6,7 miljarder kronor. Fram till år 2040 beräknas kostnaderna 

öka med 46 procent baserat på huvudscenariot, vilket ger en kostnadsökning på 3,1 

miljarder kronor uttryckt i dagens penningvärde. I alternativet med en snabbare minskning 

av konsumtionen än i huvudscenariot beräknas en ökning av kostnaderna med 20 

procent, vilket skulle innebära en total kostnadsökning på närmare 1,4 miljarder kronor. 

Baserat på antagandet om oförändrad konsumtion beräknas kostnaderna öka med 

ytterligare 1,4 miljarder kronor, vilket skulle ge en total ökning på nästan 4,5 miljarder 

kronor.  
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3 Bakgrund 

3.1 Uppdrag 

Framskrivningen av äldreomsorgstagare görs på uppdrag av Äldreförvaltningen i 

Stockholms stad och sträcker sig fram till och med år 2040 för hela staden och dess 14 

stadsdelsförvaltningar. Framskrivningen utgår ifrån senast tillgängliga uppgifter om 

omsorgstagande vilka avser oktober 2012. Senast gjordes framskrivningen år 2010 och 

den utgick då ifrån omsorgstagandet i oktober 2009. 

3.2 Syfte 

Framskrivningen syftar till att ge ett framtidsscenario över antalet äldreomsorgstagare och 

uppdelat på några omsorgsformer fram till år 2040. Prognosen över antalet 

äldreomsorgstagare bygger på en rad bedömningar av befolkningsutveckling och 

konsumtionsutveckling.  

Befolkningsutvecklingen utgår ifrån befolkningen 31 december år 2011 samt bygger på 

befintlig kunskap om bostadsbyggande, flyttningsmönster, dödstal med mera. Prognosen 

för de första tio åren, perioden 2012-2021, överensstämmer med stadens ordinarie 

prognos av befolkningen som publicerades i juni 2012. 

Till grund för framskrivning av konsumtionsutvecklingen ligger dels befolkningens 

hälsoutveckling och övriga faktorer som påverkar konsumtionen av äldreomsorg som 

exempelvis utveckling av tekniska hjälpmedel och införandet av RUT-tjänster. 

Antaganden om konsumtionsutveckling grundas på analyser av utvecklingen av 

konsumtionen av olika typer av äldreomsorg sedan slutet av 90-talet fram till idag. 

Dessutom tas hänsyn till forskningens kunskapsläge gällande befolkningens 

hälsoutveckling. En alternativ framskrivning presenteras för summan av staden för att 

belysa känsligheten i antagandena. Känsligheten belyses både i antal omsorgstagare 

och i kronor. 

3.3 Redovisning 

En framskrivning görs fram till och med år 2040 för hela staden, de 14 

stadsdelsförvaltningarna och fyra större delområden. De fyra delområdena är: 
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Delområdena omfattar följande stadsdelsförvaltningar: 

1. Innerstaden; Norrmalm, Östermalm, Kungsholmen, Södermalm 

2. Östra Söderort; Farsta, Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck 

3. Västra Söderort; Älvsjö, Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen 

4. Västerort; Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, 
Bromma 

 

I bilagan redovisas resultaten från framskrivningen för hela staden, de fyra delområdena 

samt de 14 stadsdelsområdena. I summan för staden ingår även de personer där 

Enheten för hemlösa är biståndsbeslutande. För varje område redovisas, dels ett 

översiktsblad med uppgifter om befolkning och äldreomsorgstagare i olika omsorgsformer 

åren 2012, 2020, 2030 samt 2040, dels ett blad med mer detaljerade uppgifter om alla 

åren fram till och med 2040. För hela staden och de fyra delområdena redovisas uppgifter 

för åldersgrupperna 65- år, 80-, 85- år samt 90- år. Samma åldersgrupper redovisas för 

de 14 stadsdelsområdena med undantag för 90- år som inte särredovisas då uppgiften 

bedöms vara för osäker på den lägre geografiska nivån.  

Framskrivningen av äldreomsorg redovisas i följande typer av service/omsorg: 

- Vård- och omsorgsboende (ålderdomshem, sjukhem, gruppbostad) 

- Hemtjänst med högst 6,4 timmar  

- Hemtjänst med 6,5 - 136,2 timmar inkl. hemvårdsbidrag 

- Hemtjänst med minst 136,3 timmar (redovisas endast totalt och ej uppdelat på 
ålder per SDF) 

- Hemtjänst uppdelat på ordinärt boende samt servicehusboende 

- Dagverksamhet (särredovisas endast för hela staden) 

- Korttidsvård (särredovisas endast för hela staden) 

- Totalt netto av ovanstående typer av omsorg 

I denna prognos ingår endast äldreomsorg som administreras via kommunen. 

Framskrivningen är begränsad till ovanstående omsorgsformer, vilket innebär att 

personer boende i servicehus utan hemtjänstinsats, personer med enbart trygghetslarm 

eller med enbart ledsagning/avlösning mm är exkluderade. Under konsumtionsavsnittet 

beskrivs inledningsvis totala antalet personer med äldreomsorg och omfattningen av de 

omsorgsformer som ingår i framskrivningen. De antaganden som framskrivningen bygger 

på redovisas i ett eget avsnitt, bland annat att framskrivningen av konsumtionen utgår 

ifrån situationen i oktober 2012 och att antagandena till en del har sin grund i den 

historiska utvecklingen. 
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4 Vissa demografiska uppgifter 

I följande avsnitt presenteras uppgifter som bedöms ha betydelse för den förväntade 

utvecklingen av äldreomsorgen. Det gäller befolkningens medellivslängd, förekomsten av 

ensamstående/samboende, utbildningsnivå samt andelen av den äldre befolkningen som 

är utrikes födda. Avsnittet om de äldre invandrarna är mer omfattande då denna aspekt är 

speciellt intressant vid planering av vård- och omsorgsboenden. 

4.1 Medellivslängd 

Befolkningens medellivslängd ökar kontinuerligt. År 2011 hade kvinnorna en 

medellivslängd på 83,9 år och för männen var den 79,5 år i staden. Mellan 1970 och 

2011 ökade livslängden med 7,0 år för kvinnorna och med 12,6 år för männen. 1970 var 

skillnaden i medellivslängd 10 år mellan könen medan den år 2011 hade minskat till 4,4 

år. Skillnaden mellan könen förväntas minska ytterligare. 

 

Återstående medellivslängd för 0-åringar i staden år 1970, 2000, 2005, 2011 samt prognos för 2020,  

2030 och 2040 

 1970 2000 2011 2020 2030 2040 

Kvinnor 76,9 82,0 83,9 85,1 86,1 87,2 

Män 66,9 76,3 79,5 81,4 82,9 84,4 

 

År 2011 var den återstående medellivslängden 21,3 år för en 65-årig kvinna och 18,1 år 

för en 65-årig man, en skillnad på 3,2 år. År 2040 förväntas den återstående 

medellivslängden för en 65-årig kvinna vara 23,7 år och för en 65-årig man 21,5 år, en 

skillnad på 2,2 år. Det är inte möjligt att mäta den återstående medellivslängden i 

stadsdelsområdena eftersom flera av dem är så små att slumpvariationerna blir för stora. 

Det går ändå att analysera om dödligheten för ett enskilt stadsdelsområde statistiskt 

avviker från hela staden. Analyserna visar att stadsdelsområdet Östermalm och Bromma 

har en lägre dödlighet och Södermalm en högre dödlighet än staden som helhet och i 

befolkningsprognosen tas hänsyn till detta.  

4.2 Ensamstående/samboende enligt den officiella statistiken 

Äldreomsorgstagandet i staden är högre bland de som är ensamstående jämfört med de 

som är samboende. Det kan konstateras att det bland de äldre framförallt är kvinnor som 
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lever ensamma1. Det beror på att kvinnorna i genomsnitt lever längre än vad männen gör 

och i många parrelationer är kvinnan dessutom äldre än mannen. Det finns därför ett 

intresse av att se hur stor del av de äldre i befolkningen som lever som ensamstående 

respektive samboende och dessutom hur dessa andelar förändras över tid. Kvinnor lever 

längre än män vilket innebär att det finns mer än dubbelt så många kvinnor som män i 

åldersgruppen 80- år. En majoritet av de äldre männen bor tillsammans med sin maka 

eller sambo.  

Uppgifterna för staden avseende ensamstående är hämtade från inkomststatistiken och 

avser åren 1996, 2001, 2006 och 2010. Som samboende definieras de som är gifta samt 

ogifta sammanboende som har gemensamma barn. Det innebär att sammanboende utan 

gemensamma barn klassas som ensamstående. Den gruppen kan fortfarande antas vara 

relativt liten i den äldre befolkningen. Det innebär dock att antalet ensamstående 

överskattas något. 

Andelen ensamstående bland personer som är över 65 år var närmare 59 procent i hela 

staden under 2010. Andelen skiljer sig betydligt för olika åldersgrupper och bland de allra 

äldsta är andelen ensamstående som störst.  

I åldersgruppen 65-79 år var det 53 procent som levde som ensamstående år 2010. 

Jämfört med 1996 är det en ökning med 1,3 procentenheter. Under samma tidsperiod 

ökade också andelen män i åldersgruppen med 5,2 procentenheter till närmare 46 

procent. Åldersgruppen är således fortfarande dominerad av kvinnor.  

Bland de allra äldsta i befolkningen, personer som är 80 år och äldre, var 71 procent 

ensamstående. Bland dem har dock utvecklingen av andelen ensamstående varit den 

motsatta jämfört med för åldersgruppen 65-79 år. Här har andelen ensamstående 

minskat sedan 1996, med 2,7 procentenheter till drygt 71 procent år 2010. En viss del av 

minskningen kan tänkas bero på att männens medellivslängd har ökat och andelen män 

bland de som är 80 år och äldre har ökat med 4,1 procentenheter till 32 procent. Av de 

som var 80 år och äldre var således 68 procent kvinnor år 2010.  

Det kan dock även ha skett en förändring av andelen som lever som samboende utan 

gemensamma barn vilket kan leda till att andelen ensamstående överskattas något. 

                                                      

1 Socialstyrelsen 2006 
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Andel ensamstående och gifta/samboende (inkomststat def) bland 65-79 åringar samt 80 år och äldre 

1996, 2001, 2006 och 2010 

 

Andelen som var ensamstående varierade mellan 45 och 68 procent i de olika 

stadsdelsförvaltningarna under år 2010. Lägst andel ensamstående hade Spånga-Tensta 

men även Älvsjö och Hässelby-Vällingby hade en låg andel ensamstående där ungefär 

hälften levde ensamma. Högst andel ensamstående var det i Skarpnäck. Även Enskede-

Årsta-Vantör, Södermalm, Kungsholmen och Hägersten-Liljeholmen hade över 60 

procent ensamstående bland de som var 65 år och äldre. Att ha i åtanke är att 

åldersstrukturen i stadsdelsförvaltningarna kan påverka andelarna. En förvaltning med en 

större andel av de allra äldsta i befolkningen kommer sannolikt ha en större andel 

ensamstående. Då statistiken bryts ner i fler åldersgrupper, för att eliminera 

åldersstrukturens påverkan, är det i nästintill alla åldersgrupper lägst andel 

ensamstående i Spånga-Tensta och högst andel i Skarpnäck.  

Omsorgstagandet varierar kraftigt mellan ensamstående och gifta/samboende. I oktober 

2011 hade 26 procent av de ensamstående i åldern 65 år och äldre någon form av 

omsorg2, och motsvarande andel för gifta/samboende var 8 procent. 

Ålderssammansättningen skiljer sig bland de som är gifta och de som är ensamstående 

eftersom det bland de allra äldsta är vanligare att vara ensamstående. För att eliminera 

åldersstrukturens påverkan har den äldre befolkningen delats in i fler åldersgrupper och 

det kan konstateras att omsorgstagandet fortfarande skiljer sig väsentligt i samtliga 

åldersgrupper, se diagrammet nedan.  

                                                      

2 Inkluderar hemtjänst i ordinärt boende eller boende på servicehus, vård- och omsorgsboende, 

korttidsvård, dagverksamhet samt hemvårdsbidrag. 
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Andel i befolkningen med äldreomsorg uppdelat på ensamstående respektive  

gifta/sammanboende, 2010 

 

 

4.3 Utbildningsnivå 

Det finns skillnader i återstående medellivslängd mellan olika socioekonomiska grupper, 

speciellt framträdande är skillnaderna mellan olika utbildningsnivåer3. Studier4 visar att 

sjukligheten har ett socioekonomiskt samband. Utbildningsnivån i befolkningen och dess 

utveckling påverkar alltså den förväntade sjukligheten och därmed troligen även behoven 

av omsorg i den äldre befolkningen. Nedan presenteras befolkningen i staden efter 

utbildningsnivå åren 1996-2011. Uppgifter finns för åldrar upp till och med 94 år, men för 

vissa individer saknas uppgift om utbildningsnivån, framförallt bland de allra äldsta. 

Uppgifterna bör därför tolkas med en viss försiktighet. Det man sedan tidigare vet är att 

medellivslängden är längre för de med högre utbildning. Inför årets framskrivning har 

analyser också gjorts för att utreda sambandet mellan utbildningsnivå och omsorgsbehov. 

Analyserna visar att ett statistiskt signifikant samband finns. Äldre med högre 

utbildningsnivå har i mindre utsträckning omsorg än äldre med lägre utbildning. 

I staden hade 35 procent av befolkningen i åldern 65-94 år, de som idag är 

ålderspensionärer, en eftergymnasial utbildning år 2011. Det är en ökning med närmare 6 

procentenheter sedan 2008. Andelen som har en eftergymnasial utbildning skiljer sig 

dock i de olika åldrarna, exempelvis hade 43 procent av 65-74 åringarna en 

                                                      

3 SCB 

4 SCB Äldres levnadsförhållanden 2006 
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eftergymnasial utbildning medan motsvarande andel för åldersgruppen 85-94 år var 18 

procent år 2011. Andelen har varit ökande för samtliga åldersgrupper. Bland personer i 

åldern 65-74 år har andelen ökat stadigt, sedan 1996 har den ökat med 25 

procentenheter.  

De kommande tio åren kommer personer i åldersgruppen 55-64 år succesivt bli 

ålderspensionärer. Bland personerna i den åldersgruppen hade 48 procent en 

eftergymnasial utbildning år 2011. Andelen högutbildade var ungefär lika stor även bland 

personerna i åldersgruppen 45-54 år, personer som blir ålderspensionärer inom en 

tjugoårsperiod, där hälften hade en eftergymnasial utbildning. Under de senaste åren kan 

man inte för dessa två åldersgrupper se en lika tydlig ökning av andelen högutbildade 

som för övriga åldersgrupper.  

Andelen personer med en eftergymnasial utbildning är som högst bland personerna i 

åldern 35-44 år och 2011 var det totalt 59 procent i den åldersgruppen. Även här har 

andelen ökat stadigt på lång sikt, 14 procentenheter sedan 1996.  

Då andelen högutbildade är högre i de yngre åldersgrupperna samtidigt som att den är 

ökande för hela befolkningen kan vi vänta oss en allt högre andel högutbildade bland den 

kommande åldrande befolkningen.    

Andel i befolkningen med eftergymnasial utbildning i olika åldersgrupper i staden åren 1996 - 2011 

 

4.4 Äldre invandrare 

För staden är det viktigt att följa antalet äldre invandrare då det över tid uppkommer 

önskemål om äldreboende för speciella nationaliteter. Det finns även skillnader i behovet 
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av äldreomsorg mellan svenskfödda och utrikes födda. Här presenteras de vanligaste 

nationaliteterna i staden och fördelningen mellan stadsdelsområdena uppdelat på 

svenskfödda och utrikes födda. De utrikes födda redovisas oavsett om medborgarskapet 

är svenskt eller inte. 

4.4.1 Utrikes födda och vistelsetid 

Bland befolkningen som var 65 år och äldre i staden var 23 500 utrikes födda år 2011 

vilket motsvarade drygt 19 procent. Andelen utrikes födda har stigit successivt. Sedan 

2001 har den ökat med närmare 4 procentenheter. Bland de allra äldsta, befolkningen 

över 85 år, var andelen utrikes födda knappt 14 procent vilket kan jämföras med de yngre 

åldersgrupperna, exempelvis 35-44 och 45-54 där andelen var ungefär dubbelt så hög.  

Bland de som är i åldern 65-84 år var andelen utrikes födda ungefär 20 procent år 2011 

medan andelen i befolkningen i åldern 35-54 år var ungefär 30 procent. Andelen utrikes 

födda av befolkningen har, som diagrammet nedan visar, varit stigande i samtliga 

åldersgrupper med undantag för gruppen 65-74-åringar sedan år 2001. Med bakgrund av 

att andelen utrikes födda är högre i de yngre åldersgrupperna samt att andelen varit 

stigande bland samtliga åldersgrupper kan vi förvänta oss att andelen utrikes födda bland 

de allra äldsta kommer att vara högre de kommande åren. Dock bör man också ha i 

åtanke att medellivslängden är kortare för de utrikes födda än för inrikes födda. 

Andelen utrikes födda av befolkningen i staden efter åldersgrupper  

 

Bland ålderspensionärerna som var utrikes födda var Finland den vanligaste 

nationaliteten, närmare en av fyra utrikes födda 65 år och äldre var från Finland. I tabellen 

nedan listas några av de vanligaste nationaliteterna bland de utrikes födda uppdelat efter 
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olika åldersgrupper.  Personerna i åldersgruppen 35-44 år är de som kommer att bli 

pensionärer under det sista decenniet av prognosperioden.  

Nationaliteten bland de utrikes födda skiljer sig i de olika åldersgrupperna, exempelvis var 

Irak den vanligaste nationaliteten bland 35-44 åringarna följt av Polen. De dominerande 

nationaliteterna bland ålderspensionärerna kan således komma att ändras under de 

kommande åren. Personer från länder så som Irak, Polen, Iran, Turkiet, Chile, Etiopien 

och Chile kan alltså tänkas öka bland ålderspensionärerna. Dock kan medellivslängden 

variera beroende på nationalitet.       
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Utrikes födda i Stockholm 2011-12-31 

 35-44 45-54 55-64 65-74 75-84 85- år S:a 35-64 år S:a 65- år 

Finland 1 726 3 448 4 938 3 214 1 921 609 10 112 5 744 

Irak 3 604 2 986 1 441 533 237 47 8 031 817 

Iran 1 871 2 812 1 510 493 310 109 6 193 912 

Polen 1 910 1 442 2 033 670 271 181 5 385 1 122 

Turkiet 1 684 1 799 1 003 371 211 80 4 486 662 

Chile 1 319 1 146 960 363 138 46 3 425 547 

Övriga Norden 919 649 550 470 574 409 2 118 1 453 

Jugoslavien 792 972 886 677 275 44 2 650 996 

Tyskland 740 414 290 718 728 305 1 444 1 751 

Grekland 420 788 822 593 225 30 2 030 848 

Etiopien 1 501 996 315 78 50 3 2 812 131 

Somalia 1 634 872 274 200 92 15 2 780 307 

Storbritannien 953 626 445 245 93 23 2 024 361 

Baltikum 611 270 115 344 410 375 996 1 129 

Bosnien Hercegovina 588 529 397 185 115 16 1 514 316 

Syrien 651 583 311 161 75 16 1 545 252 

Marocko 620 549 309 130 30 12 1 478 172 

Thailand 1 075 502 180 26 8 2 1 757 36 

Ungern 238 141 456 318 172 85 835 575 

Kina  folkrep 844 489 185 93 34 15 1 518 142 

Övriga länder 17 020 10 338 6 284 3 180 1 437 615 33 642 5 232 

S:a Utrikes födda 40 720 32 351 23 704 13 062 7 406 3 037 96 775 23 505 

 

Kraven på äldreomsorgen är större ju färre år den invandrade har vistats i Sverige. Ju 

senare i livet som man invandrat desto svårare är integrationen, inte minst den språkliga. 
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2011 hade drygt 760 personer i åldern 65- år en vistelsetid kortare än 5 år. Kortare 

vistelsetid än 10 år hade drygt 1 400 personer 65 år eller äldre.  

Av de 1 400 personerna med kortare vistelsetid än 10 år var 210 personer 80 år eller 

äldre, de flesta från övriga världen, utanför Norden och EU. Majoriteten av de utrikes 

födda 65 år eller äldre har en vistelsetid på minst 10 år. Observera att antalet personer 

med uppgift saknas är drygt 2 610 personer men flertalet av dessa bedöms ha en lång 

vistelsetid i Sverige. 

 

Utrikes födda efter vistelsetid, ålder och nationalitet, 2011-12-31  

 

4.4.2 Utrikes födda i stadsdelsområdena 

Som tidigare nämnts uppgick antalet utrikes födda 65 år och äldre i staden till 23 500 år 

2011. Det medför att drygt 19 procent av stadens äldre befolkning var utrikes födda. I 

stadsdelsförvaltningarna varierar denna andel och den med störst andel utrikes födda år 

2011 var Rinkeby-Kista med 55 procent. Andra stadsdelsförvaltningar där andelen var 

relativt hög var bland annat Spånga-Tensta och Skärholmen där 35 procent av 

befolkningen var utrikes född. I Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck var en av fem 

födda i utlandet vilket innebär att dessa två stadsdelsförvaltningar låg precis över snittet 

för hela staden. Förvaltningarna med allra lägst andel utrikes födda var Bromma och 

Östermalm där 13 procent var födda utanför Sverige.  

Andelen utrikes födda är högre i åldersgruppen 65-79 år än bland de som är 80 år och 

äldre vilken troligtvis bland annat kan förklaras av att medellivslängden är lägre bland de 

som är födda i utlandet än bland svenskfödda.  

Vistelsetid 65-79 år 80- år 65- år

Norden och 

EU

Övriga 

världen

Norden och 

EU

Övriga 

världen

Norden och 

EU

Övriga 

världen

0-4 år 172 473 44 75 216 548

5-9 år 124 425 28 63 152 488

10 år eller fler 7 306 7 506 2 578 2 097 9 884 9 603

Uppgift saknas 555 565 741 753 1 296 1 318

Samtliga 8 157 8 969 3 391 2 988 11 548 11 957
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Andel utlandsfödda i befolkningen 65-79 respektive 80- åringar i stadsdelsområdena 2011 

 

I diagrammet nedan framgår det hur antalet utrikes födda har utvecklas i 

stadsdelsförvaltningarna sedan år 2000. Antalet har ökat i samtliga förvaltningar men 

störst procentuell ökning har det vart i Rinkeby-Kista där antalet utrikes födda har ökat 

med 53 procent under en 11-årsperiod, dvs. sedan år 2000. Även i Södermalm, 

Skärholmen och Spånga-Tensta har antalet utrikes födda ökat med över 40 procent.  

Till antalet var det år 2011 flest utrikes födda på Södermalm, Rinkeby-Kista och Enskede-

Årsta-Vantör, samtliga med ungefär 2 500 utrikes födda i respektive förvaltning. Lägst 

antal utrikes födda 65 år och äldre var det i Älvsjö där drygt 500 var utrikes födda.  

Antal utlandsfödda 65- åringar i stadsdelsområdena 2000, 2005, 2010 och 2011. 
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I diagrammet nedan redovisas hur många av de utlandsfödda som är i åldern 65-79 år 

samt hur många som är i den mer omsorgskrävande åldern, det vill säga 80 år och äldre. 

De stadsdelsförvaltningar som har flest utrikes födda 80 år och äldre är främst Enskede-

Årsta-Vantör och Södermalm som hade 800 respektive 670 utrikes födda som var 80 år 

eller äldre år 2011. Även Östermalm, Hässelby-Vällingby och Farsta hade fler än 500 

utrikes födda i åldersgruppen 80- år.  

Antal utlandsfödda efter ålder och stadsdelsområde 2011 

 

4.4.3 Andelen med äldreomsorg bland utrikes födda 

I oktober 2012 var 58 procent av den utrikes födda befolkningen omsorgstagare medan 

motsvarande andel bland de svenskfödda var 65 procent. Även om andelen 

omsorgstagare är högre totalt sett för inrikes födda äldre än för utrikes födda gäller det 

inte för alla åldersgrupper, utan endast de yngre  

Bland de utrikes födda i åldersgruppen 65-74 år var det närmare 7 procent som hade 

äldreomsorg i oktober 20125. Det kan jämföras med svenskfödda i samma åldersgrupp 

där andelen med omsorg var knappt 5 procent. I åldersgruppen 75-84 år var 

motsvarande andelar närmare 26 procent bland utrikes födda och 23 procent för inrikes 

                                                      

5 Omfattar hemtjänst, dagverksamhet, hemvårdsbidrag, vård- och omsorgsboende samt 

korttidsvård. Omsorgstagarna i oktober 2012 är satta i relation till befolkningen i december 2011. 
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födda. Bland de allra äldsta i befolkningen, personer 85 år och äldre, var 

omsorgstagandet däremot lägre bland utrikes födda. Den lägre andelen är troligen 

kopplad till att den utrikes födda befolkningen är överskattad i folkbokföringen. I de fall en 

äldre invandrare ”utvandrar” från Sverige är det inte alltid säkert att folkbokföringen får 

kännedom om det. Att det är troligt att det är en underskattning av behoven för de allra 

äldsta utlandsfödda underbyggs också av att utlandsfödda så tydligt har ett högre behov 

redan från 65 års ålder. Det kan även vara kopplat till det faktum att svenskfödda i 

genomsnitt lever längre än utrikes födda och åldrarna i den äldsta öppna åldersklassen 

skiljer sig således för utrikes och inrikes födda.  

Andel med äldreomsorg i befolkningen 65- år efter födelseland oktober 2011 
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6 Konsumtionsutveckling 

6.1 Omfattning oktober 2012 

I staden hade cirka 26 300 personer 65 år och äldre i oktober 2012 ett verkställt beslut 

som avsåg någon form av äldreomsorg. Omsorgstagarna utgjorde cirka 21 procent av 

befolkningen6 65 år och äldre.  

Omsorgen omfattar många olika omsorgsformer, allt från enbart trygghetslarm till mycket 

omsorgskrävande vård i hemmet eller i ett vård- och omsorgsboende. I denna 

framskrivning har personer bland annat med enbart trygghetslarm uteslutits. En person 

kan dessutom ha flera olika typer av omsorg under en och samma månad som 

exempelvis trygghetslarm och hemtjänst.  

De omsorgsformer som ingår i framskrivningen omfattar 22 600 personer (verkställda 

beslut i oktober 2012) och utgör 18 procent av den äldre befolkningen. Av tabellen nedan 

framgår att den vanligaste omsorgsformen är hemtjänst. Totalt har 16 700 personer 

hemtjänst i ordinärt boende eller i servicehus (varav 1 450 personer bor i servicehus och 

har hemtjänst).  

Omsorgstagare med hemtjänst delas in i tre kategorier beroende på hur omfattande 

hemtjänsten är. I den första gruppen, med högst 6,4 timmar per månad7, ingår cirka 3 900 

äldre. Dessa personer har hemtjänst som endast omfattar serviceinsatser, exempelvis 

hjälp med städning eller matinköp. I nästa grupp, med 6,5-136,2 timmar ingår 12 200 

personer som förutom serviceinsatser har omsorgsinsatser i form av personlig 

omvårdnad, exempelvis duschning och påklädning. Av dessa personer är det drygt 1 000 

personer som har hemvårdsbidrag som täcker de insatser som utförs av anhöriga. Av 

dem som har hemvårdsbidrag har 65 procent även någon annan form av äldreomsorg. I 

den tredje hemtjänstgruppen ingår de som har minst 136,3 hemtjänsttimmar per månad, 

vilket är ett mycket omfattande omsorgsbehov och som kostnadsmässigt kan likställas 

med vård- och omsorgsboende. Gruppen omfattar 660 personer och utgör alltså endast 

en mindre andel av dem med hemtjänst totalt.  

Den näst vanligaste omsorgsformen, vård- och omsorgsboende, omfattar nästan 6 000 

äldre, vilket motsvarar 4,8 procent av hela den äldre befolkningen. Omsorgsformen 

omfattar samtliga äldre som bor på sjukhem, ålderdomshem eller i en gruppbostad. 

                                                      

6 I relation till befolkningen oktober 2012 

7 Kategoriseringen av timmar är baserad på utförarrapporterade timmar. I framskrivningen används 

biståndsbedömda timmar. Hemtjänsten omfattar både boende i ordinärt boende och i servicehus 
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Korttidsvården har cirka 350 personer under en månad och har sjunkit kraftigt i volym de 

senaste tio åren. Korttidsvården omfattar växelvård, avlastning för anhöriga samt övrig 

korttidsvård.  

Dagverksamheten omfattar drygt 1 000 personer och flertalet av dem har även annan 

form av omsorg. 

 

Omsorgsform Antal i okt 2012 % av bef 65- år8 

Korttidsvård 346 0,3 % 

Dagverksamhet 1 034 0,8 % 

Hemtjänst med högst 6,4 tim/månad 3 889 3,1 % 

Hemtjänst med 6,5 – 136,2 

tim/månad (inkl hemvårdsbidrag) 

därav hemvårdsbidrag 

12 221 

 

1 082 

9,7 % 

 

0,9 % 

Hemtjänst med minst 136,3 

tim/månad 
659 0,5 % 

Vård- och omsorgsboende  5 982 4,8 % 

Summa, netto* 22 626 18,0 % 

*Observera att en person kan ha flera olika typer av omsorg under månaden och att kategoriseringen inom 

hemtjänst tar hänsyn till besluten både inom ordinärt boende och i servicehusboende. I summa netto är varje 

person räknad endast en gång. 

 

6.2 Utvecklingen 1998 - 2012 

I det här avsnittet presenteras hur konsumtionsutvecklingen har sett ut i staden under 

perioden 1998-2012. Uppgifterna om antal omsorgstagare avser oktober respektive år 

och är satta i relation till befolkningen 65 år och äldre i slutet av året9.  

 

                                                      

8 I relation till prognostiserad befolkning 31 december 2012 
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Det finns en rad olika anledningar till att konsumtionen av äldreomsorg i gruppen 65 år 

och äldre förändras över tid. En anledning till förändringar är att åldersfördelningen i den 

äldre befolkningen förändras. Exempelvis leder en ökning av andelen unga äldre, som 

behöver relativt lite omsorg, till att det totala konsumtionen sjunker. Andra anledningar till 

förändringar i konsumtionen kan vara att de äldre lever längre, blir friskare eller använder 

hjälpmedel som gör att de i större utsträckning klarar sig själva. Det vi i första hand är 

intresserade av för prognosen av äldreomsorg är att studera om det har skett någon 

konsumtionsutveckling som har andra orsaker än förändringar i ålderssammansättningen 

bland de äldre.  

Stockholms stad har sedan mitten av 2000-talet haft en kraftig ökning av andelen yngre 

äldre mellan 65 och 75 år, medan andelen äldre över 85 år har minskat. På grund av 

omfördelningen, med färre äldre över 85 år, har andelen äldre, över 65 år, som 

konsumerar äldreomsorg totalt sett minskat. För att studera de förändringar i konsumtion 

som inte beror på förändringar i åldersfördelning har konsumtionstalen ålders-

standardiserats i alla diagram som inte redovisas uppdelat på åldersgrupper. Eventuell 

utveckling i den standardiserade konsumtionen beror därmed inte på förändringar i 

befolkningens sammansättning utan endast på andra faktorer. Se bilaga 2 för en mer 

detaljerad beskrivning av hur åldersstandardiseringen är gjord. 

År 1999 är konsumtionen till synes låg, vilket troligen beror på att ett nytt 

ärendehanteringssystem (Paraplyet) togs i bruk det året. De vårdformer som presenteras 

i rapporten är hemtjänst10, vård- och omsorgsboende (VoB)11, korttidsvård samt 

dagverksamhet.  

De tre första vårdformerna, hemtjänst, VoB och korttidsvård kan i viss mån ersätta 

varandra beroende på vilka politiska ambitioner som finns. Det är därför intressant att 

dels följa utvecklingen för den sammanslagna konsumtionen av alla vårdformer (avsnitt 

6.2.1) dels titta på utvecklingen av vårdformerna var för sig (avsnitt 6.2.2). I det näst sista 

avsnittet om konsumtionsutveckling redovisas även utvecklingen inom dagverksamhet 

(avsnitt 6.2.3). 

6.2.1 Hemtjänst/VoB/korttidsvård 

Hemtjänsten, VoB och korttidsvården i oktober 2012 omfattade 21 900 personer, det vill 

säga omsorgstagare exklusive dagverksamheten. Som diagrammet nedan visar ökade 

den totala konsumtionen av vårdformerna under många år fram till år 2007. Därefter har 

                                                      

10 Presentationen av utvecklingen inom hemtjänsten bygger på utförarrapporterade timmar för att 

få jämförbarhet mellan åren. 

11 Åren 1998-2004 exkl. ett hundratal personer som var folkbokförda i annan kommun 
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konsumtionen minskat de senaste åren och är idag omkring 17 procent. En jämförelse 

med den åldersstandardiserade kurvan i samma diagram visar att minskningen av 

konsumtionen till stor del beror på att andelen yngre äldre har ökat medan andelen i äldre 

åldrar har minskat, men även då hänsyn tagits till detta finns ett trendbrott där 

konsumtionen inte längre ökar. De senaste två-tre åren finns istället en antydan till 

minskning av konsumtionen av äldreomsorg. 

Personer 65- år med hemtjänst/VoB/korttidsvård (netto) i relation till befolkningen åren 1998 - 2012 

 

I diagrammet ovan studerades konsumtionsutvecklingen för hela befolkningsgruppen 

äldre. Nedan redovisas hur utvecklingen av konsumtion av hemtjänst/VoB/korttidsvård 

har sett ut i olika åldrar. Diagrammen visar att de åldrar som konsumtionen har minskat i 

framför allt är i de yngre åldrarna 70-79 år och i de allra äldsta över 90 år.  
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Personer med hemtjänst/VoB/korttidsvård (netto) i relation till befolkningen åren 1998 – 2012.  

Observera skalorna! 

Åldersgrupperna 65-79 år 

 

Åldersgrupperna 80- år 

 

 

Männen har en betydligt lägre konsumtion av omsorg än kvinnorna och i oktober 2012 

var det dubbelt så vanligt bland kvinnor (22%) som bland män (11%) att ha någon av de 

tre studerade omsorgsformerna. Utvecklingen under perioden har varit likartad för både 

män och kvinnor med en lång period av uppgång och därefter en åldersstandardiserad 

konsumtion som planar ut och minskar något de sista åren.  
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Kvinnor och män med hemtjänst/VoB/korttidsvård (netto) i relation till befolkningen
12

 åren 1998 – 2012 

 

 

6.2.2 Utvecklingen i omsorgsformerna hemtjänst, vård- och omsorgsboende samt 

korttidsvård 

Som tidigare nämnts delas omsorgstagare som har hemtjänst in i tre grupper beroende 

på hur många timmars hemtjänst i månaden de har (högst 6,4 timmar, mellan 6,5 och 

136,2 timmar, minst 136,3 timmar). I det här avsnittet redovisas konsumtionsutvecklingen 

för de tre hemtjänstgrupperna och för grupperna VoB och korttidsboende. 

Utvecklingen presenteras i relation till befolkningens (65 år och äldre) storlek med och 

utan åldersstandardisering samt uppdelad efter kön. 

Personer med serviceinriktad hemtjänst (högst 6,4 timmar) omfattade i oktober 2012 

3 900 personer vilket motsvarar 3,2 procent av befolkningen över 65 år. Liksom för 

konsumtionen totalt så ökade andelen äldre som hade serviceinriktad hemtjänst fram till 

andra halvan av 00-talet för att därefter minska. Även när konsumtionen 

åldersstandardiseras kvarstår en tydlig trend uppåt under större delen av 00-talet. De 

senaste åren ser den åldersstandardiserade kurvan snarare ut att ha planat ut än att vara 

på väg nedåt, vilket innebär att den faktiska nedgången främst beror på att 

ålderssammansättningen har förändrats.  

                                                      

12 Åldersstandardiserad inom respektive kön 
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Serviceinriktad hemtjänst (-6,4 timmar) i relation till befolkningen åren 1998 - 2012 

 

I oktober 2012 fanns det drygt 12 200 personer som hade hemtjänst med omsorg (6,5-

136,2 timmar i månaden), vilket motsvarar cirka 10 procent av alla över 65 år. Liksom 

för den serviceinriktade hemtjänsten så gäller att den faktiska andelen äldre med 

omsorgsinriktad hemtjänst ökade fram till och med år 2008, varefter den har minskat. Till 

viss del beror den minskanden andelen på den förändrade åldersstrukturen där andelen 

yngre äldre har ökat. 

Den åldersstandardiserade kurvan visar att andelen omsorgstagare snarare planade ut 

än minskade under åren 2009-2011 och att det först är det senaste året som andelen har 

minskat tydligt. Tydligast märks minskningen det senaste året bland kvinnorna, men även 

för männen finns en tendens till minskande andel. 

Hemtjänst med omsorg (6,5-136,2 timmar), relation till befolkningen åren 1998 - 2012 
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Endast få av de äldre (omkring 660 personer eller en halv procent) har hemtjänst som 

omfattar 136,3 timmar eller mer, vilket i princip kan likställas med heldygnsomsorg. 

Äldre med så omfattande vårdbehov finns framförallt inom vård- och omsorgsboende, 

vilket redovisas särskilt nedan. Sedan år 2007 har andelen med omfattande hemtjänst 

minskat för varje år med undantag för det senaste året. Detta gäller både oavsett om den 

verkliga andelen eller den åldersstandardiserade andelen studeras.  

Hemtjänst 136,3- timmar, relation till befolkningen åren 1998 – 2012 

 

Nästan 6 000 personer bodde i ett vård- och omsorgsboende i oktober 2012, vilket 

motsvarar strax under 5 procent av den äldre befolkningen. Den faktiska andelen har 

minskat sedan mitten av 00-talet, vilket beror delvis på att andelen yngre har blivit fler 

men även på ett minskat omsorgstagande inom åldersgrupperna. Det är främst bland 

kvinnor som omsorgstagandet har minskat medan det bland männen har varit stort sett 

oförändrat om man ser på de åldersstandardiserade konsumtionskurvorna. 

Vård- och omsorgsboende, relation till befolkningen åren 1998 - 2012 
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Korttidsvård är ett komplement till hemtjänst och kan reducera behovet av vård- och 

omsorgsboende. Eftersom väldigt omfattande hemtjänst till viss del kan likställas med 

annan heldygnsomsorg så är det intressant att studera de tre vårdformerna i samma 

diagram. Diagrammet nedan visar att det är en ungefär lika stor andel av de äldre som 

har omfattande hemtjänst som andel som har korttidsvård. Liksom för hemtjänsten så har 

andelen äldre i korttidsvården varit oförändrad eller något minskande de senaste åren. 

Observera att utvecklingen i diagrammet presenteras åldersstandardiserat. 

Vård- och omsorgsboende, hemtjänst 136,3- timmar samt korttidsvård, standardiserad andel av 

befolkningen åren 1998 – 2012 

 

6.2.3 Dagverksamhet 

Möjligheten att följa antalet personer med dagverksamhet är begränsad då tillgängliga 

uppgifter efter 2007 har en annan definition än tidigare. Från 2007 redovisas verkställda 

beslut, medan tidigare uppgifter avsåg personer med utförda dagar större än noll. Det vill 

säga personer med beslut som av någon anledning inte deltagit i dagverksamheten 

under månaden redovisades inte. Här presenteras uppgifter för åren 2005-2012 (oktober 

resp år). 

Under de första studerade åren ökade antalet personer i dagverksamhet från knappt 

1 100 år 2005 till drygt 1 300 år 2007. Därefter har antalet minskat för varje år och idag är 

antalet drygt 1 000. Minskningen har främst skett bland de äldre över 80 år medan antalet 

mellan 65 och 79 år har varit i stort sett oförändrat på cirka 280 personer. 
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Personer med dagverksamhet efter ålder åren 2005 – 2012 

 

 

6.2.4 Sammanfattning av konsumtionsutvecklingen 

Konsumtionsutveckling i befolkningen (% av bef 65- år) i de olika omsorgsformerna, 

hemtjänst och vård- och omsorgsboende, kan sammanfattas på följande sätt: 

Omsorgsform Faktisk utv 1998 - 2008 Faktisk utv 2008 - 2012 Standardiserad utveckling 1998-2012 

Serviceinriktad 

hemtj (-6,4 tim) 

Andelen mer än 

fördubblad 

Minskning på över 10 

procent 

Andelen mer än fördubblades fram till år 

2008. Därefter i stort sett oförändrad 

Hemtj, omsorg 

(6,5-136,2 tim) 

Ökning i jämn takt på 

mellan 1 och 2 procent 

årligen. Totalt en ökning 

på 13 procent under 

hela perioden 

Minskning i ökande takt 

Ökande perioden 2004-2009. Därefter 

oförändrad och sista året något 

minskande 

Hemtj, 

heldygnsomsorg 

(136,3- tim) 

Nästan fördubblad (fram 

till år 2007) 

Stadig minskning med 

undantag för sista året 

Ökande fram till år 2007. Därefter 

minskande med undantag för sista året 

VoB inkl 

korttidsvård 

Ökande (endast till år 

2005). Total ökning ca 

10 procent 

Stadigt minskande. Total 

minskning över 20 

procent 

I stort sett stadigt minskande under hela 

perioden 
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För att dra slutsatser om framtida konsumtionsutveckling på övergripande nivå bör 

framförallt utvecklingen av de åldersstandardiserade konsumtionstalen studeras. Därför 

avser sammanfattning och slutsatser i resten av avsnittet dessa tal. 

Det kan konstateras att den sammantagna ökning av konsumtionen av äldreomsorg som 

skedde mellan slutet av 90-talet och fram till slutet av 00-talet har stannat av eller vänt till 

en minskning för samtliga studerade omsorgsformer. För vård- och omsorgsboende har 

minskningen varit tydligare än för hemtjänsten där utvecklingen endast det sista året har 

varit nedåtgående. Dessförinnan har konsumtionen varit i stort sett oförändrad under ett 

antal år. Undantaget är gruppen med hemtjänst med heldygnsomsorg (136,3- timmar) 

som har minskat stadigt under en längre tid. Här är det dock värt att påminna om att 

gruppen endast omfattar 660 personer vilket är ett litet antal jämfört med 

hemtjänstgruppen i stort. Konsumtionsutvecklingen för kvinnor och män har varit tämligen 

likartad. 

Konsumtionen av äldreomsorg kan påverkas av många olika faktorer över tid, allt från 

förändringar i lagar, biståndsbedömning, budgetramar, avgifter och graden av 

funktionsnedsättning till attityden till att efterfråga omsorg. Vid förra prognostillfället, år 

2010, konstaterades att konsumtionen hade ökat under större delen av 00-talet samtidigt 

som det inte fanns någon tydlig förklararing till ökningen av konsumtionen av äldreomsorg 

under perioden. En möjlig anledning till uppgången kan dock ha varit att kostnadsramen 

för äldreomsorg utökades i början på och i slutet av 00-talet genom särskilda satsningar 

(successivt från 5,2 till 6,4 miljarder kronor). I övrigt förändras vanligtvis kostnadsramen 

årligen med hänsyn till förändringar i befolkningssammansättningen. Avgiftsnivån var 

relativt oförändrad under perioden. 

År 2009, som var det sista året för vilket det fanns data vid förra prognostillfället, bröts 

trenden av uppåtgående konsumtion av äldreomsorg. Nu kan vi konstatera att 

konsumtionen följer en oförändrad eller svagt minskande trend. Detta gäller framförallt de 

med högst omsorgsbehov och utan att de med lägre behovsnivåer ökar i motsvarande 

takt. Nedgången av andelen äldre i vård- och omsorgsboende efter år 2006 som syns i 

diagrammet nedan motsvaras av en samtidig ökning av hemtjänst med omsorg. Trots 

detta så har alltså den sammantagna andelen äldre som har någon av de studerade 

omsorgsformerna minskat tydligt.  
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Standardiserad andel i befolkningen 65- år i olika omsorgsformer 1998 - 2012 

 

Vad som ligger bakom de förändrade konsumtionsmönstrena är givetvis svårtolkat men 

det finns flera faktorer som pekar på att omsorgsbehovet faktiskt kan komma att minska 

framöver och att de två senaste årens utveckling kan vara början på den minskning som 

förväntas. Se vidare i kommande avsnitt angående tänkbara orsaker till minskad 

konsumtion av äldreomsorg och om prognosantagandena. 
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7 Utvärdering av föregående prognos 

Föregående prognos av äldreomsorgstagare gjordes år 2010 och prognostiserade då 

omsorgen under åren 2010 till och med 2040. Sedan föregående prognostillfälle finns nu 

det faktiska utfallet av antalet äldreomsorgstagare att tillgå för åren 2010-2012. Det som 

kan påverka skillnader mellan prognos och utfall är dels konsumtionstalen, andel 

äldreomsorgstagare av befolkningen, och dels befolkningsprognosen. Om antalet äldre, 

befolkningen 65 år och äldre, har över- eller underskattats i befolkningsprognosen 

kommer det även att över-/underskatta omsorgstagarna då konsumtionstalen appliceras 

på den prognostiserade befolkningen. En viss del av skillnaden kan således bero på 

prognosfelen i befolkningsprognosen. Diagrammet nedan visar hur väl prognosen 

överensstämde med det faktiska utfallet under perioden. Utgångspunkt i diagrammet är 

det faktiska utfallet år 2009. 

Prognosen av det totala antalet omsorgstagare överensstämde väl med det faktiska 

utfallet under de tre åren 2010-2012. Under det första prognosåret var skillnaden mellan 

prognos och utfall endast 30 personer och de två senare åren överskattades 

omsorgstagarna med totalt 210 respektive 420 personer. Diagrammet visar att 

prognosavvikelsen ligger i de yngre åldersgrupperna medan prognosen stämmer väl för 

personer över 80 år. 

Äldreomsorgstagare, prognos 2010-2012 och faktiskt utfall 2009-2012.  

 

 

Antalet personer med hemtjänst i serviceboende och antalet personer med hemtjänst i 

ordinärt boende är de omsorgsformer som avvek mest från prognosen. Det beror på att 

vissa serviceboenden har omvandlats till trygghetsboenden som i sin tur räknas som 

ordinärt boende. Den sammantagna prognosen av dessa två omsorgsformer 

överensstämde dock bra med det faktiska utfallet.  
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År 2010 – Det totala antalet äldreomsorgstagare, 65 år och äldre, uppskattades bli 

23 260 vid föregående prognostillfälle. Detta visade sig vara en underskattning med 

endast 30 personer vilket motsvarar 0,1 procent. Samtidigt underskattades befolkningen i 

åldern 65 år och äldre med 101 personer. Bland de som var 80 år och äldre uppskattades 

omsorgstagarna bli 17 620 vilket visade sig vara en underskattning med 140 personer 

eller 0,8 procent.  

År 2011 – Prognosen överskattade det totala antalet äldreomsorgstagare med 210 

personer i åldern 65 år och äldre. Det innebär att prognosen avvek från det faktiska 

utfallet med 0,9 procent. Samma år var det i befolkningsprognosen också en 

överskattning av personer 65 år och äldre med totalt 200 personer. Omsorgstagarna 80 

år och äldre underskattades med 40 personer och befolkningen i samma ålder 

underskattades med 20 personer.  

År 2012 – Omsorgstagarna uppgick till 22 630 och prognosen överskattade således 

omsorgstagarna med 420 personer eller 1,8 procent. Bland omsorgstagarna 80 år och 

äldre var överskattningen endast 30 personer. Befolkningssiffrorna för 2012 finns ännu 

inte att tillgå varför det inte går att uttala sig om en viss del av skillnaden kan förklaras av 

befolkningsprognosen. 

De omsorgsformer som, till antal, avvek mest från prognosen under de tre åren var 

heldygnsomsorgstagare med vård och omsorgsboende eller hemtjänst med 

heldygnsomsorg samt dagverksamhet som överskattades med som mest 170 respektive 

160 personer vardera.  
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Äldreomsorgstagare uppdelat på omsorgsform, prognos 2010-2012 och faktiskt utfall 2009-
2012 

    2009 2010 2011 2012 

Heldygnsomsorg med vård och omsorgs- Prognos 2010 
 

6 870 6 840 23 050 

boende eller hemtjänst med minst 136,3 tim Faktiskt 6 870 6 770 6 670 22 630 

 
Differens 

 
100 170 420 

      Hemtjänst med 6,5 - 136,2 tim Prognos 2010 
 

12 400 12 360 12 310 

 
Faktiskt 12 410 12 470 12 420 12 220 

 
Differens 

 
-70 -60 90 

      Hemtjänst med högst 6,4 tim Prognos 2010 
 

4 030 4 000 3 970 

 
Faktiskt 4 060 4 110 3 910 3 890 

 
Differens 

 
-80 90 80 

      Hemtjänst i serviceboende Prognos 2010 
 

2 170 2 170 2 160 

 
Faktiskt 2 160 1 870 1 640 1 450 

 
Differens 

 
300 530 710 

      Hemtjänst i ordinärt boende Prognos 2010 
 

14 850 14 780 14 710 

 
Faktiskt 14 900 15 290 15 220 15 210 

 
Differens 

 
-440 -440 -500 

      Äldreomsorgstagare totalt, netto Prognos 2010   23 260 23 170 23 050 

 
Faktiskt 23 310 23 290 22 960 22 630 

 
Differens 

 
-30 210 420 

     Därav 80- år Prognos 2010 
 

17 620 17 390 17 080 

 
Faktiskt 17 770 17 760 17 430 17 050 

  Differens   -140 -40 30 
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8 Hälsoutvecklingen i den äldre befolkningen och konsekvenser för behovet 

av äldreomsorg 

Med stöd från litteratur13 och aktuell forskning görs en sammanfattning av hur 

hälsoutvecklingen i framtiden kan förväntas bli för den äldre befolkningen. Slutsatserna är 

underlag för föreliggande äldreframskrivning, se vidare avsnittet ”Antaganden”. 

Kunskapsläget har bland annat uppdaterats genom intervju med professor Mats 

Thorslund, Aging Research Center, ARC, som drivs gemensamt av Karolinska Institutet 

och Stockholms universitet samt med docent Mårten Lagergren, Stiftelsen Stockholms 

läns Äldrecentrum. Tyvärr finns i dagsläget få rapporter från SCB:s undersökningar om 

levnadsförhållanden (ULF). Detta på grund av att man dels bytt insamlingsmetod från 

enkät till telefonintervjuer och dels anpassat frågekonstruktionen till EU:s behov. Dessa 

förändringar har lett till försämrad jämförbarhet över tid. Nedan följer en kort 

sammanfattning av hur kunskapsläget har uppfattats. 

Med ökande ålder (efter 50 år) ökar sannolikheten att drabbas av kroniska sjukdomar, 

nedsatt rörlighet, sämre hjärt- o lungfunktion, försämrad syn och hörsel, demens, 

funktionsnedsättningar samt multisjukdom.  Allt försämras dock inte med ökande ålder, till 

exempel tenderar olika form av värk i rörelseorgan att avta med ökande ålder.   

Det finns en rad bakgrundsfaktorer som påverkar vilka hälsoproblem som en person kan 

drabbas av och när i livet. Till exempel finns det skillnader utifrån kön, ensam/samboende 

samt socioekonomisk och etnisk tillhörighet.  Kvinnor lever längre än män (cirka 4 år), 

men lever längre med olika sjukdomar. I parbildning finns det dessutom en klar övervikt 

av kvinnor som är yngre än de män de lever tillsammans med. Kvinnor lever därför 

ensamma i högre utsträckning i slutskedet av livet. Hög utbildningsnivå har också positivt 

samband med bättre hälsa och längre livslängd.  

Livet efter 65 delas i forskningen upp i en tredje och fjärde ålder, där den tredje beskrivs 

som år som är relativt friska fram till 80/85 års ålder och åren därefter i den fjärde åldern 

som mer sjuka och omsorgskrävande. I den fjärde åldern blir nästan alla så småningom 

beroende av andra människors vård och omsorg.  

                                                      

13* Vår allt längre ålderdom, Framtider nr 2 2010. Carin Lenartsson och Mats Thorslund. 

 *DE MEST SJUKA ÄLDRE, Äldrecentrum 2012:7 

*Hälsa och levnadsvanor– bland äldre personer i Stockholms län 2011, Carin Lennartsson, Neda 
Agahi och Sven-Erik  Wånell 

 *Tillståndet och utvecklingen inom hälso- och sjukvård och socialtjänst. Lägesrapport 

2012. Socialstyrelsen 

 *Folkhälsan i Sverige. Årsrapport 2012. Socialstyrelsen 

 *HÄLSOLÄGET HOS LÄNETS ÅLDERSPENSIONÄRER. Äldrecentrum 2008:2 
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Hälsoutvecklingen bland de äldre har på lång sikt varit positiv, medellivslängden fortsätter 

att öka och överlevnaden i hjärt- och kärlsjukdomar fortsätter att öka. Dagens äldre har 

bättre hälsa jämfört med äldre i början av 1980-talet, men merparten av förbättringarna 

har dock skett runt 1990-talet enligt de studier som hittills har publicerats. Vad gäller 

demens i en viss ålder så har förekomsten inte ökat utan är oförändrad.  Sedan början av 

1990-talet har däremot andelen med funktionsnedsättningar och även multisjuka ökat. 

Antagligen som en effekt av att sjuka tenderar att leva längre idag, vilket delvis kan 

förklaras av den medicinska utvecklingen.  

Sveriges befolkning lever längre men vad kan förväntas ur ett hälsoperspektiv, fler friska 

år, oförändrat antal eller fler sjuka år? Socialstyrelsen konstaterar i sin senaste rapport 

om ”Tillståndet och utvecklingen inom hälso- och sjukvård och socialtjänst” att antal friska 

år blir fler. Klart är även att perioderna av hjälpberoende och nedsatt funktionsförmåga 

inte försvinner utan skjuts uppåt i åldrarna. Socialstyrelsen konstaterar i sin rapport att 

perioderna med nedsatt funktionstillstånd och hjälpberoende inte blir kortare. Här väljer vi 

att tolka Socialstyrelsens vinkling som att det inte finns underlag för att säga att de sjuka 

åren blir fler utan att man utifrån nuvarande kunskapsläge kan tolka det som att antalet 

sjuka år kan förväntas bli oförändrade i framtiden.   

Vad som kan tala för att antalet sjuka år inte blir fler är att befolkningen i staden kommer 

att ha en högre utbildningsnivå i framtiden jämfört med idag. Detta kan fortsätta påverka 

antal friska år positivt men här är kunskapsläget mer osäkert. Den medicinska 

utvecklingen kommer antagligen att bidra till att vi lever längre, men det är även utifrån 

denna aspekt osäkert om det medför fler friska eller sjuka år. Teknisk utveckling i hemmet 

kan dock bidra till att behovet av äldreomsorg kan komma att minska (även vid 

oförändrad hälsostatus i befolkningen). Exempelvis är mikrovågsugn och rollator två 

sådana hjälpmedel som har underlättat vardagen för bland andra äldre. 

Behovet av äldreomsorg kan även förväntas minska med anledning av att livslängden 

ökar och därmed ökar andelen som lever i par. På grund av brister i statistiken är 

utvecklingen i detta avseende svår att följa. I parförhållanden tar parterna ansvar för 

omvårdnaden om varandra och speciellt kvinnor tar ansvar för omvårdnaden av sina män 

(som i snitt är två år äldre än kvinnorna). Ytterligare en aspekt som kan komma att 

påverka det framtida behovet av äldreomsorg är att äldre med goda inkomster i allt högre 

grad köper servicetjänster på privata marknaden med RUT-avdrag medan de med lägre 

inkomst är mer beroende av hjälp från anhöriga. Tjänsterna med RUT-avdrag kan komma 

att utvecklas till att omfatta även omsorg/omvårdnad allt eftersom kundernas behov 

förändras.   
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9 Antaganden 

Till grund för framskrivningen av äldreomsorgen ligger dels en befolkningsprognos och 

dels antaganden om hur konsumtionen av äldreomsorg utvecklas. Antagandena utgår 

ifrån att konsumtionen idag motsvarar det faktiska behov som finns och att detta kommer 

att gälla även fortsättningsvis. Här antas även att biståndsbedömningen, avgifter och 

balansen mellan behov och budgetram förblir oförändrade. 

Medellivslängden ökar och i den befolkningsprognos som ligger till grund för 

framskrivningen tas hänsyn till den ökande medellivslängden genom att dödligheten för 

varje åldersklass minskar för varje år i prognosen. Enligt forskningen (se avsnittet om 

hälsoutveckling) tyder mycket på att det är friska år som läggs till livet. Antalet sjuka år 

skulle därmed vara lika många som tidigare men infalla senare i livet. I framskrivningen 

antas även att konsumtionen av äldreomsorg kan komma att inträda senare i livet. Först 

de två senaste åren har konsumtionen av äldreomsorg börjat minska mer entydigt vilket 

underbygger antagandet om konsumtion senare i livet. Det är dock osäkert hur snabbt 

konsumtionen av äldreomsorg kommer att reduceras av allt fler friskare år. 

Framskrivningens antaganden är satta utifrån vad Sweco bedömer som rimligt med 

dagens kunskap. Antagandena om reducerad konsumtion bygger på att fler friska år får 

visst genomslag i konsumtionen och på följande faktorer: 

 den utveckling som varit de senaste åren (lägre konsumtion av äldreomsorg och 

kortare boendetider) 

 införandet av RUT-tjänster14 

 ökat sammanboende 

 den medicinska och tekniska utvecklingen  

 befolkningens ökande utbildningsnivå  

Medellivslängden ökar för både män och kvinnor, men de senaste cirka 30 åren har 

ökningen varit snabbare för män. Detta för med sig att de äldre som lever i 

parförhållanden troligen kommer att göra detta högre upp i åldrarna och att framförallt 

kvinnor i snitt kommer att leva en kortare period som ensamma än vad de gör idag. 

Eftersom vi vet att sammanboende i mindre utsträckning än ensamboende är 

omsorgsbehövande är även detta en anledning till att tro att konsumtionen av 

äldreomsorg kommer att minska i framtiden för kvinnor. Samtidigt är det vanligt att 

kvinnan i ett förhållande är några år yngre än mannen och att hon, trots att livslängderna 

för män och kvinnor så småningom närmar sig varandra, kommer att leva ensam i slutet 

av sitt liv.  

                                                      

14 Rengöring, Underhåll och Tvätt 
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Då det inte bara är männens konsumtion av äldreomsorg som antas påverkas av deras 

längre livslängd räknar vi i framskrivningen av konsumtionstalen att även kvinnors 

omsorgsbehov påverkas positivt av detta. Därför har utvecklingen av konsumtion för män 

och kvinnor inte kunnat skiljas åt i denna prognos och utvecklingen har antagits vara 

densamma för båda könen.  

En annan faktor att ta hänsyn till vid framskrivning av konsumtionsutvecklingen är 

möjligheten till så kallade RUT-avdrag. Framförallt personer som är berättigade till 

serviceinriktad hemtjänst kan uppleva det som mer förmånligt att istället för hemtjänst 

välja att få hjälp av ett företag som utför tjänster inom ramen för RUT. Redan idag 

använder äldre RUT på detta sätt15 och en tänkbar utveckling är att företag som utför den 

här typen av tjänster utvecklar sina verksamheter så att de i framtiden även kommer att 

erbjuda tjänster som är mer av omsorgskaraktär. RUT infördes år 2009 och det antas i 

framskrivningen att användandet av tjänsterna kommer att fortsätta att öka under ett antal 

år dels på grund av resonemanget ovan och dels på grund av att nya grupper upptäcker 

möjligheten att välja RUT istället för hemtjänst. Efter några år antas dock omfördelningen 

mellan RUT och äldreomsorg ha skett och antas inte fortsättningsvis påverka 

minskningstakten av konsumtionsbehovet. 

Ytterligare stöd för en minskning av konsumtionen av äldreomsorg ges av den i 

befolkningen ökande andel högutbildade. Inför arbetet med årets framskrivning av 

äldreomsorg har statistiska analyser gjorts för att utreda sambandet mellan konsumtion 

av äldreomsorg och utbildningsnivå. Analyserna visade att det finns ett statistiskt 

säkerställt samband där de som har hög utbildningsnivå har ett lägre omsorgstagande 

som inte hör samman med ålder, inkomst eller om den äldre är ensam- eller 

sammanboende. 

Konsumtionen av vård- och omsorgsboenden antas sjunka i prognosen. Till stöd för detta 

antagande ligger en observerad minskning av konsumtionstal samt minskade 

boendetider i vård- och omsorgsboenden. Boendetidernas utveckling har Sweco 

analyserat under hösten 2012 på uppdrag av Äldreförvaltningen. Även om orsakerna till 

nedgången inte är klarlagd så stärker det antagandet om en fortsatt nedgång av vård- 

och omsorgsboenden fram till år 2040. 

Totalt sett väntas alltså konsumtionen av äldreomsorg att minska under prognosperioden, 

vilket förutom av resonemangen ovan, stöds av de senaste årens konsumtionsutveckling 

som redovisades i föregående avsnitt. Däremot väntas utvecklingen se lite olika ut för 

olika åldersgrupper. Till viss del hänger, som ovan nämnts, konsumtionsminskningen 

ihop med dödlighetsreduktionen vilken sker i snabbare takt i yngre åldrar än i äldre. 

                                                      

15 ”Tillståndet och utvecklingen inom hälso- och sjukvård och socialtjänst”, Lägesrapport 2012, 

Socialstyrelsen 
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Undantaget från denna regel antas vara åldersgruppen 65-69 år som till stor del består 

av friska personer som ännu inte har behov av omsorg på grund av ålderdom. De 

personer i gruppen som dock är i behov av omsorg kan till stor del antas vara personer 

som har olika typer av funktionsnedsättningar som de fått redan innan de fyllde 65 år. 

Denna andel är förhållandevis låg och antas inte minska. Däremot antas att behovet av 

omsorg i gruppen kommer att minska på sikt. Bakom detta antagande ligger att den 

tekniska utvecklingen går framåt och nya tekniska hjälpmedel och medicinska upptäckter 

gör att det går lättare att klara av vardagen på egen hand, vilket även gäller övriga 

åldersgrupper. 

Den andra gruppen där konsumtionen väntas vara oförändrad är den allra äldsta 

åldersgruppen 95 år och äldre. Man kan anta att till slut tar åldern ut sin rätt och en 

majoritet i åldersgruppen har omsorg, vilket de väntas ha även i framtiden. Även om 

konsumtionen för just de som är 95 år skulle minska kommer medelåldern i gruppen att 

öka då det är en öppen åldersklass (utan övre gräns), vilket i sig för med sig att det inte är 

troligt att konsumtionen kommer att minska i gruppen som helhet. 

Sammanfattningsvis kan sägas att konsumtionstalen antas minska under hela perioden. 

Minskningen bedöms dock ske i en snabbare takt i början av perioden då effekten av 

införandet av RUT-tjänster antas var som störst. Från år 2020 antas minskningstakten 

därför att avta. 

I följande tabell redovisas hur andelen äldre som konsumerar äldreomsorg antas 

förändras årligen under prognosperioden. Förändringen anges i procent och ett negativt 

tal betyder att konsumtionsandelen antas minska. Den årliga förändringen antas skilja sig 

mellan åldersgrupperna på följande sätt.  

Årlig förändring av konsumtionsutvecklingen i %, framskrivningen 2012 

 År  

2013-2020 

År  

2021-2040 

65-69 år 0 -0,1 

70-74 år -1,5 -1,0 

75-79 år -1,5 -1,0 

80-84 år -1,0 -0,5 

85-89 år -0,5 -0,2 

90-94 år -0,5 -0,2 

95- år 0 0 
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Utgångspunkten är konsumtionen i respektive stadsdelsförvaltning, omsorgsform, kön 

och åldersgrupp (5-årsklasser) i oktober 2012. I de fall en stadsdelsförvaltning saknar ett 

konsumtionstal för någon grupp används snittet för staden. Detta för att möjliggöra att 

konsumtionen ska kunna förändras i takt med befolkningsutvecklingen och för att 

reducera slumpvariationer. I presentationen i bilagan anges det faktiska utfallet för 2012 

(avser oktober). 

Vidare har antalet biståndsbedömda timmar använts för att klassificera hemtjänsten i de 

tre använda nivåerna, serviceinriktad (-6,4 timmar), omsorg (6,5-136,2 timmar) och 

heldygnsomsorg (136,3- timmar). De biståndsbedömda timmarna avspeglar bättre 

behoven än de utförarrapporterade. För det 30-tal personer som under oktober bott både 

i ordinärt boende och i servicehus har de biståndsbeslutande timmarna summerats. 

Personerna har förts till den omsorgsform där det fanns högst antal timmar registrerade. I 

summan för staden inkluderas de omsorgstagare som Enheten för hemlösa är 

biståndsbeslutande för.  

Denna framskrivning av äldreomsorg konstanthåller alla faktorer förutom de ovan 

redovisade, det vill säga hänsyn tas endast till förändringar i demografi och hälsa. Det 

innebär till exempel att biståndsbedömningen antas utgå ifrån samma regelverk som idag 

så att en viss funktionsnedsättning bedöms ha behov av viss typ av omsorg och 

omfattning. Därmed antas även relationerna mellan omsorgsformerna vara konstanta 

framöver. Senaste åren har det skett en omvandling av servicehus till trygghetsboende, 

men för närvarande finns inga fler beslut om omvandling av servicehus. Det är alltså 

nuvarande nivå (oktober 2012) som ligger till grund för framskrivningen av hemtjänst i 

servicehus fram till år 2040. 

Även om det mesta pekar på en minskad konsumtion av äldreomsorg finns det alltid en 

osäkerhet i den här typen av antaganden och utvecklingstakten är givetvis osäker. För att 

belysa känsligheten av antagandet om förbättrad hälsa som påverkar behovet av 

äldreomsorg presenteras i följande avsnitt även resultatet av två alternativa antaganden 

för hela staden.  

I det första alternativet, lågkonsumtionsalternativet, antas att konsumtionen av 

äldreomsorg minskar något snabbare än reduktionen av dödligheten. Alternativet innebär 

att de oförändrade antalen sjuka år i livet får fullt genomslag på konsumtionen samtidigt 

som konsumtionen minskar tack vare andra faktorer, exempelvis ytterligare omfördelning 

från hemtjänst till RUT. Att oförändrat antal sjuka år i livet får fullt genomslag innebär att 

konsumtionen minskar i samma takt som dödligheten i befolkningsprognosen. När 

livslängden ökar kommer de sjuka åren att skjutas framåt i livet med samma tidsperiod. I 

alternativet ingår även antaganden om medicinsk utveckling, exempelvis genombrott i 

forskningen om bromsmediciner för demenssjukdomar som gör att sjukdomsåren och 

konsumtionen av äldreomsorg skjuts framåt. 
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I det andra alternativet, högkonsumtionsalternativet, antas en oförändrad 

konsumtionsnivå för varje åldersklass under hela prognosperioden. Samtidigt antas 

fortfarande livslängden att öka i befolkningen, vilket innebär att oförändrad 

konsumtionsnivå motsvarar en situation där antalet sjuka år blir fler än i huvudscenariot.  

Vidare antas i alternativet att ingen ytterligare omfördelning sker från hemtjänst till RUT 

eller att den tekniska och medicinska utvecklingen inte påverkar behovet av omsorg.  

Jämfört med den förra framskrivningen som gjordes år 2010 är antagandet om att vi får 

flera friska år i livet nu mer bekräftat av forskningen. Konsumtionen av äldreomsorg antas 

därför minska i en snabbare takt i årets prognos än i den förra. 

10 Resultat 

Bakom prognosen av antalet äldreomsorgstagare ligger en prognos av befolkningen, 

antaganden om en förändring av hälsan och därmed även en förändrad konsumtion av 

äldreomsorg. Därutöver antas relationen mellan olika omsorgsformer och deras 

kostnader bestå över tid jämfört med oktober 2012. Prognosen tar inte hänsyn till 

eventuella framtida förändringar av konsumtionen som härstammar ifrån förändringar i 

biståndsbedömningen, budgetramen, eller avgiftsförändringar. Framskrivningen kan ses 

som ett scenario utifrån nuvarande kunskap om hälsoförändring och demografisk 

utveckling. 

10.1 Befolkningsprognos 

Framskrivningen grundar sig på Stockholms stads ordinarie befolkningsprognos, 

Prognos12 de första tio åren. Prognosen utgår ifrån den faktiska befolkningen sista 

december år 2011. För den resterande perioden, 2022-2040 används en uppdaterad 

version av den prognos som togs fram i slutet av år 2011 till stadens framtidsutredning. 

En viktig faktor i en framskrivning av den äldre befolkningen är hur dödligheten förändras. 

Under 1900-talets sista decennier har livslängden ökat kraftigt, vilket visas i diagrammet 

nedan. Särskilt kraftig har minskningen i dödlighet varit för männen.  
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Livslängd i Stockholms stad och i riket 1966-2011, 5-årsperioder 

 

För kvinnor har ökningen varit likartad i staden och i riket och de senaste åren har 

medellivslängden för kvinnor i Stockholm och i riket varit i stort sett densamma. Männen 

hade vid 1960-talets slut nästan 2,5 år kortare livslängd i staden än i riket men 

ökningstakten har varit kraftigare i staden än i riket. Idag lever männen i staden nästan 

lika länge som männen i övriga riket. Trots att skillnaderna mellan könen minskar lever 

kvinnorna fortfarande drygt fyra år längre än männen. År 2011 hade stadens män en 

medellivslängd på 79,5 och kvinnorna 83,9 år. 

Den observerade minskade dödligheten i staden under 2000-talet samt SCB:s 

antaganden om fortsatt minskad dödlighet i riket ligger till grund för antaganden om hur 

dödligheten reduceras i stadens prognos. SCB antar däremot att takten kommer att 

mattas av framöver. Staden antar samma förändringstakt på dödligheten i sin 

befolkningsprognos. 

En framskrivning på närmare 30 år framåt i tiden bör ses som ett scenario under givna 

antaganden. Framskrivningen utgår från stadens ordinarie befolkningsprognos på 10 års 

sikt, Prognos 12, som utgår ifrån den faktiska befolkningen sista december år 2011. 

Prognosen bygger på antaganden om fruktsamhet, dödlighet och in- och utrikes flyttning 

samt på antaganden om det framtida bostadsbyggandet. Till grund för det framtida 

bostadsbyggandet ligger Swecos tolkning av stadsbyggnadskontorets bedömning av 

planerade bostäder. I framskrivningen antas att det färdigställs närmare 5 000 lägenheter 

per år de första tio åren. Därefter antas antalet årligen färdigställda bostäder att minska 

succesivt ner till 4 000. Totalt räknas med att 128 100 lägenheter färdigställs under 

perioden 2012-2040, vilket är en ökning på nästan 30 procent från dagens nivå på 

448 000 lägenheter. 
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Diagrammet nedan visar hur antalet 65 år och äldre utvecklas fram till 2040 i staden. 

Befolkningen 65-79 år minskade i början av 2000-talet, men ökar nu igen och beräknas 

göra så under hela prognosperioden. Ökningen av åldersgruppen i början av perioden 

beror framförallt på att den stora gruppen barn som föddes på 40-talet nu har kommit upp 

i pensionsåldern. Senare under prognosperioden ökar åldersgruppen mycket beroende 

på ett högt antagande om inflyttning idag och under kommande år. Även om inflyttarna 

oftast är betydligt yngre än 65 år åldras de under prognosperioden och hinner fylla 65 år 

innan 2040. 

Äldre, över 80 år, förväntas öka först efter år 2017 till följd av ökningen av den yngre 

åldersgruppen som sker idag. De allra äldsta över 90 år ökar först mot slutet av 

prognosperioden efter år 2025. 

Befolkning perioden 2000-2011 samt prognos 2012-2040 

 

Ökningen av 65-79-åringar väntas i samtliga delområden redan från och med början av 

prognosperioden. Fram till år 2020 sker den antalsmässigt största ökningen av 65-79-

åringar främst i delområdet Innerstaden. Där ökar antalet i åldersgruppen med cirka 

1 000 personer per år fram till år 2020 jämfört med övriga områden där den årliga 

ökningen är mellan 550 (Västra Söderort) och 750 (Västerort). Även efter år 2020 

kommer den årliga ökningen i Innerstaden att vara något högre än i övriga områden även 

om den genomsnittliga ökningstakten beräknas bli betydligt lägre (knappt 700). I Västra 

Söderort beräknas en genomsnittlig årlig ökning på 400 personer, i Östra Söderort en 

ökning på 500 och i Västerort en ökning på 600 personer. 
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Befolkning 65-79 år perioden 2000-2011 samt prognos 2012-2040 efter delområde 

 

I staden totalt kommer, som nämndes ovan, antalet personer över 80 år att minska i 

början av prognosperioden. Detta gäller alla fyra delområden i åtminstone någon 

utsträckning. I Innerstaden, Västerort och Västra Söderort ökar åldersgruppen redan efter 

2017 medan det dröjer till år 2022 innan åldersgruppen beräknas öka i Östra Söderort.  

Fram till år 2040 beräknas antalet personer över 80 år i Innerstaden att öka med över 

10 000 personer vilket motsvarar en ökning på 77 procent. Även i Västerort och Västra 

Söderort ökar åldersgruppen kraftigt (cirka 90 %). I antal beräknas Västerort att öka med 

knappt 8 000 personer och Västra Söderort med 5 100 personer. Ökningen på 3 900 

personer eller drygt 40 procent Östra Söderort är betydligt mindre relativt sett. 

Befolkning 80- år perioden 2000-2011 samt prognos 2012-2040 efter delområde 
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Som konstaterades ovan så minskar antalet personer över 80 år i alla fyra delområden i 

staden fram till år 2020, men om stadsdelsområdena studeras var för sig (se diagrammet 

nedan) kan man se att det framförallt är i vissa områden som minskningen sker. På 

längre sikt, fram till år 2040, ökar dock alla områden även om det är stor skillnad på hur 

mycket. 

I Västerort sker hela minskningen i Hässelby-Vällingby medan antalet i Spånga-Tensta är 

oförändrad och antalet i Rinkeby-Kista och Bromma till och med ökar något. Fram till år 

2040 ökar även Hässelby-Vällingby.  

I Innerstaden minskar antalet över 80 år fram till år 2020 i alla stadsdelsområden utom 

Södermalm där antalet är förändrat. Däremot är det Södermalm som ökar mest fram till år 

2040. Antalet i åldersgruppen väntas vara nästan 4 000 fler år 2040 än idag. 

De största minskningarna fram till år 2020 sker som tidigare nämnts i Östra Söderort, 

vilket gäller samtliga tre stadsdelsområden i delområdet. Störst beräknas minskningen bli 

i Enskede-Årsta-Vantör som beräknas minska med över tusen personer. Samtidigt är det 

Enskede-Årsta-Vantör som väntas få den fjärden största ökningen fram till år 2040. Då 

beräknas antalet äldre över 80 år vara nästan 3 000 fler än idag. I Skarpnäck och Farsta 

beräknas motsvarande ökning bli omkring 1 500 äldre. 

I Västra Söderort sker endast en liten minskning av äldre över 80 år fram till år 2020. Hela 

minskningen på omkring 150 personer sker i Hägersten-Liljeholmen. År 2040 har 

Hägersten-Liljeholmen istället ökat med över 3 400 personer, vilket är den näst största 

ökningen enligt prognosen. I Älvsjö och Skärholmen beräknas ökningen fram till år 2040 

att bli cirka 600 respektive 1 100 personer. 
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Förändring av antalet personer 80 år och äldre i Stockholms stadsdelsområden mellan åren 2011 och 

2020 respektive 2011 och 2040 

 
 

Jämförelser med rikets utveckling 

Prognosen visar att befolkningen 65 år och äldre i staden antas öka från 125 400 till 

214 900 under perioden 2012 till 2040. Det är en ökning på över 70 procent. Ökningen 

berör både åldrarna 65-79 år (71 procent) och de mer omsorgsbehövande i åldrarna 80 

år och däröver (72 procent). Bland de allra äldsta, åldersgruppen 90- år, förväntas dock 

en mindre ökning på 48 procent. 

Totalt sett förväntas stadens befolkning över 65 år att öka i högre takt än befolkningen i 

riket16 mellan åren 2012 och 2040 (71 respektive 43 procent). Befolkningen i staden har 

dock en annan åldersstruktur, vilket ger en snabbare ökning av antalet 65-79-åringar 

                                                      

16 Källa: SCB juni 2012 
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medan antalet 80 år och däröver förväntas öka procentuellt lika mycket under perioden 

2012-2040. 

I riket väntas, till skillnad från staden, inte någon minskning av personer över 80 år i 

början av prognosperioden. Totalt sett väntas därför en större procentuell ökning av 

åldersgruppen i riket (80 %) fram till år 2040 jämfört med staden (72 %).  

Befolkningsprognos för åldrarna 65-79 år respektive 80 år och äldre i Stockholms stad och i riket. Index 

2000=100 

 

 

10.2 Äldreomsorgsprognos 

Utifrån den redovisade befolkningsprognosen, att det sker hälsoförbättringar och övriga 

faktorer som bidrar till en minskad konsumtion av äldreomsorg, förväntas antalet 

omsorgstagare på längre sikt att öka från drygt 22 600 år 2012 till omkring 33 000 år 

2040, vilket motsvarar en ökning på 46 procent. På kortare sikt, fram till år 2019, väntas 

antalet omsorgstagare att minska på grund av att det främst är de yngre, 65-79 år, som 

ökar i antal medan de äldre, över 80 år, där omsorgsbehovet är som störst, minskar i 

antal. 
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Antalet äldreomsorgstagare år 2012 samt prognos 2013-2040 

 
 

Samtliga omsorgsnivåer, hemtjänst med serviceinriktning (-6,4 timmar), hemtjänst med 

omsorg (6,5-136,2 timmar), hemtjänst med heldygnsomsorg (136,3- timmar) och vård- 

och omsorgsboende, antas få samma reduktion av konsumtionen under perioden. På 

grund av den demografiska utvecklingen skiljer sig den procentuella ökningen i de olika 

omsorgsnivåerna något åt, men i stort sett är ökningstakten densamma för alla 

omsorgsnivåer. Hemtjänst med heldygnsomsorg ökar med 44 procent medan övriga 

vårdformer ökar med 46 procent.  

Antalet äldreomsorgstagare 65- år efter omsorgsform år 2012 samt prognos 2013-2040 
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Utvecklingen i stadens delområden 

I framskrivningen presenteras de 14 stadsdelsområdena samt en summering av de 14 

områdena till fyra delområden och en summa avseende hela staden fram till år 2040. De 

fyra delområdena indelar stadsdelsförvaltningarna efter de förvaltningar som förväntas 

samplanera äldreomsorgstagandet, speciellt av vård- och omsorgsboende. Alla 

geografiska områden presenteras i bilagan. 

Konsumtionen av äldreomsorg i stadens delområden utgår ifrån den faktiska 

konsumtionen i delområdenas ingående stadsdelsförvaltningar. Utvecklingen av 

äldreomsorg skiljer sig åt mellan områdena vilket dels beror på skillnader i den 

demografiska utvecklingen och dels på vilka omsorgsformer som dominerar. Olika 

åldersgrupper konsumerar olika typer av äldreomsorg i olika utsträckning. Detta gör att 

utvecklingen av det totala omsorgstagandet kan skilja sig åt i två områden även om 

befolkningsutvecklingen i områdena är densamma. Om fördelningen mellan olika 

omsorgsformer skiljer sig åt i de båda områdena kommer den totala utvecklingen av 

äldreomsorg ändå att skilja sig åt. Framförallt skiljer utvecklingen i Östra Söderort sig 

ifrån utvecklingen i övriga tre områden. I Östra Söderort minskar antalet invånare över 80 

år fram till efter år 2020 medan antalet över 80 år börjar öka redan efter år 2015 i övriga 

områden.  

I Västerort och i Västra Söderort där ökningen är som störst prognostiseras antalet 

omsorgstagare öka med cirka 60 procent medan ökningen i Östra Söderort beräknas bli 

strax under 25 procent.  

Utveckling av antal äldreomsorgstagare 65- år i stadens delområden perioden 2013-2040, index 

2012=100 

 
 

Under prognosperioden 2013-2040 förväntas alltså antalet äldreomsorgstagare att öka i 

samtliga fyra områden av staden, men förändringen sker i olika takt och vid olika tillfällen. 
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Indelningen av de fyra större områdena kan vara vilseledande då de kan dölja skillnader i 

utveckling mellan stadsdelsområden inom ett av de större områdena. Därför redovisas 

nedan den förväntade utvecklingen även för varje stadsdelsområde inom respektive 

delområde. Observera att antalet är avrundat till hela 10-tal för prognosperioden medan 

antalet för år 2012 är det faktiska. Antalet för hela staden inkluderar även enheten för 

hemlösa.  

Västerort är det område där spridningen mellan stadsdelsförvaltningarna är som störst 

vad gäller utvecklingen av omsorgstagandet. I Rinkeby-Kista väntas omsorgstagandet 

öka med cirka 930 personer vilket motsvarar en ökning på nästan 100 procent från år 

2012, medan ökningen i Hässelby-Vällingby på cirka 500 personer endast motsvarar 26 

procent. I både Rinkeby-Kista och Bromma, där ökningarna är som störst, ökar 

omsorgstagandet redan till år 2020 medan antalet i övriga stadsdelsområden ökar först 

efter år 2020. 

I Innerstadens största stadsdelsområde, Södermalm, beräknas omsorgtagandet att öka 

med drygt 1 400 personer från år 2012, vilket motsvarar 48 procent. Det är också det 

enda stadsdelsområdet i Innerstaden där det inte sker en minskning av omsorgstagandet 

fram till år 2020. I övriga stadsdelsområden vänas betydligt mindre ökningar, mellan 700 

och 850, i antal räknat. I relativa tal är det dock Kungsholmen som ökar mest.  

I Östra Söderort, där ökningen av omsorgstagare är som lägst, minskar antalet i alla tre 

stadsdelsområden fram till år 2020 innan det börjar öka. Fram till år 2040 beräknas 

antalet omsorgstagare i Enskede-Årsta-Vantör att öka med knappt 700 personer eller 26 

procent medan ökningen i Farsta endast beräknas bli drygt 300 personer eller 17 

procent.  

Omsorgstagandet i Västra Söderort ökar med nästan 60 procent fram till år 2040, vilket är 

nästan lika mycket som i Västerort, men det är stor skillnad på ökningen mellan 

stadsdelsområdena inom Västra Söderort. I antal räknat ökar Hägersten-Liljeholmen med 

drygt 1 300, eller drygt 70 procent medan antalet i Skärholmen endast ökar med nästan 

200, vilket motsvarar 20 procent. I Älvsjö, som är den minsta stadsdelsförvaltningen, sker 

en ökning på omkring 420 omsorgstagare, vilket är en stor procentuell ökning på drygt 70 

procent. 
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Utvecklingen av antalet äldreomsorgstagare (65- år) i de fyra delområdena och dess stadsdelsområden 

år 2012 samt prognos fram till 2040 

Stadsdelsområde: 2012 2020 2030 2040   
Förändring perioden 

2012-2020 

Förändring perioden 

2012-2040 

            Antal % Antal % 

Västerort 5 416 5 550 7 040 8 740  140 3 3 320 61 

Rinkeby-Kista 948 1 090 1 490 1 880  140 14 930 98 

Spånga-Tensta 730 730 920 1 150  0 0 420 57 

Hässelby-Vällingby 1 989 1 800 2 050 2 500  -190 -10 510 26 

Bromma 1 749 1 940 2 570 3 210  190 11 1 460 83 

 0         

Innerstaden 8 264 8 080 10 170 12 000  -190 -2 3 740 45 

Kungsholmen 1 600 1 550 2 010 2 450  -50 -3 850 53 

Norrmalm 1 504 1 450 1 860 2 250  -60 -4 740 49 

Östermalm 2 166 1 990 2 450 2 870  -180 -8 710 33 

Södermalm 2 994 3 100 3 850 4 430  100 3 1 440 48 

 0         

Östra Söderort 5 543 4 750 5 490 6 950  -790 -14 1 400 25 

Enskede-Årsta-Vantör 2 634 2 220 2 600 3 330  -410 -16 690 26 

Skarpnäck 1 017 860 1 090 1 410  -150 -15 390 39 

Farsta 1 892 1 670 1 810 2 210  -220 -12 320 17 

 0         

Västra Söderort 3 382 3 440 4 330 5 340  60 2 1 950 58 

Älvsjö 580 640 810 1 000  60 10 420 73 

Hägersten-Liljeholmen 1 853 1 890 2 520 3 200  40 2 1 340 72 

Skärholmen 949 920 990 1 140  -30 -3 190 20 

 0         

HELA STADEN 22 626 21 940 27 090 33 030   -690 -3 10 410 46 

 

Skillnaderna mellan de fyra delområdena finns kvar även då vi studerar den framtida 

utvecklingen för omsorgstagare inom vård- och omsorgsboende. Mest i antal räknat 

beräknas Innerstaden öka (1 030 personer) medan den procentuellt största ökningen 

sker i Västerort (66 %). I Östra Söderort ökar antalet äldre i Vård- och omsorgsboende 

inte förrän efter år 2030 och då endast med 22 procent från idag räknat.  
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Utvecklingen av antalet omsorgstagare (65- år) i VoB i de fyra delområdena år 2012 samt prognos fram 

till 2040 

Delområde: 2012 2020 2030 2040   
Förändring perioden  

2012-2020 

Förändring perioden  

2012-2020 

            Antal % Antal % 

Västerort 1 304 1 330 1 690 2 160  30 2 860 66 

Innerstaden 2 266 2 170 2 680 3 290  -90 -4 1 030 45 

Östra Söderort 1 473 1 260 1 410 1 810  -210 -15 330 22 

Västra Söderort 923 940 1 170 1 480  10 2 550 60 

 0         

Hela staden 5 982 5 730 6 960 8 720   -250 -4 2 740 46 

 

Alternativa antaganden 

I huvudantagandet om minskande konsumtion av äldreomsorg ligger, som tidigare 

nämnts, både antagande om förbättrad hälsa för de flesta åldersgrupper och antaganden 

om minskad konsumtion tack vare teknisk utveckling, ökat sammanboende, generellt 

framtida högre utbildningsnivå hos de äldre och en viss omfördelning mellan RUT och 

hemtjänst. Alla dessa faktorer pekar åt samma håll och ligger till grund för den, jämfört 

med prognosen 2010, kraftiga neddragningen av konsumtionstalen.  

I ett lågalternativ antas konsumtionen av äldreomsorg att minska något snabbare än 

dödligheten. Alternativet innebär att de oförändrade antalen sjuka år i livet får fullt 

genomslag på konsumtionen samtidigt som konsumtionen minskar tack var andra 

faktorer. Alternativet skulle innebära att antalet omsorgstagare ökar betydligt 

långsammare till 26 900 jämfört med huvudscenariot (33 000). Alternativet innebär också 

att ökningen kommer att börja ett par år senare, år 2021 jämfört med 2019. 

Om det istället antas att inget av ovanstående skulle inträffa, det vill säga att 

konsumtionen per åldersgrupp skulle vara oförändrad skulle omsorgstagandet öka 

betydligt mer jämfört med huvudantagandet med minskad konsumtion. Antalet 

omsorgstagare väntas då bli drygt 38 000 personer år 2040. och  antalet förväntas  att 

öka redan från år 2015. 
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Alternativa beräkningar av antalet äldreomsorgstagare 65- år utifrån olika antaganden om 

hälsoförbättringen fram till år 2040 

 

 

Kostnadsutvecklingen 

Utifrån dagens kostnader för hemtjänst, dagverksamhet, hemvårdsbidrag och 

äldreboende har kostnaderna för äldreomsorgen beräknats. Kostnaden är beräknad för 

omsorgstagare i 5-årsklasser och summeras därefter ihop till en total kostnad. I 

beräkningen antas att förhållandena mellan omsorgsformerna hemtjänst, vård- och 

omsorgsboende med mera hålls konstant över tid (i äldreomsorgsprognosen antas 

samma reduktion av konsumtionen oavsett omsorgsform). Beräkningen tar inte heller 

hänsyn till löne- och hyreshöjningar eller effekter av förändrad biståndsbedömning med 

mera. Utvecklingen presenteras som ett index i diagrammet nedan där kostnaden 

framöver jämförs med den beräknade kostnaden 2012. 

I budgeten 2012 var bruttokostnaden för äldreomsorgen på 6,7 miljarder kronor enligt 

ramen för fördelningsnyckeln.17 I omsorgsprognosen 2012 antas kostnaderna öka för 

äldreomsorgen med 46 procent fram till år 2040. Det innebär en kostnadsökning 

(bruttokostnad) med 3,1 miljarder kronor uttryckt i dagens penningvärde. Fram till 2022 

beräknas dock kostnaderna minska för att sedan börja öka kraftigt från år 2023 till 

prognosperiodens slut år 2040. 

Denna prognos har ett antagande om ökat antal friska år som för varje ålder antas 

resultera i en lägre konsumtion av äldreomsorg framöver. Om konsumtionen minskar i 

snabbare takt än dödligheten enligt lågalternativet som beskrivits ovan (sid 53) beräknas 

                                                      

17 Exklusive Köv, privata servicehus samt unga äldre med stora omsorgsbehov 
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kostnadsökningen till drygt 20 procent. Uttryckt i dagens penningvärde skulle det 

innebära en kostnadsökning på 1,4 miljarder kronor. Kostnadseffekten av högalternativet 

(konsumtionen förblir oförändrad) ger en kostnadsökning på 67 % mellan 2012 och 2040. 

Uttryckt i dagens penningvärde skulle det innebära en kostnadsökning på ytterligare 

nästan 1,4 miljarder kronor jämfört med huvudalternativet, det vill säga totalt sett nästan 

4,5 miljarder kronor. Detta är alltså den demografiska effekten när alla andra faktorer 

konstanthålls. Förutom den demografiska utvecklingen har det alltså stor betydelse för 

kostnadsutvecklingen på lång sikt hur hälsoutvecklingen blir och hur behovet av omsorg i 

varje åldersgrupp kommer att förändras.  

Kostnadsutvecklingen för äldreomsorgen utifrån antaganden om viss hälsoförbättring åren 2012-2040, 

Index 2012=100 
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Bilaga 1: Tabeller 



Stockholms stad
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 125 372 146 730 181 440 214 900
index 100 117 145 171

därav
65-79 år 87 353 111 000 128 540 149 360
index 100 127 147 171

80- år 38 019 35 730 52 910 65 550
index 100 94 139 172

85- år 21 704 18 590 25 310 33 900
index 100 86 117 156

90- år 8 846 8 050 8 090 13 140
index 100 91 91 148

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos  2013 - 2040 Totalt, netto*    22 626 21 940 27 090 33 030
index 100 97 120 146

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 5 982 5 730 6 960 8 720
index 100 96 116 146

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 659 640 760 950
index 100 96 116 144

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 12 221 11 910 14 730 17 860
index 100 97 121 146

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 3 889 3 760 4 780 5 690
index 100 97 123 146

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 1 452 1 440 1 720 2 180
index 100 99 118 150

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 15 209 14 760 18 400 22 140
index 100 97 121 146

Korrttidsvård 346 350 450 550
index 100 102 130 158

Dagverksamhet 1 034 1 000 1 280 1 530
index 100 97 124 148

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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Stockholms stad
Prognos på äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt** 22 626 22 450 22 240 22 080 21 960 21 870 21 850 21 860 21 940 22 170 22 500 22 900 23 350 23 840 24 390
Därav 80- år 17 045 16 690 16 280 15 970 15 680 15 400 15 180 15 000 14 880 14 940 15 170 15 520 16 000 16 500 17 070

85- år 12 600 12 440 12 180 11 950 11 720 11 440 11 120 10 830 10 630 10 530 10 460 10 480 10 530 10 630 10 870
90- år 6 617 6 720 6 700 6 660 6 570 6 400 6 270 6 110 5 960 5 860 5 740 5 590 5 470 5 420 5 430

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 5 982 5 950 5 890 5 850 5 810 5 770 5 750 5 730 5 730 5 770 5 840 5 920 6 020 6 130 6 270
Därav 80- år 4 897 4 830 4 730 4 660 4 590 4 510 4 450 4 390 4 340 4 350 4 390 4 460 4 570 4 680 4 820

85- år 3 841 3 820 3 750 3 710 3 650 3 570 3 480 3 390 3 330 3 290 3 260 3 260 3 260 3 280 3 340
90- år 2 235 2 290 2 280 2 290 2 270 2 220 2 180 2 130 2 080 2 040 2 000 1 950 1 900 1 880 1 880

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 659 640 640 640 640 630 630 630 640 640 650 660 670 680 690
Därav 80- år 516 500 490 480 480 470 460 460 450 450 460 470 480 490 500

85- år 401 390 380 380 370 370 360 350 340 340 340 340 340 340 340
90- år 238 230 230 230 230 230 220 220 220 210 210 200 200 190 190

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 12 221 12 140 12 040 11 950 11 890 11 860 11 850 11 860 11 910 12 040 12 220 12 440 12 690 12 960 13 260
Därav 80- år 8 942 8 750 8 530 8 350 8 200 8 050 7 930 7 840 7 780 7 820 7 950 8 140 8 400 8 680 8 990

85- år 6 534 6 450 6 310 6 180 6 050 5 900 5 730 5 580 5 480 5 430 5 400 5 410 5 440 5 500 5 620
90- år 3 372 3 420 3 420 3 380 3 330 3 240 3 170 3 080 3 010 2 960 2 900 2 820 2 760 2 740 2 750

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 3 889 3 840 3 790 3 750 3 730 3 720 3 720 3 740 3 760 3 820 3 890 3 980 4 080 4 180 4 280
Därav 80- år 2 843 2 760 2 680 2 610 2 560 2 510 2 480 2 450 2 440 2 460 2 510 2 590 2 690 2 800 2 910

85- år 1 944 1 900 1 850 1 800 1 760 1 710 1 660 1 610 1 580 1 570 1 570 1 580 1 590 1 620 1 660
90- år 844 850 840 830 810 790 770 740 720 710 700 680 670 660 660

Hemtjänst i servicehusboende 1 452 1 470 1 460 1 460 1 450 1 450 1 440 1 440 1 440 1 440 1 460 1 470 1 490 1 520 1 550
Därav 80- år 1 155 1 170 1 140 1 130 1 110 1 090 1 080 1 070 1 050 1 050 1 060 1 080 1 100 1 130 1 160

85- år 927 950 930 920 910 890 870 850 830 830 820 820 820 820 840
90- år 565 600 600 600 600 580 570 560 550 540 530 520 510 500 500

Hemtjänst i ordinärt boende*** 15 209 15 040 14 900 14 780 14 700 14 660 14 660 14 690 14 760 14 940 15 190 15 490 15 820 16 170 16 560
Därav 80- år 11 080 10 770 10 500 10 260 10 060 9 870 9 730 9 620 9 550 9 610 9 790 10 060 10 400 10 770 11 160

85- år 7 913 7 750 7 570 7 400 7 240 7 050 6 850 6 660 6 540 6 480 6 450 6 470 6 520 6 600 6 760
90- år 3 875 3 890 3 880 3 830 3 760 3 660 3 570 3 470 3 390 3 330 3 260 3 170 3 110 3 080 3 090

Korttidsvård 346 340 340 340 340 340 340 350 350 360 370 380 380 390 400
Därav 80- år 239 230 230 220 220 220 220 210 210 220 220 230 240 250 260

85- år 166 160 160 160 150 150 140 140 140 140 140 140 140 150 150
90- år 82 80 80 80 80 80 80 70 70 70 70 70 70 70 70

Dagverksamhet 1 034 1 020 1 010 1 000 1 000 990 990 1 000 1 000 1 020 1 040 1 060 1 090 1 120 1 150
Därav 80- år 754 730 710 690 680 670 660 650 650 660 670 690 720 750 780

85- år 523 510 500 490 470 460 450 430 430 420 420 430 430 440 450
90- år 217 220 220 210 210 200 200 190 190 180 180 180 170 170 170



2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Befolkning 65- år**** 125 372 128 130 130 630 133 050 135 380 138 160 140 980 143 700 146 730 149 850 153 120 156 180 159 380 162 620 166 070
Därav 65- 79 år 87 353 91 010 94 330 97 300 100 010 103 010 105 770 108 280 111 000 113 410 115 360 116 650 117 700 118 790 120 120

80- år 38 019 37 120 36 300 35 750 35 370 35 150 35 210 35 420 35 730 36 440 37 760 39 530 41 680 43 830 45 950
85- år 21 704 21 350 20 900 20 490 20 140 19 730 19 230 18 810 18 590 18 510 18 530 18 750 19 050 19 400 20 010
90- år 8 846 8 990 9 000 8 930 8 800 8 590 8 420 8 220 8 050 7 930 7 780 7 590 7 440 7 410 7 440

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård.  Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Stockholms stad
Prognos på äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt** 25 030 25 710 26 410 27 090 27 750 28 460 29 130 29 750 30 340 30 900 31 490 32 030 32 540 33 030
Därav 80- år 17 700 18 350 19 000 19 600 20 190 20 830 21 460 22 010 22 550 23 050 23 580 24 040 24 460 24 870

85- år 11 290 11 840 12 490 13 130 13 770 14 400 15 000 15 520 15 950 16 340 16 770 17 170 17 500 17 840
90- år 5 460 5 550 5 650 5 770 5 980 6 330 6 750 7 250 7 690 8 100 8 460 8 770 9 000 9 180

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 6 430 6 600 6 780 6 960 7 140 7 340 7 540 7 720 7 890 8 060 8 240 8 410 8 570 8 720
Därav 80- år 4 980 5 150 5 320 5 490 5 650 5 840 6 030 6 200 6 360 6 520 6 690 6 840 6 980 7 120

85- år 3 450 3 590 3 760 3 940 4 120 4 300 4 480 4 640 4 780 4 910 5 050 5 190 5 310 5 430
90- år 1 890 1 910 1 930 1 970 2 030 2 140 2 280 2 430 2 570 2 700 2 830 2 950 3 040 3 110

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 710 730 750 760 780 800 820 840 860 880 900 910 930 950
Därav 80- år 520 540 560 570 590 610 630 640 660 670 690 710 730 740

85- år 360 370 390 410 420 440 460 470 490 500 520 530 550 560
90- år 190 200 200 200 210 220 230 250 260 270 290 300 310 320

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 13 610 13 980 14 360 14 730 15 080 15 460 15 820 16 150 16 470 16 770 17 070 17 350 17 610 17 860
Därav 80- år 9 330 9 680 10 030 10 350 10 660 11 000 11 330 11 620 11 910 12 170 12 440 12 670 12 880 13 090

85- år 5 850 6 150 6 500 6 840 7 180 7 510 7 830 8 100 8 330 8 530 8 750 8 950 9 110 9 280
90- år 2 760 2 820 2 880 2 940 3 050 3 240 3 460 3 720 3 950 4 160 4 350 4 500 4 610 4 690

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 4 400 4 530 4 660 4 780 4 890 5 000 5 110 5 200 5 290 5 370 5 460 5 540 5 610 5 690
Därav 80- år 3 030 3 150 3 270 3 370 3 470 3 570 3 670 3 750 3 830 3 900 3 980 4 040 4 090 4 150

85- år 1 740 1 840 1 960 2 070 2 180 2 280 2 370 2 450 2 510 2 560 2 610 2 660 2 700 2 750
90- år 670 690 700 720 750 800 860 930 990 1 040 1 090 1 120 1 140 1 160

Hemtjänst i servicehusboende 1 590 1 630 1 680 1 720 1 770 1 820 1 870 1 920 1 970 2 010 2 060 2 100 2 150 2 180
Därav 80- år 1 200 1 240 1 280 1 320 1 360 1 410 1 460 1 500 1 550 1 590 1 630 1 680 1 710 1 750

85- år 860 900 940 980 1 030 1 070 1 120 1 170 1 200 1 240 1 280 1 320 1 350 1 380
90- år 500 510 520 530 550 570 610 650 690 730 760 800 820 840

Hemtjänst i ordinärt boende*** 17 000 17 470 17 950 18 400 18 840 19 300 19 730 20 120 20 490 20 850 21 210 21 530 21 840 22 140
Därav 80- år 11 600 12 050 12 480 12 880 13 260 13 670 14 070 14 410 14 750 15 050 15 370 15 640 15 880 16 130

85- år 7 050 7 420 7 870 8 290 8 710 9 120 9 490 9 800 10 070 10 290 10 540 10 770 10 950 11 140
90- år 3 120 3 180 3 250 3 320 3 450 3 670 3 930 4 230 4 490 4 730 4 940 5 100 5 220 5 300

Korttidsvård 420 430 440 450 460 470 480 490 500 510 520 530 540 550
Därav 80- år 270 280 290 300 310 320 330 340 350 360 370 370 380 390

85- år 160 170 180 190 200 210 220 220 230 240 240 250 250 260
90- år 70 70 70 70 80 80 90 100 100 110 110 120 120 120

Dagverksamhet 1 180 1 210 1 250 1 280 1 320 1 350 1 380 1 400 1 430 1 450 1 470 1 490 1 510 1 530
Därav 80- år 810 850 880 910 940 960 990 1 010 1 030 1 050 1 070 1 090 1 100 1 120

85- år 470 500 540 570 600 630 650 670 690 700 710 730 740 750
90- år 170 180 180 190 200 210 230 240 260 270 280 290 300 300



2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Befolkning 65- år**** 169 640 173 380 177 540 181 440 185 100 188 500 191 690 194 630 197 860 201 240 204 670 208 150 211 670 214 900
Därav 65-79 år 121 670 123 540 126 090 128 540 130 890 132 840 134 640 136 380 138 300 140 400 142 520 144 890 147 260 149 360

80- år 47 970 49 840 51 450 52 910 54 210 55 660 57 050 58 250 59 560 60 840 62 160 63 260 64 400 65 550
85- år 21 030 22 330 23 850 25 310 26 680 27 930 29 020 29 880 30 610 31 220 31 950 32 640 33 220 33 900
90- år 7 520 7 690 7 890 8 090 8 420 8 970 9 630 10 390 11 070 11 680 12 200 12 620 12 910 13 140

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård.  Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 29 229 35 180 44 710 54 080
index 100 120 153 185

därav
65-79 år 20 392 26 400 31 520 37 320
index 100 129 155 183

80- år 8 837 8 780 13 180 16 760
index 100 99 149 190

85- år 4 858 4 450 6 290 8 530
index 100 92 129 176

90- år 1 844 1 900 1 980 3 220
index 100 103 107 175

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    5 416 5 550 7 040 8 740
index 100 102 130 161

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 1 304 1 330 1 690 2 160
index 100 102 130 166

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 141 160 200 260
index 100 113 142 184

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 3 015 3 120 3 920 4 830
index 100 103 130 160

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 971 970 1 260 1 550
index 100 100 130 160

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 402 430 530 690
index 100 107 132 172

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 3 696 3 780 4 800 5 870
index 100 102 130 159

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

Västerort (Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, 
Bromma)
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Västerort (Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Bromma)
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt** 5 416 5 410 5 410 5 450 5 470 5 480 5 500 5 520 5 550 5 620 5 720 5 840 5 970 6 120 6 280
Därav 80- år 3 936 3 890 3 820 3 810 3 770 3 740 3 710 3 680 3 670 3 690 3 750 3 860 3 980 4 130 4 290

85- år 2 823 2 830 2 800 2 810 2 790 2 750 2 690 2 620 2 570 2 550 2 540 2 560 2 580 2 630 2 690
90- år 1 391 1 440 1 460 1 500 1 490 1 480 1 470 1 440 1 410 1 400 1 380 1 340 1 310 1 290 1 300

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 1 304 1 310 1 310 1 320 1 320 1 320 1 330 1 330 1 330 1 350 1 370 1 390 1 420 1 460 1 500
Därav 80- år 1 040 1 040 1 020 1 030 1 020 1 010 1 000 1 000 990 1 000 1 010 1 030 1 060 1 100 1 140

85- år 798 810 800 810 810 800 780 760 750 750 740 750 760 770 780
90- år 422 440 450 460 460 460 460 450 440 440 430 420 410 410 410

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 141 150 150 160 160 160 160 160 160 160 170 170 170 180 180
Därav 80- år 117 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 130 130 140 140

85- år 84 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90
90- år 50 50 50 60 60 60 60 60 60 60 50 50 50 50 50

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 3 015 3 010 3 020 3 040 3 060 3 070 3 080 3 090 3 120 3 150 3 210 3 270 3 350 3 430 3 520
Därav 80- år 2 086 2 060 2 020 2 010 2 000 1 980 1 960 1 950 1 940 1 950 1 980 2 040 2 110 2 190 2 270

85- år 1 472 1 470 1 460 1 460 1 450 1 430 1 400 1 360 1 330 1 320 1 310 1 320 1 330 1 350 1 380
90- år 726 750 760 780 780 770 760 750 730 720 710 690 680 670 670

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 971 970 960 960 960 960 970 970 970 990 1 010 1 030 1 060 1 090 1 120
Därav 80- år 717 710 690 680 670 660 660 650 650 650 660 690 710 740 770

85- år 490 490 480 480 480 470 450 440 430 430 430 430 440 450 460
90- år 204 210 210 220 220 210 210 210 200 200 200 190 180 180 180

Hemtjänst i servicehusboende 402 420 420 420 430 430 430 430 430 430 440 450 450 460 470
Därav 80- år 304 320 310 310 310 310 310 310 310 300 310 310 320 330 340

85- år 244 260 260 260 260 260 250 250 240 240 240 240 240 250 250
90- år 135 150 150 160 160 160 160 160 160 150 150 150 150 140 150

Hemtjänst i ordinärt boende*** 3 696 3 670 3 670 3 700 3 710 3 720 3 730 3 750 3 780 3 830 3 900 3 980 4 080 4 190 4 300
Därav 80- år 2 597 2 540 2 500 2 480 2 450 2 430 2 410 2 390 2 380 2 390 2 440 2 510 2 600 2 710 2 820

85- år 1 787 1 770 1 760 1 750 1 740 1 710 1 670 1 620 1 590 1 570 1 570 1 580 1 590 1 620 1 660
90- år 841 860 870 890 880 870 860 850 830 820 800 780 760 750 750

Befolkning 65- år**** 29 229 29 870 30 680 31 450 32 110 32 860 33 590 34 350 35 180 35 970 36 840 37 720 38 640 39 590 40 550
Därav 65-79 år 20 392 21 200 22 160 22 970 23 660 24 390 25 050 25 710 26 400 27 020 27 560 27 970 28 350 28 720 29 110

80- år 8 837 8 670 8 520 8 480 8 460 8 470 8 540 8 640 8 780 8 950 9 280 9 750 10 290 10 870 11 430
85- år 4 858 4 860 4 820 4 800 4 790 4 740 4 630 4 520 4 450 4 430 4 460 4 550 4 650 4 780 4 940

       9  90- år 1 844 1 920 1 950 2 010 1 990 1 980 1 960 1 930 1 900 1 880 1 860 1 810 1 770 1 750 1 770

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Västerort (Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Bromma)
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt** 6 450 6 640 6 840 7 040 7 220 7 410 7 590 7 770 7 950 8 110 8 270 8 430 8 580 8 740
Därav 80- år 4 450 4 620 4 790 4 970 5 120 5 280 5 450 5 600 5 760 5 900 6 040 6 170 6 300 6 430

85- år 2 800 2 950 3 120 3 300 3 460 3 610 3 760 3 890 4 020 4 110 4 220 4 330 4 430 4 530
90- år 1 310 1 340 1 370 1 410 1 460 1 550 1 660 1 780 1 900 2 000 2 080 2 160 2 220 2 270

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 1 540 1 590 1 640 1 690 1 740 1 790 1 840 1 890 1 940 1 980 2 030 2 070 2 120 2 160
Därav 80- år 1 180 1 220 1 270 1 320 1 360 1 410 1 460 1 500 1 540 1 580 1 620 1 660 1 700 1 740

85- år 810 850 900 950 1 000 1 040 1 080 1 120 1 160 1 190 1 220 1 260 1 290 1 320
90- år 410 420 430 440 450 480 510 540 580 610 640 660 680 700

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 190 190 200 200 210 210 220 220 230 230 240 250 250 260
Därav 80- år 140 150 150 160 160 170 170 180 180 190 190 200 200 210

85- år 90 100 100 110 110 120 120 130 130 130 140 140 150 150
90- år 50 50 50 50 60 60 60 70 70 70 80 80 80 90

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 3 610 3 710 3 820 3 920 4 020 4 120 4 220 4 320 4 410 4 500 4 580 4 670 4 750 4 830
Därav 80- år 2 360 2 450 2 540 2 630 2 710 2 790 2 880 2 960 3 050 3 120 3 190 3 260 3 320 3 390

85- år 1 440 1 520 1 600 1 690 1 780 1 860 1 940 2 000 2 070 2 120 2 170 2 230 2 280 2 330
90- år 680 690 710 730 760 800 860 930 990 1 040 1 080 1 120 1 150 1 180

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 1 150 1 190 1 220 1 260 1 290 1 330 1 360 1 390 1 420 1 440 1 470 1 500 1 520 1 550
Därav 80- år 810 840 870 910 930 960 990 1 020 1 040 1 060 1 090 1 110 1 130 1 150

85- år 480 510 550 580 610 640 670 690 710 720 740 750 770 780
90- år 190 190 200 210 220 230 250 270 290 300 310 320 330 330

Hemtjänst i servicehusboende 480 500 510 530 540 560 580 600 610 630 640 660 680 690
Därav 80- år 350 360 380 390 410 420 440 450 470 480 500 510 520 540

85- år 260 270 280 300 310 330 340 360 370 380 390 410 420 430
90- år 150 150 150 160 160 170 180 200 210 220 230 240 250 260

Hemtjänst i ordinärt boende*** 4 410 4 540 4 670 4 800 4 920 5 040 5 160 5 270 5 380 5 480 5 580 5 680 5 780 5 870
Därav 80- år 2 920 3 040 3 150 3 260 3 360 3 460 3 560 3 660 3 760 3 840 3 930 4 010 4 080 4 160

85- år 1 730 1 830 1 940 2 060 2 160 2 250 2 350 2 430 2 500 2 550 2 620 2 680 2 730 2 790
90- år 760 780 810 830 860 910 980 1 060 1 130 1 190 1 230 1 280 1 300 1 330

Befolkning 65- år**** 41 500 42 500 43 640 44 710 45 710 46 650 47 550 48 400 49 330 50 280 51 240 52 210 53 180 54 080
Därav 65-79 år 29 580 30 110 30 840 31 520 32 210 32 770 33 300 33 790 34 330 34 920 35 520 36 150 36 780 37 320

80- år 11 910 12 380 12 790 13 180 13 500 13 880 14 250 14 610 15 000 15 350 15 720 16 060 16 410 16 760
85- år 5 190 5 530 5 900 6 290 6 640 6 930 7 190 7 410 7 600 7 750 7 940 8 140 8 320 8 530
90- år 1 800 1 850 1 910 1 980 2 060 2 190 2 350 2 540 2 710 2 870 2 980 3 080 3 160 3 220

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 51 850 60 010 70 620 81 260
index 100 116 136 157

därav
65-79 år 37 995 46 480 49 540 56 780
index 100 122 130 149

80- år 13 855 13 530 21 090 24 480
index 100 98 152 177

85- år 8 026 6 820 10 130 13 010
index 100 85 126 162

90- år 3 498 2 960 3 110 5 270
index 100 85 89 151

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    8 264 8 080 10 170 12 000
index 100 98 123 145

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 2 266 2 170 2 680 3 290
index 100 96 118 145

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 223 220 260 320
index 100 99 117 143

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 4 459 4 380 5 530 6 490
index 100 98 124 146

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 1 367 1 370 1 770 1 990
index 100 100 129 146

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 362 370 460 570
index 100 102 127 157

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 5 645 5 550 7 050 8 190
index 100 98 125 145

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

Innerstaden (Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm, 
Södermalm)
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Innerstaden (Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm, Södermalm)
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt** 8 264 8 210 8 130 8 050 8 020 8 010 8 030 8 050 8 080 8 190 8 340 8 520 8 720 8 920 9 130
Därav 80- år 6 243 6 090 5 930 5 800 5 700 5 600 5 550 5 500 5 470 5 540 5 680 5 870 6 110 6 340 6 590

85- år 4 686 4 580 4 460 4 330 4 240 4 120 4 010 3 900 3 840 3 810 3 800 3 840 3 880 3 940 4 070
90- år 2 601 2 590 2 550 2 480 2 440 2 350 2 290 2 220 2 150 2 120 2 070 2 020 1 980 1 970 1 980

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 2 266 2 260 2 230 2 210 2 200 2 180 2 180 2 180 2 170 2 190 2 230 2 260 2 310 2 350 2 410
Därav 80- år 1 860 1 840 1 790 1 750 1 730 1 690 1 670 1 650 1 640 1 650 1 670 1 720 1 770 1 820 1 880

85- år 1 487 1 470 1 440 1 400 1 380 1 340 1 300 1 270 1 240 1 230 1 220 1 220 1 230 1 240 1 270
90- år 938 950 930 910 900 870 850 830 800 790 770 750 730 720 730

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 223 220 220 220 220 220 220 220 220 220 220 230 230 230 240
Därav 80- år 169 160 160 150 150 150 150 150 140 150 150 150 160 160 170

85- år 136 130 130 120 120 120 110 110 110 110 110 110 110 110 110
90- år 91 90 80 80 80 80 80 80 70 70 70 70 70 70 70

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 4 459 4 440 4 400 4 360 4 350 4 340 4 350 4 360 4 380 4 440 4 520 4 620 4 740 4 840 4 960
Därav 80- år 3 303 3 230 3 150 3 070 3 020 2 970 2 940 2 910 2 910 2 940 3 020 3 130 3 260 3 390 3 520

85- år 2 456 2 410 2 340 2 270 2 220 2 160 2 110 2 050 2 020 2 000 2 000 2 020 2 050 2 080 2 160
90- år 1 320 1 330 1 300 1 260 1 240 1 200 1 160 1 130 1 100 1 080 1 050 1 030 1 010 1 010 1 010

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 1 367 1 350 1 340 1 330 1 330 1 330 1 340 1 350 1 370 1 390 1 430 1 470 1 510 1 550 1 590
Därav 80- år 969 930 910 880 870 860 850 850 850 870 900 940 990 1 040 1 090

85- år 649 620 600 580 570 550 540 520 520 510 520 530 540 550 570
90- år 280 270 270 260 250 240 230 230 220 220 210 210 200 200 200

Hemtjänst i servicehusboende 362 380 370 370 370 370 370 370 370 380 380 390 400 410 420
Därav 80- år 277 290 280 280 270 270 270 260 260 270 270 280 290 300 310

85- år 207 220 210 210 210 200 200 190 190 190 190 190 190 190 190
90- år 134 150 150 140 140 140 130 130 130 130 120 120 120 120 120

Hemtjänst i ordinärt boende*** 5 645 5 600 5 550 5 500 5 480 5 480 5 500 5 520 5 550 5 630 5 750 5 890 6 030 6 170 6 330
Därav 80- år 4 142 4 030 3 920 3 820 3 760 3 690 3 660 3 630 3 620 3 680 3 780 3 930 4 100 4 270 4 440

85- år 3 025 2 950 2 860 2 770 2 710 2 640 2 560 2 490 2 460 2 440 2 440 2 470 2 510 2 560 2 650
90- år 1 554 1 540 1 520 1 470 1 440 1 390 1 350 1 300 1 270 1 250 1 220 1 190 1 170 1 160 1 170

Befolkning 65- år**** 51 850 53 300 54 410 55 370 56 240 57 250 58 280 59 100 60 010 60 990 62 010 62 860 63 800 64 720 65 770
Därav 65-79 år 37 995 39 720 41 100 42 230 43 190 44 210 45 110 45 760 46 480 47 020 47 340 47 310 47 230 47 220 47 390

80- år 13 855 13 580 13 310 13 140 13 040 13 050 13 180 13 340 13 530 13 970 14 680 15 550 16 580 17 510 18 380
85- år 8 026 7 850 7 650 7 460 7 320 7 160 7 010 6 860 6 820 6 810 6 870 7 010 7 180 7 360 7 680
90- år 3 498 3 500 3 460 3 360 3 300 3 200 3 120 3 030 2 960 2 920 2 860 2 800 2 760 2 760 2 780

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Innerstaden (Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm, Södermalm)
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt** 9 400 9 670 9 930 10 170 10 400 10 650 10 880 11 080 11 250 11 410 11 590 11 740 11 880 12 000
Därav 80- år 6 880 7 160 7 430 7 660 7 880 8 120 8 350 8 540 8 700 8 840 9 010 9 130 9 230 9 330

85- år 4 290 4 550 4 860 5 130 5 390 5 670 5 910 6 110 6 260 6 380 6 520 6 650 6 740 6 820
90- år 2 000 2 050 2 100 2 160 2 260 2 440 2 630 2 860 3 040 3 200 3 360 3 480 3 560 3 610

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 2 480 2 540 2 610 2 680 2 750 2 820 2 900 2 970 3 020 3 080 3 140 3 200 3 250 3 290
Därav 80- år 1 960 2 030 2 100 2 160 2 230 2 310 2 380 2 450 2 500 2 550 2 610 2 660 2 710 2 750

85- år 1 330 1 400 1 480 1 550 1 630 1 710 1 790 1 860 1 910 1 960 2 010 2 060 2 100 2 140
90- år 730 740 760 780 810 870 930 1 010 1 070 1 130 1 190 1 240 1 280 1 300

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 240 250 260 260 270 270 280 290 290 300 310 310 320 320
Därav 80- år 170 180 190 190 200 200 210 220 220 230 230 240 240 250

85- år 120 120 130 140 140 150 160 160 170 170 180 180 190 190
90- år 70 70 70 70 80 80 90 90 100 100 110 120 120 120

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 5 110 5 260 5 410 5 530 5 660 5 800 5 920 6 030 6 120 6 200 6 290 6 360 6 430 6 490
Därav 80- år 3 680 3 840 3 990 4 110 4 230 4 360 4 480 4 580 4 670 4 740 4 820 4 880 4 930 4 980

85- år 2 280 2 420 2 590 2 740 2 880 3 030 3 160 3 270 3 340 3 400 3 480 3 540 3 570 3 620
90- år 1 030 1 050 1 080 1 110 1 170 1 260 1 370 1 490 1 580 1 670 1 750 1 800 1 840 1 860

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 1 640 1 690 1 730 1 770 1 800 1 830 1 860 1 880 1 900 1 920 1 940 1 960 1 970 1 990
Därav 80- år 1 140 1 190 1 230 1 270 1 300 1 330 1 360 1 380 1 400 1 410 1 430 1 440 1 450 1 460

85- år 610 660 710 750 790 830 860 880 900 910 920 930 940 950
90- år 210 210 220 230 240 260 280 310 330 350 360 370 380 380

Hemtjänst i servicehusboende 430 440 450 460 470 480 500 510 520 530 540 550 560 570
Därav 80- år 320 330 340 350 360 380 390 400 410 420 430 440 450 450

85- år 200 210 230 240 250 260 280 290 300 310 320 330 330 340
90- år 120 120 130 130 140 150 160 170 180 190 200 210 220 220

Hemtjänst i ordinärt boende*** 6 520 6 700 6 890 7 050 7 210 7 380 7 520 7 640 7 750 7 850 7 950 8 040 8 110 8 190
Därav 80- år 4 650 4 850 5 040 5 200 5 340 5 500 5 650 5 760 5 860 5 950 6 040 6 100 6 160 6 220

85- år 2 800 2 990 3 200 3 390 3 570 3 750 3 910 4 030 4 120 4 190 4 270 4 340 4 380 4 430
90- år 1 190 1 220 1 260 1 290 1 360 1 470 1 590 1 730 1 850 1 940 2 030 2 100 2 140 2 160

Befolkning 65- år**** 66 880 68 050 69 390 70 620 71 760 72 840 73 810 74 690 75 690 76 780 77 880 79 020 80 180 81 260
Därav 65-79 år 47 620 48 040 48 790 49 540 50 270 50 890 51 440 52 010 52 680 53 430 54 190 55 100 55 980 56 780

80- år 19 260 20 000 20 600 21 090 21 490 21 950 22 370 22 680 23 020 23 340 23 690 23 920 24 200 24 480
85- år 8 200 8 810 9 520 10 130 10 680 11 220 11 640 11 950 12 170 12 330 12 540 12 730 12 840 13 010
90- år 2 830 2 930 3 020 3 110 3 280 3 550 3 860 4 210 4 500 4 740 4 960 5 120 5 220 5 270

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 25 899 28 750 36 710 44 400
index 100 111 142 171

därav
65-79 år 16 415 21 220 26 670 31 030
index 100 129 162 189

80- år 9 484 7 530 10 040 13 370
index 100 79 106 141

85- år 5 475 4 240 4 730 6 750
index 100 77 86 123

90- år 2 201 1 900 1 620 2 520
index 100 86 74 114

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    5 543 4 750 5 490 6 950
index 100 86 99 125

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 1 473 1 260 1 410 1 810
index 100 86 96 123

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 198 170 190 250
index 100 86 96 126

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 2 918 2 510 2 930 3 690
index 100 86 100 126

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 976 830 990 1 240
index 100 85 101 127

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 477 430 470 620
index 100 90 99 130

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 3 596 3 070 3 620 4 540
index 100 85 101 126

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

Östra Söderort (Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, Farsta)
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Östra Söderort (Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, Farsta)
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt** 5 543 5 410 5 270 5 150 5 060 4 950 4 870 4 800 4 750 4 760 4 770 4 800 4 850 4 920 5 010
Därav 80- år 4 358 4 220 4 070 3 940 3 820 3 680 3 560 3 440 3 350 3 300 3 270 3 270 3 310 3 350 3 430

85- år 3 215 3 150 3 060 2 980 2 900 2 790 2 680 2 570 2 500 2 440 2 380 2 330 2 290 2 270 2 270
90- år 1 684 1 710 1 690 1 670 1 640 1 590 1 540 1 480 1 450 1 410 1 360 1 310 1 270 1 240 1 220

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 1 473 1 450 1 410 1 380 1 360 1 330 1 300 1 280 1 260 1 250 1 250 1 250 1 260 1 270 1 290
Därav 80- år 1 246 1 220 1 180 1 150 1 120 1 080 1 050 1 020 990 970 960 960 960 970 990

85- år 955 950 920 910 880 850 820 790 770 750 730 710 700 690 690
90- år 542 560 550 550 550 530 520 500 490 470 460 440 430 420 410

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 198 190 190 190 180 180 180 170 170 170 170 170 170 180 180
Därav 80- år 162 160 150 150 140 140 140 130 130 130 120 120 120 130 130

85- år 129 130 120 120 120 110 110 110 100 100 100 100 90 90 90
90- år 68 70 70 70 70 70 70 60 60 60 60 60 50 50 50

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 2 918 2 850 2 780 2 720 2 670 2 610 2 570 2 530 2 510 2 520 2 530 2 550 2 580 2 620 2 660
Därav 80- år 2 250 2 180 2 100 2 030 1 960 1 890 1 820 1 760 1 720 1 690 1 680 1 680 1 700 1 730 1 770

85- år 1 651 1 620 1 570 1 530 1 480 1 420 1 360 1 310 1 270 1 240 1 210 1 190 1 170 1 160 1 150
90- år 852 870 860 840 830 800 770 740 720 700 680 650 630 620 610

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 976 950 920 900 880 860 850 840 830 840 840 850 860 880 900
Därav 80- år 729 700 680 650 630 600 590 570 550 540 540 540 550 560 580

85- år 502 490 470 460 440 430 410 390 380 370 360 360 350 350 350
90- år 236 240 240 230 230 220 210 200 200 190 180 180 170 170 170

Hemtjänst i servicehusboende 477 490 480 470 460 450 440 430 430 430 430 430 430 430 440
Därav 80- år 406 410 400 390 380 370 360 350 340 330 330 330 330 330 330

85- år 332 340 330 330 320 310 300 290 280 280 270 260 260 260 260
90- år 201 220 220 220 220 210 210 200 190 190 180 180 170 170 170

Hemtjänst i ordinärt boende*** 3 596 3 490 3 400 3 320 3 250 3 190 3 140 3 100 3 070 3 090 3 100 3 130 3 170 3 220 3 290
Därav 80- år 2 724 2 620 2 520 2 420 2 340 2 250 2 180 2 100 2 050 2 020 2 000 2 010 2 040 2 080 2 130

85- år 1 943 1 890 1 830 1 770 1 710 1 640 1 570 1 510 1 460 1 430 1 390 1 370 1 350 1 330 1 340
90- år 952 950 940 920 900 870 840 800 780 760 730 710 680 670 660

Befolkning 65- år**** 25 899 26 040 26 190 26 440 26 790 27 200 27 690 28 150 28 750 29 460 30 170 30 890 31 620 32 370 33 160
Därav 65-79 år 16 415 16 930 17 400 17 940 18 530 19 200 19 870 20 500 21 220 21 960 22 590 23 150 23 620 24 060 24 480

80- år 9 484 9 120 8 790 8 500 8 260 8 010 7 830 7 650 7 530 7 500 7 580 7 740 8 010 8 310 8 680
85- år 5 475 5 330 5 170 5 020 4 870 4 700 4 510 4 350 4 240 4 160 4 070 4 030 3 990 3 970 4 000
90- år 2 201 2 240 2 220 2 190 2 140 2 070 2 010 1 940 1 900 1 840 1 790 1 720 1 670 1 640 1 620

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Östra Söderort (Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, Farsta)
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt** 5 110 5 230 5 360 5 490 5 640 5 790 5 940 6 090 6 230 6 380 6 530 6 680 6 810 6 950
Därav 80- år 3 510 3 610 3 720 3 830 3 950 4 080 4 220 4 350 4 480 4 620 4 750 4 880 4 990 5 110

85- år 2 300 2 350 2 440 2 530 2 650 2 760 2 870 2 980 3 080 3 180 3 280 3 390 3 480 3 570
90- år 1 210 1 200 1 200 1 200 1 220 1 260 1 320 1 400 1 480 1 560 1 630 1 700 1 760 1 810

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 1 310 1 340 1 370 1 410 1 440 1 480 1 520 1 560 1 600 1 640 1 690 1 730 1 770 1 810
Därav 80- år 1 010 1 030 1 060 1 080 1 120 1 150 1 190 1 230 1 260 1 300 1 340 1 380 1 420 1 450

85- år 700 710 730 750 780 820 850 880 910 940 970 1 000 1 030 1 060
90- år 400 400 400 400 400 420 440 460 480 510 530 560 580 590

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 180 190 190 190 200 210 210 220 220 230 230 240 240 250
Därav 80- år 130 130 140 140 150 150 160 160 170 170 180 180 190 190

85- år 100 100 100 100 110 110 120 120 120 130 130 140 140 150
90- år 50 50 50 50 50 50 50 60 60 60 70 70 70 70

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 2 720 2 790 2 860 2 930 3 010 3 090 3 170 3 250 3 330 3 400 3 480 3 560 3 630 3 690
Därav 80- år 1 810 1 870 1 920 1 980 2 050 2 120 2 190 2 260 2 330 2 400 2 470 2 540 2 590 2 650

85- år 1 170 1 200 1 250 1 300 1 360 1 420 1 480 1 540 1 590 1 640 1 700 1 750 1 790 1 840
90- år 600 600 600 600 610 640 670 710 750 790 830 860 890 910

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 920 940 970 990 1 020 1 040 1 070 1 090 1 120 1 140 1 170 1 190 1 210 1 240
Därav 80- år 590 610 630 650 670 700 720 740 760 780 810 830 840 860

85- år 360 370 380 400 420 440 460 470 490 500 520 530 550 560
90- år 160 170 160 170 170 180 180 200 210 220 230 240 250 250

Hemtjänst i servicehusboende 440 450 460 470 480 500 510 530 540 560 570 590 600 620
Därav 80- år 340 340 350 360 370 390 400 410 430 440 460 470 480 500

85- år 260 260 270 280 290 300 310 320 340 350 360 370 380 400
90- år 160 160 160 160 160 170 170 180 190 200 210 220 230 240

Hemtjänst i ordinärt boende*** 3 360 3 440 3 530 3 620 3 720 3 820 3 920 4 010 4 100 4 200 4 290 4 380 4 460 4 540
Därav 80- år 2 190 2 260 2 330 2 400 2 480 2 570 2 650 2 730 2 820 2 900 2 980 3 060 3 130 3 190

85- år 1 360 1 400 1 460 1 520 1 590 1 660 1 730 1 800 1 860 1 920 1 980 2 040 2 090 2 150
90- år 650 650 650 650 670 690 730 780 820 870 910 950 980 1 000

Befolkning 65- år**** 33 990 34 850 35 800 36 710 37 570 38 370 39 100 39 800 40 530 41 290 42 080 42 880 43 670 44 400
Därav 65-79 år 24 960 25 460 26 080 26 670 27 200 27 650 28 040 28 410 28 790 29 190 29 640 30 110 30 600 31 030

80- år 9 040 9 400 9 720 10 040 10 370 10 720 11 060 11 390 11 740 12 100 12 450 12 760 13 070 13 370
85- år 4 110 4 270 4 490 4 730 4 990 5 230 5 470 5 660 5 840 6 010 6 210 6 390 6 560 6 750
90- år 1 600 1 610 1 610 1 620 1 650 1 720 1 820 1 940 2 050 2 180 2 290 2 380 2 450 2 520

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 18 393 22 790 29 400 35 160
index 100 124 160 191

därav
65-79 år 12 551 16 900 20 810 24 230
index 100 135 166 193

80- år 5 842 5 880 8 590 10 930
index 100 101 147 187

85- år 3 345 3 080 4 160 5 610
index 100 92 124 168

90- år 1 303 1 300 1 380 2 130
index 100 100 106 163

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    3 382 3 440 4 330 5 340
index 100 102 128 158

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 923 940 1 170 1 480
index 100 102 127 160

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 97 110 140 170
index 100 113 144 175

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 825 1 850 2 330 2 860
index 100 101 128 157

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 574 590 760 920
index 100 103 132 160

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 208 230 270 360
index 100 111 130 173

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 2 270 2 300 2 910 3 550
index 100 101 128 156

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag

Västra Söderort (Älvsjö, Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen)
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Västra Söderort (Älvsjö, Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen)
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt** 3 382 3 370 3 360 3 340 3 330 3 340 3 350 3 400 3 440 3 500 3 560 3 630 3 710 3 790 3 880
Därav 80- år 2 505 2 470 2 440 2 400 2 360 2 340 2 320 2 330 2 330 2 350 2 390 2 450 2 520 2 590 2 680

85- år 1 874 1 850 1 840 1 810 1 770 1 750 1 710 1 700 1 690 1 690 1 690 1 700 1 720 1 740 1 780
90- år 940 960 980 980 960 950 930 930 910 900 890 870 870 870 870

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 923 920 920 910 910 910 910 930 940 950 960 980 1 000 1 020 1 040
Därav 80- år 749 740 730 720 720 710 700 710 710 710 720 730 750 770 790

85- år 600 590 590 580 580 570 560 560 550 550 550 550 560 560 570
90- år 333 340 350 350 350 340 340 340 330 330 320 320 310 310 320

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 97 110 110 110 110 110 110 110 110 110 120 120 120 120 120
Därav 80- år 68 80 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 80 80

85- år 52 60 60 60 60 60 50 50 50 50 50 50 50 50 60
90- år 29 40 40 40 40 40 40 30 30 30 30 30 30 30 30

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 825 1 820 1 820 1 810 1 800 1 800 1 810 1 830 1 850 1 880 1 920 1 960 2 000 2 040 2 090
Därav 80- år 1 302 1 280 1 270 1 240 1 230 1 210 1 200 1 210 1 210 1 220 1 240 1 270 1 310 1 360 1 400

85- år 954 940 940 920 900 890 870 860 860 860 860 860 870 890 910
90- år 473 480 490 490 480 480 470 460 450 450 440 440 430 430 440

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 574 570 570 570 560 570 570 580 590 600 610 630 640 660 680
Därav 80- år 428 420 410 410 400 400 390 390 390 400 410 420 430 450 470

85- år 303 300 300 290 280 280 270 270 270 270 270 270 270 280 280
90- år 124 130 130 130 130 130 120 120 120 120 120 110 110 110 110

Hemtjänst i servicehusboende 208 220 220 220 220 220 220 220 230 230 230 230 240 240 240
Därav 80- år 168 180 180 180 170 170 170 170 170 170 170 170 180 180 190

85- år 144 150 150 150 150 150 150 150 140 140 140 140 140 140 150
90- år 95 110 110 110 110 110 110 110 100 100 100 100 100 100 100

Hemtjänst i ordinärt boende*** 2 270 2 250 2 250 2 230 2 220 2 230 2 240 2 270 2 300 2 340 2 390 2 440 2 490 2 550 2 620
Därav 80- år 1 616 1 580 1 560 1 530 1 500 1 490 1 480 1 480 1 490 1 500 1 530 1 570 1 620 1 680 1 740

85- år 1 157 1 140 1 130 1 100 1 070 1 060 1 040 1 030 1 020 1 020 1 020 1 030 1 050 1 060 1 090
90- år 527 530 550 540 530 520 510 500 500 490 480 480 470 470 480

Befolkning 65- år**** 18 393 18 920 19 350 19 790 20 250 20 840 21 410 22 100 22 790 23 430 24 100 24 710 25 310 25 930 26 600
Därav 65-79 år 12 551 13 170 13 660 14 150 14 630 15 210 15 740 16 320 16 900 17 410 17 870 18 210 18 510 18 790 19 140

80- år 5 842 5 750 5 690 5 630 5 620 5 630 5 670 5 790 5 880 6 020 6 220 6 500 6 800 7 140 7 460
85- år 3 345 3 310 3 270 3 220 3 160 3 130 3 080 3 080 3 080 3 100 3 120 3 160 3 230 3 290 3 390
90- år 1 303 1 330 1 380 1 370 1 350 1 350 1 320 1 310 1 300 1 280 1 280 1 260 1 250 1 250 1 270

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Västra Söderort (Älvsjö, Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen)
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt** 3 990 4 100 4 210 4 330 4 440 4 550 4 670 4 770 4 870 4 970 5 070 5 170 5 250 5 340
Därav 80- år 2 770 2 870 2 970 3 070 3 170 3 270 3 370 3 460 3 550 3 640 3 730 3 810 3 880 3 960

85- år 1 840 1 920 2 010 2 110 2 210 2 300 2 390 2 470 2 540 2 610 2 680 2 750 2 810 2 870
90- år 880 900 920 940 970 1 020 1 080 1 140 1 210 1 260 1 310 1 360 1 400 1 430

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 1 070 1 100 1 130 1 170 1 200 1 230 1 270 1 300 1 330 1 360 1 390 1 420 1 450 1 480
Därav 80- år 810 840 870 900 930 960 990 1 020 1 050 1 080 1 110 1 140 1 160 1 180

85- år 590 620 640 670 700 730 760 780 810 830 860 880 900 920
90- år 320 320 330 330 340 360 380 400 420 440 460 480 490 500

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 130 130 130 140 140 140 150 150 150 160 160 170 170 170
Därav 80- år 80 80 90 90 90 100 100 100 110 110 110 110 120 120

85- år 60 60 60 70 70 70 70 80 80 80 90 90 90 90
90- år 30 30 30 30 40 40 40 40 40 50 50 50 50 50

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 2 150 2 210 2 270 2 330 2 390 2 450 2 510 2 560 2 620 2 670 2 720 2 770 2 820 2 860
Därav 80- år 1 450 1 500 1 550 1 600 1 660 1 710 1 760 1 810 1 860 1 900 1 950 1 990 2 030 2 070

85- år 940 980 1 030 1 080 1 130 1 180 1 220 1 270 1 300 1 340 1 380 1 410 1 440 1 470
90- år 440 450 460 470 490 510 540 580 610 640 670 690 710 720

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 700 720 740 760 780 790 810 830 840 860 880 890 900 920
Därav 80- år 480 500 520 540 550 570 590 600 610 630 640 650 660 670

85- år 300 310 330 340 360 370 390 400 410 420 430 440 440 450
90- år 120 120 120 120 130 140 140 150 160 170 180 180 180 190

Hemtjänst i servicehusboende 250 260 260 270 280 290 300 310 320 320 330 340 350 360
Därav 80- år 190 200 200 210 220 230 230 240 250 260 270 270 280 290

85- år 150 160 160 170 180 180 190 200 210 210 220 230 230 240
90- år 100 100 100 100 110 110 120 130 130 140 150 150 160 160

Hemtjänst i ordinärt boende*** 2 690 2 760 2 840 2 910 2 990 3 060 3 130 3 200 3 260 3 320 3 390 3 440 3 490 3 550
Därav 80- år 1 800 1 860 1 930 1 990 2 060 2 120 2 180 2 240 2 290 2 350 2 400 2 450 2 490 2 540

85- år 1 130 1 180 1 240 1 310 1 370 1 420 1 480 1 520 1 570 1 610 1 650 1 690 1 720 1 750
90- år 480 490 510 520 530 560 600 630 670 700 730 750 770 790

Befolkning 65- år**** 27 280 27 980 28 710 29 400 30 050 30 650 31 220 31 750 32 300 32 900 33 470 34 050 34 620 35 160
Därav 65-79 år 19 510 19 920 20 370 20 810 21 200 21 540 21 860 22 180 22 500 22 850 23 170 23 530 23 900 24 230

80- år 7 770 8 060 8 330 8 590 8 850 9 110 9 360 9 570 9 800 10 040 10 300 10 510 10 720 10 930
85- år 3 530 3 730 3 940 4 160 4 360 4 550 4 720 4 870 5 000 5 130 5 260 5 390 5 490 5 610
90- år 1 280 1 310 1 350 1 380 1 430 1 510 1 600 1 700 1 810 1 890 1 970 2 040 2 090 2 130

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31



Rinkeby-Kista
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 4 781 6 110 7 910 9 690
index 100 130 170 200

därav
65-79 år 3 751 4 970 5 900 6 980
index 100 130 160 190

80- år 1 030 1 140 2 010 2 720
index 100 110 200 260

85- år 494 510 840 1 290
index 100 100 170 260

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    948 1 090 1 490 1 880
index 100 110 160 200

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 222 240 350 470
index 100 110 160 210

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 7 20 20 30
index 100 230 340 440

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 585 680 910 1 120
index 100 120 160 190

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 138 160 220 290
index 100 120 160 210

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 79 90 120 170
index 100 110 150 210

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 646 750 1 020 1 240
index 100 120 160 190

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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01 Rinkeby-Kista
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 948 950 960 980 1 000 1 010 1 030 1 060 1 090 1 110 1 150 1 190 1 230 1 270 1 310
Därav 80- år 529 520 520 520 510 510 510 520 530 550 570 600 630 670 700

85- år 329 330 320 320 320 320 320 320 320 320 330 340 350 360 370

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 222 220 220 230 230 230 230 240 240 250 260 270 280 290 300
Därav 80- år 158 160 150 160 150 160 160 160 160 160 170 180 190 200 210

85- år 115 110 110 110 110 110 110 110 110 110 120 120 120 130 130

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 7 10 10 10 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 585 590 600 610 620 630 640 660 680 700 720 740 770 790 820
Därav 80- år 293 290 280 280 280 280 280 290 300 300 310 330 350 370 390

85- år 164 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 170 180

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 138 140 140 150 150 150 150 160 160 160 170 180 180 190 190
Därav 80- år 76 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 90 90 100 110

85- år 48 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 60 60 60

Hemtjänst i servicehusboende 79 80 80 80 80 80 80 90 90 90 90 90 100 100 100
Därav 80- år 58 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 70 70 70

85- år 46 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Hemtjänst i ordinärt boende ** 646 650 660 670 690 700 710 730 750 780 800 830 850 880 910
Därav 80- år 313 310 310 300 300 300 300 310 320 320 340 360 380 400 430

85- år 167 170 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 170 180 190

Befolkning 65- år*** 4 781 4 920 5 090 5 250 5 440 5 590 5 760 5 930 6 110 6 270 6 450 6 620 6 790 6 990 7 150
Därav 65-79 år 3 751 3 900 4 060 4 230 4 410 4 550 4 690 4 830 4 970 5 090 5 210 5 290 5 380 5 470 5 530

80- år 1 030 1 020 1 020 1 030 1 030 1 050 1 070 1 100 1 140 1 180 1 240 1 330 1 410 1 530 1 630
85- år 494 500 490 500 500 500 500 500 510 510 530 550 570 600 620

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



01 Rinkeby-Kista
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 350 1 400 1 440 1 490 1 530 1 580 1 620 1 660 1 700 1 730 1 770 1 810 1 840 1 880
Därav 80- år 750 780 820 870 900 940 980 1 010 1 050 1 080 1 110 1 130 1 160 1 190

85- år 390 420 450 490 520 560 590 620 640 670 690 710 740 760

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 310 320 340 350 360 380 390 400 420 430 440 450 460 470
Därav 80- år 220 230 240 260 270 280 290 300 320 320 340 340 350 370

85- år 140 150 160 170 180 200 210 220 230 230 240 250 260 270

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 20 20 20 20 20 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 840 860 890 910 930 960 980 1 000 1 020 1 040 1 060 1 080 1 100 1 120
Därav 80- år 420 440 460 480 500 510 530 550 570 580 600 610 630 640

85- år 190 200 220 240 250 270 280 300 310 320 330 340 350 360

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 200 210 220 220 230 240 240 250 260 260 270 280 280 290
Därav 80- år 110 120 130 130 140 140 150 160 160 170 170 180 180 190

85- år 60 70 80 80 90 90 100 100 110 110 120 120 130 130

Hemtjänst i servicehusboende 110 110 120 120 130 130 140 140 150 150 160 160 160 170
Därav 80- år 80 80 90 90 100 100 110 110 110 120 120 130 130 140

85- år 60 60 60 70 70 80 80 90 90 90 100 100 100 110

Hemtjänst i ordinärt boende ** 940 960 990 1 020 1 040 1 060 1 090 1 110 1 140 1 160 1 180 1 200 1 220 1 240
Därav 80- år 450 470 500 520 540 560 580 600 620 630 650 660 680 690

85- år 200 210 230 250 270 280 300 310 330 340 350 360 370 380

Befolkning 65- år*** 7 340 7 530 7 720 7 910 8 080 8 250 8 430 8 590 8 770 8 950 9 130 9 320 9 510 9 690
Därav 65-79 år 5 600 5 700 5 800 5 900 6 000 6 090 6 190 6 280 6 380 6 490 6 610 6 730 6 860 6 980

80- år 1 740 1 830 1 920 2 010 2 090 2 160 2 240 2 320 2 390 2 460 2 520 2 580 2 640 2 720
85- år 660 710 770 840 900 960 1 010 1 060 1 100 1 140 1 170 1 210 1 250 1 290

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Spånga-Tensta
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 4 353 4 860 6 170 7 720
index 100 110 140 180

därav
65-79 år 3 192 3 690 4 440 5 490
index 100 120 140 170

80- år 1 161 1 170 1 730 2 220
index 100 100 150 190

85- år 603 560 810 1 110
index 100 90 140 180

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    730 730 920 1 150
index 100 100 130 160

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 144 140 180 230
index 100 100 130 160

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 19 20 30 30
index 100 110 140 180

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 433 440 540 680
index 100 100 130 160

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 129 130 160 200
index 100 100 130 160

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 130 130 160 210
index 100 100 120 160

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 452 450 570 710
index 100 100 130 160

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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03 Spånga-Tensta
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 730 730 720 720 710 720 720 720 730 740 750 770 790 810 830
Därav 80- år 478 470 460 450 450 440 450 440 450 450 470 480 500 510 530

85- år 308 310 310 300 300 300 300 290 280 280 280 290 290 300 310

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 144 140 140 140 140 140 140 140 140 140 150 150 160 160 170
Därav 80- år 109 110 110 100 100 100 100 100 100 100 110 110 110 120 120

85- år 66 70 70 70 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 70

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 19 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 433 430 430 430 430 430 430 430 440 440 450 460 470 480 490
Därav 80- år 268 270 260 250 250 250 250 250 250 250 260 270 280 290 300

85- år 170 170 170 170 170 160 160 160 160 160 160 160 160 170 170

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 129 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 140 140 140
Därav 80- år 86 90 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 90 90 90

85- år 63 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

Hemtjänst i servicehusboende 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 140 140 140
Därav 80- år 94 100 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 100 100

85- år 77 80 80 80 80 80 80 70 70 70 70 70 70 70 80

Hemtjänst i ordinärt boende ** 452 450 450 440 440 440 450 450 450 460 470 480 490 500 520
Därav 80- år 274 270 260 260 250 250 250 250 250 260 270 280 290 300 310

85- år 165 160 160 160 160 160 160 150 150 150 150 150 150 160 170

Befolkning 65- år*** 4 353 4 420 4 460 4 510 4 530 4 610 4 680 4 750 4 860 4 960 5 070 5 170 5 290 5 420 5 550
Därav 65-79 år 3 192 3 260 3 330 3 410 3 430 3 500 3 550 3 620 3 690 3 770 3 810 3 850 3 920 3 980 4 040

80- år 1 161 1 160 1 130 1 100 1 110 1 100 1 120 1 130 1 170 1 190 1 260 1 320 1 370 1 440 1 510
85- år 603 610 600 590 590 590 590 570 560 570 570 590 600 630 650

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



03 Spånga-Tensta
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 850 870 900 920 940 970 990 1 010 1 040 1 060 1 080 1 100 1 130 1 150
Därav 80- år 550 570 590 610 630 650 670 680 700 720 740 750 770 790

85- år 330 340 360 380 390 410 430 440 460 470 480 490 500 520

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 170 170 180 180 190 190 200 200 210 210 220 220 230 230
Därav 80- år 130 130 140 140 140 150 150 160 160 160 170 170 180 180

85- år 70 70 80 80 80 90 90 90 100 100 100 100 110 110

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 20 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 500 520 530 540 560 570 580 600 610 620 640 650 660 680
Därav 80- år 310 320 330 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430 440

85- år 180 190 200 210 220 230 240 240 250 260 260 270 280 280

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 150 150 160 160 170 170 180 180 190 190 190 200 200 200
Därav 80- år 100 100 110 110 110 120 120 120 130 130 130 140 140 140

85- år 70 70 70 80 80 90 90 90 100 100 100 100 100 110

Hemtjänst i servicehusboende 150 150 150 160 160 170 170 180 180 190 190 200 200 210
Därav 80- år 100 110 110 110 120 120 130 130 140 140 140 150 150 150

85- år 80 80 90 90 90 100 100 110 110 110 120 120 120 130

Hemtjänst i ordinärt boende ** 530 540 560 570 590 600 610 630 640 650 670 680 690 710
Därav 80- år 320 330 340 360 370 380 390 390 410 420 430 430 440 450

85- år 180 190 200 210 220 230 230 240 250 250 260 270 270 280

Befolkning 65- år*** 5 690 5 820 5 990 6 170 6 330 6 480 6 630 6 770 6 930 7 080 7 240 7 400 7 560 7 720
Därav 65-79 år 4 130 4 200 4 320 4 440 4 560 4 650 4 760 4 860 4 960 5 060 5 170 5 280 5 390 5 490

80- år 1 560 1 620 1 680 1 730 1 770 1 830 1 870 1 910 1 970 2 020 2 070 2 120 2 170 2 220
85- år 690 740 770 810 860 890 930 960 990 1 010 1 040 1 060 1 080 1 110

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Hässelby-Vällingby
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 10 248 11 110 13 480 16 060
index 100 110 130 160

därav
65-79 år 6 774 8 190 9 540 11 140
index 100 120 140 160

80- år 3 474 2 920 3 940 4 920
index 100 80 110 140

85- år 1 880 1 540 1 900 2 470
index 100 80 100 130

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    1 989 1 800 2 050 2 500
index 100 90 100 130

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 463 430 480 590
index 100 90 100 130

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 45 40 50 60
index 100 100 110 130

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 086 980 1 120 1 370
index 100 90 100 130

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 409 360 420 500
index 100 90 100 120

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 122 120 130 160
index 100 90 100 130

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 402 1 250 1 450 1 750
index 100 90 100 130

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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04 Hässelby-Vällingby
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 989 1 960 1 930 1 910 1 890 1 870 1 850 1 820 1 800 1 780 1 780 1 800 1 820 1 840 1 870
Därav 80- år 1 530 1 500 1 460 1 420 1 390 1 360 1 320 1 290 1 250 1 230 1 230 1 240 1 260 1 290 1 320

85- år 1 110 1 110 1 100 1 080 1 080 1 050 1 010 970 930 900 880 860 860 850 860

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 463 470 460 460 450 450 440 440 430 420 420 430 430 430 440
Därav 80- år 375 380 370 360 360 350 340 330 330 320 320 320 320 330 330

85- år 287 300 290 290 290 280 280 270 260 250 240 240 240 230 240

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 45 50 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 50 50 50

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 086 1 070 1 060 1 040 1 040 1 020 1 010 1 000 980 980 980 980 990 1 000 1 020
Därav 80- år 818 800 780 760 750 730 710 690 670 660 650 660 670 680 700

85- år 607 600 600 590 590 570 550 530 510 490 480 470 470 470 470

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 409 400 390 380 380 370 370 360 360 350 360 360 370 370 380
Därav 80- år 316 300 290 280 270 260 260 250 240 240 240 250 250 260 270

85- år 208 200 200 190 190 190 180 170 160 150 150 150 150 150 150

Hemtjänst i servicehusboende 122 120 120 120 120 120 120 120 120 110 110 110 110 110 120
Därav 80- år 98 100 100 90 90 90 90 90 90 80 80 80 80 90 90

85- år 81 80 80 80 80 80 80 80 70 70 70 70 70 70 70

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 402 1 370 1 350 1 330 1 320 1 300 1 280 1 270 1 250 1 240 1 240 1 260 1 270 1 290 1 310
Därav 80- år 1 062 1 030 1 000 970 950 920 900 870 850 830 830 840 860 880 910

85- år 747 740 730 720 710 690 660 630 610 580 570 560 560 560 560

Befolkning 65- år*** 10 248 10 330 10 400 10 470 10 550 10 690 10 860 10 970 11 110 11 240 11 450 11 660 11 900 12 130 12 380
Därav 65-79 år 6 774 6 950 7 150 7 330 7 490 7 690 7 890 8 020 8 190 8 320 8 480 8 570 8 670 8 740 8 850

80- år 3 474 3 370 3 250 3 140 3 070 3 000 2 970 2 950 2 920 2 920 2 970 3 090 3 230 3 380 3 540
85- år 1 880 1 870 1 850 1 820 1 810 1 750 1 690 1 610 1 540 1 490 1 470 1 460 1 470 1 490 1 520

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



04 Hässelby-Vällingby
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 910 1 950 2 000 2 050 2 100 2 150 2 200 2 240 2 290 2 330 2 370 2 420 2 460 2 500
Därav 80- år 1 350 1 400 1 440 1 480 1 520 1 560 1 600 1 640 1 690 1 720 1 760 1 800 1 830 1 870

85- år 880 930 970 1 020 1 070 1 110 1 150 1 180 1 210 1 230 1 260 1 290 1 320 1 350

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 450 460 470 480 490 500 510 530 540 550 560 570 580 590
Därav 80- år 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430 440 450 460 470

85- år 240 250 260 270 280 290 300 310 320 330 330 340 350 360

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 50 50 50 50 50 50 50 50 50 60 60 60 60 60

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 040 1 070 1 090 1 120 1 150 1 170 1 200 1 230 1 260 1 280 1 300 1 330 1 350 1 370
Därav 80- år 720 740 770 790 810 830 860 880 900 920 940 960 980 1 000

85- år 480 510 530 560 590 610 630 650 670 680 690 710 720 740

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 390 400 410 420 430 440 450 460 470 470 480 490 500 500
Därav 80- år 280 290 300 300 310 320 330 330 340 350 360 360 370 370

85- år 160 170 180 190 200 200 210 220 220 220 230 230 240 240

Hemtjänst i servicehusboende 120 120 120 130 130 130 140 140 140 150 150 150 160 160
Därav 80- år 90 90 90 100 100 100 110 110 110 110 120 120 120 130

85- år 70 70 70 80 80 80 90 90 90 90 100 100 100 110

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 340 1 380 1 410 1 450 1 480 1 510 1 550 1 580 1 610 1 640 1 660 1 690 1 720 1 750
Därav 80- år 930 960 990 1 020 1 050 1 070 1 100 1 130 1 160 1 180 1 210 1 230 1 260 1 280

85- år 580 610 650 680 710 740 770 790 810 820 840 860 870 890

Befolkning 65- år*** 12 620 12 890 13 190 13 480 13 760 14 010 14 240 14 460 14 700 14 970 15 250 15 530 15 800 16 060
Därav 65-79 år 8 980 9 130 9 340 9 540 9 760 9 910 10 040 10 170 10 300 10 470 10 630 10 810 10 980 11 140

80- år 3 640 3 760 3 850 3 940 4 000 4 100 4 200 4 290 4 400 4 510 4 620 4 710 4 820 4 920
85- år 1 580 1 680 1 780 1 900 2 000 2 060 2 130 2 180 2 230 2 250 2 300 2 360 2 400 2 470

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Bromma
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 9 847 13 100 17 150 20 610
index 100 130 170 210

därav
65-79 år 6 674 9 540 11 650 13 710
index 100 140 170 210

80- år 3 172 3 550 5 510 6 910
index 100 110 170 220

85- år 1 881 1 840 2 740 3 660
index 100 100 150 200

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    1 749 1 940 2 570 3 210
index 100 110 150 180

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 475 520 680 860
index 100 110 140 180

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 70 80 100 130
index 100 120 150 190

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 911 1 020 1 350 1 670
index 100 110 150 180

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 295 330 450 550
index 100 110 150 190

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 71 100 120 160
index 100 140 170 220

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 196 1 320 1 770 2 180
index 100 110 150 180

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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06 Bromma
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 749 1 760 1 790 1 840 1 860 1 880 1 890 1 920 1 940 1 980 2 030 2 080 2 140 2 200 2 270
Därav 80- år 1 399 1 390 1 390 1 420 1 420 1 420 1 420 1 430 1 430 1 460 1 490 1 540 1 600 1 660 1 730

85- år 1 076 1 090 1 080 1 100 1 100 1 090 1 070 1 050 1 040 1 050 1 060 1 070 1 090 1 110 1 150

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 475 480 480 500 500 510 510 510 520 530 540 550 560 580 590
Därav 80- år 398 400 390 410 410 400 400 400 400 410 420 430 440 460 470

85- år 330 330 330 340 340 330 330 320 320 320 330 330 330 340 350

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 70 70 70 80 80 80 80 80 80 80 80 90 90 90 90

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 911 920 930 960 970 990 990 1 000 1 020 1 040 1 060 1 090 1 120 1 160 1 190
Därav 80- år 707 700 700 720 720 720 720 720 730 740 760 780 810 850 880

85- år 531 530 530 540 540 540 530 520 510 510 520 530 530 550 560

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 295 300 300 310 310 320 320 330 330 340 350 360 370 380 400
Därav 80- år 239 240 240 240 240 240 240 240 250 250 260 270 280 290 310

85- år 171 180 170 180 170 170 170 170 160 170 170 170 180 180 190

Hemtjänst i servicehusboende 71 80 90 90 90 90 100 100 100 100 100 100 110 110 110
Därav 80- år 54 60 60 70 70 70 70 70 70 70 70 70 80 80 80

85- år 40 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 60

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 196 1 200 1 210 1 250 1 260 1 280 1 290 1 300 1 320 1 350 1 380 1 420 1 470 1 510 1 560
Därav 80- år 948 930 930 950 950 960 960 960 960 980 1 010 1 040 1 080 1 130 1 170

85- år 708 710 700 710 710 710 690 680 670 680 680 700 710 720 740

Befolkning 65- år*** 9 847 10 200 10 740 11 210 11 580 11 970 12 290 12 700 13 100 13 500 13 870 14 270 14 650 15 050 15 460
Därav 65-79 år 6 674 7 080 7 620 8 010 8 330 8 650 8 910 9 240 9 540 9 840 10 050 10 250 10 370 10 520 10 700

80- år 3 172 3 120 3 120 3 210 3 250 3 320 3 380 3 460 3 550 3 660 3 820 4 020 4 280 4 530 4 760
85- år 1 881 1 880 1 870 1 890 1 900 1 900 1 860 1 840 1 840 1 860 1 900 1 950 2 010 2 070 2 150

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



06 Bromma
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 2 340 2 410 2 500 2 570 2 650 2 720 2 790 2 860 2 920 2 980 3 040 3 100 3 150 3 210
Därav 80- år 1 790 1 860 1 940 2 010 2 070 2 140 2 200 2 270 2 330 2 380 2 430 2 480 2 530 2 580

85- år 1 190 1 260 1 330 1 410 1 480 1 540 1 600 1 650 1 700 1 740 1 790 1 830 1 870 1 910

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 610 630 660 680 700 720 740 760 780 800 820 830 850 860
Därav 80- år 490 510 530 550 570 590 610 630 650 660 680 690 710 720

85- år 360 380 400 430 450 460 480 500 520 530 540 560 570 580

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 90 100 100 100 110 110 110 110 120 120 120 130 130 130

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 230 1 270 1 310 1 350 1 380 1 420 1 450 1 490 1 520 1 550 1 580 1 610 1 640 1 670
Därav 80- år 910 950 980 1 020 1 050 1 080 1 120 1 150 1 180 1 210 1 230 1 260 1 280 1 310

85- år 590 620 660 690 730 760 790 820 840 860 880 900 920 940

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 410 420 440 450 460 480 490 500 510 520 520 530 540 550
Därav 80- år 320 330 350 360 370 380 390 400 410 420 420 430 440 450

85- år 190 210 220 230 250 260 270 270 280 290 290 300 300 310

Hemtjänst i servicehusboende 110 120 120 120 120 130 130 140 140 140 150 150 150 160
Därav 80- år 80 80 90 90 90 100 100 100 110 110 110 120 120 120

85- år 60 60 60 60 70 70 70 80 80 80 80 90 90 90

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 610 1 660 1 710 1 770 1 810 1 860 1 910 1 950 2 000 2 030 2 070 2 110 2 140 2 180
Därav 80- år 1 220 1 270 1 320 1 370 1 410 1 450 1 490 1 540 1 570 1 610 1 640 1 680 1 700 1 730

85- år 780 820 870 920 970 1 010 1 050 1 080 1 110 1 140 1 170 1 190 1 220 1 240

Befolkning 65- år*** 15 850 16 250 16 730 17 150 17 550 17 910 18 260 18 570 18 930 19 280 19 630 19 970 20 310 20 610
Därav 65-79 år 10 870 11 080 11 390 11 650 11 900 12 120 12 310 12 480 12 690 12 910 13 120 13 320 13 540 13 710

80- år 4 970 5 170 5 340 5 510 5 640 5 800 5 940 6 090 6 230 6 370 6 510 6 650 6 770 6 910
85- år 2 260 2 400 2 580 2 740 2 890 3 010 3 120 3 210 3 290 3 360 3 430 3 510 3 590 3 660

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Kungsholmen
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 9 646 11 460 14 100 16 510
index 100 120 150 170

därav
65-79 år 6 972 8 870 9 970 11 490
index 100 130 140 170

80- år 2 674 2 580 4 140 5 030
index 100 100 160 190

85- år 1 611 1 340 1 990 2 680
index 100 80 120 170

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    1 600 1 550 2 010 2 450
index 100 100 130 150

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 422 400 510 650
index 100 100 120 150

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 59 60 70 90
index 100 90 120 150

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 853 830 1 070 1 310
index 100 100 130 150

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 270 260 350 410
index 100 100 130 150

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 130 120 160 200
index 100 100 120 160

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 045 1 020 1 330 1 590
index 100 100 130 150

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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08 Kungsholmen
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 600 1 590 1 560 1 550 1 540 1 540 1 540 1 540 1 550 1 580 1 610 1 650 1 690 1 730 1 780
Därav 80- år 1 235 1 210 1 170 1 140 1 120 1 100 1 090 1 070 1 070 1 080 1 110 1 150 1 200 1 240 1 290

85- år 956 930 900 870 850 830 800 780 770 770 770 770 780 790 820

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 422 420 410 410 410 400 400 400 400 410 420 430 440 450 460
Därav 80- år 355 350 340 330 330 320 320 310 310 310 320 330 340 350 360

85- år 285 280 270 270 260 250 250 240 240 230 230 230 230 240 240

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 59 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 853 850 840 830 820 820 820 820 830 840 860 880 900 920 950
Därav 80- år 638 620 600 590 580 570 560 550 550 560 570 590 620 640 670

85- år 500 490 470 450 440 430 420 410 400 400 400 410 410 420 430

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 270 260 260 260 260 260 260 260 260 270 280 290 300 300 310
Därav 80- år 200 190 190 180 180 170 170 170 170 180 180 190 200 210 220

85- år 136 130 120 120 110 110 110 110 110 100 110 110 110 110 120

Hemtjänst i servicehusboende 130 130 130 130 130 130 130 120 120 130 130 130 130 140 140
Därav 80- år 106 110 100 100 100 100 90 90 90 90 100 100 100 100 110

85- år 85 90 80 80 80 80 70 70 70 70 70 70 70 70 70

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 045 1 030 1 020 1 010 1 000 1 000 1 000 1 010 1 020 1 040 1 060 1 090 1 120 1 140 1 170
Därav 80- år 776 750 730 710 690 680 680 670 670 680 700 720 760 790 820

85- år 588 570 550 530 510 500 480 470 470 460 470 470 480 490 500

Befolkning 65- år*** 9 646 9 900 10 110 10 360 10 540 10 750 10 970 11 190 11 460 11 790 12 040 12 260 12 500 12 730 12 970
Därav 65-79 år 6 972 7 290 7 550 7 840 8 050 8 250 8 450 8 640 8 870 9 110 9 210 9 280 9 310 9 350 9 410

80- år 2 674 2 610 2 560 2 520 2 500 2 500 2 520 2 550 2 580 2 680 2 830 2 990 3 200 3 380 3 560
85- år 1 611 1 550 1 500 1 460 1 420 1 400 1 370 1 350 1 340 1 340 1 350 1 380 1 410 1 440 1 500

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



08 Kungsholmen
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 840 1 890 1 950 2 010 2 060 2 120 2 170 2 220 2 260 2 300 2 340 2 380 2 420 2 450
Därav 80- år 1 360 1 410 1 470 1 520 1 570 1 620 1 670 1 720 1 750 1 790 1 830 1 870 1 900 1 930

85- år 870 920 980 1 030 1 090 1 150 1 200 1 250 1 280 1 310 1 340 1 370 1 400 1 420

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 470 490 500 510 530 540 560 570 580 600 610 620 640 650
Därav 80- år 380 390 410 420 430 450 460 480 490 500 510 530 540 550

85- år 250 270 280 300 310 330 340 350 360 370 390 400 410 420

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 70 70 70 70 70 80 80 80 80 80 90 90 90 90

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 980 1 010 1 040 1 070 1 100 1 130 1 160 1 190 1 210 1 230 1 250 1 270 1 290 1 310
Därav 80- år 700 730 760 790 820 850 870 900 920 940 960 970 990 1 000

85- år 460 480 520 550 580 610 640 660 680 700 710 730 740 750

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 320 330 340 350 360 370 370 380 390 390 400 400 410 410
Därav 80- år 230 240 250 260 270 270 280 290 290 300 300 300 310 310

85- år 120 130 140 150 160 170 180 180 190 190 190 200 200 200

Hemtjänst i servicehusboende 150 150 150 160 160 170 170 180 180 190 190 200 200 200
Därav 80- år 110 120 120 130 130 140 140 150 150 160 160 160 170 170

85- år 80 80 90 90 90 100 110 110 120 120 120 130 130 130

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 210 1 250 1 290 1 330 1 360 1 400 1 430 1 460 1 480 1 510 1 530 1 550 1 570 1 590
Därav 80- år 860 900 940 970 1 000 1 040 1 070 1 090 1 120 1 140 1 160 1 180 1 190 1 210

85- år 540 570 610 650 690 730 760 780 800 820 830 850 860 880

Befolkning 65- år*** 13 220 13 490 13 810 14 100 14 380 14 640 14 860 15 070 15 290 15 530 15 770 16 020 16 280 16 510
Därav 65-79 år 9 470 9 600 9 790 9 970 10 150 10 310 10 440 10 550 10 680 10 830 10 970 11 150 11 330 11 490

80- år 3 750 3 900 4 020 4 140 4 230 4 330 4 430 4 520 4 610 4 700 4 800 4 870 4 950 5 030
85- år 1 620 1 730 1 870 1 990 2 110 2 230 2 320 2 390 2 450 2 490 2 540 2 590 2 630 2 680

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Norrmalm
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 9 648 11 020 13 100 15 410
index 100 110 140 160

därav
65-79 år 7 305 8 820 9 520 11 180
index 100 120 130 150

80- år 2 343 2 200 3 580 4 230
index 100 90 150 180

85- år 1 313 1 050 1 660 2 180
index 100 80 130 170

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    1 504 1 450 1 860 2 250
index 100 100 120 150

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 397 380 470 590
index 100 100 120 150

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 35 40 50 60
index 100 110 130 160

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 772 740 960 1 150
index 100 100 120 150

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 288 290 380 440
index 100 100 130 150

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 61 60 70 90
index 100 100 120 150

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 033 990 1 310 1 550
index 100 96 127 150

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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09 Norrmalm
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 504 1 490 1 480 1 450 1 450 1 440 1 440 1 440 1 450 1 460 1 490 1 530 1 570 1 610 1 650
Därav 80- år 1 116 1 080 1 050 1 020 1 000 970 960 950 940 950 980 1 020 1 070 1 110 1 160

85- år 825 800 780 760 740 720 690 660 640 640 630 640 650 660 680

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 397 390 390 380 380 380 380 380 380 380 380 390 400 410 420
Därav 80- år 315 300 300 290 280 280 270 270 260 260 270 280 290 300 310

85- år 252 240 240 230 230 220 210 210 200 200 200 200 200 200 200

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 35 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 772 770 760 750 740 740 740 740 740 740 760 780 800 820 840
Därav 80- år 573 560 540 520 510 500 490 490 480 490 500 520 550 570 590

85- år 430 420 410 400 390 370 360 340 340 330 330 340 340 350 360

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 288 280 280 270 270 270 280 280 290 290 300 310 320 330 340
Därav 80- år 207 200 190 180 180 180 180 180 180 180 190 200 210 230 240

85- år 130 120 120 120 110 110 100 100 100 100 100 100 100 110 110

Hemtjänst i servicehusboende 61 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 70 70 70 70
Därav 80- år 42 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

85- år 31 30 30 30 30 30 30 30 30 20 20 20 20 20 20

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 033 1 020 1 010 1 000 990 990 990 990 990 1 010 1 030 1 060 1 090 1 120 1 150
Därav 80- år 763 740 720 690 680 660 660 650 640 650 670 700 740 770 810

85- år 548 540 520 500 490 470 450 440 430 420 420 430 440 440 460

Befolkning 65- år*** 9 648 9 900 10 080 10 240 10 390 10 550 10 740 10 870 11 020 11 200 11 380 11 530 11 710 11 900 12 130
Därav 65-79 år 7 305 7 630 7 880 8 090 8 260 8 440 8 590 8 690 8 820 8 940 8 990 8 960 8 950 8 970 9 040

80- år 2 343 2 270 2 200 2 150 2 130 2 120 2 150 2 180 2 200 2 260 2 390 2 560 2 760 2 930 3 090
85- år 1 313 1 270 1 230 1 200 1 180 1 150 1 110 1 070 1 050 1 050 1 050 1 090 1 120 1 140 1 200

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



09 Norrmalm
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 700 1 760 1 820 1 860 1 910 1 960 2 010 2 050 2 090 2 120 2 160 2 190 2 220 2 250
Därav 80- år 1 210 1 270 1 330 1 370 1 420 1 460 1 510 1 550 1 580 1 610 1 640 1 670 1 690 1 710

85- år 730 780 850 900 950 1 000 1 050 1 090 1 120 1 150 1 180 1 200 1 220 1 240

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 430 440 460 470 480 500 510 520 530 550 560 570 580 590
Därav 80- år 320 330 350 360 370 390 400 410 420 440 450 460 470 470

85- år 210 230 250 260 270 290 300 320 330 330 350 360 360 370

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 40 40 40 50 50 50 50 50 50 50 50 50 60 60

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 870 900 930 960 980 1 010 1 040 1 060 1 080 1 100 1 110 1 130 1 140 1 150
Därav 80- år 620 650 680 710 730 760 780 800 820 840 850 860 870 880

85- år 380 410 450 480 510 530 560 580 600 610 620 640 640 650

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 350 370 380 380 390 400 410 410 420 420 430 430 440 440
Därav 80- år 250 260 270 280 290 290 300 300 310 310 320 320 320 320

85- år 120 130 140 150 160 170 180 180 190 190 190 190 200 200

Hemtjänst i servicehusboende 70 70 70 70 80 80 80 80 80 80 90 90 90 90
Därav 80- år 50 50 50 50 50 50 50 60 60 60 60 60 60 70

85- år 30 30 30 30 30 30 40 40 40 40 40 40 40 50

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 190 1 230 1 270 1 310 1 340 1 370 1 410 1 430 1 460 1 480 1 500 1 520 1 540 1 550
Därav 80- år 850 890 930 970 1 000 1 030 1 060 1 080 1 110 1 130 1 140 1 160 1 170 1 180

85- år 490 540 580 620 660 690 720 750 770 780 800 820 820 830

Befolkning 65- år*** 12 340 12 580 12 860 13 100 13 330 13 560 13 780 13 970 14 190 14 420 14 670 14 920 15 170 15 410
Därav 65-79 år 9 100 9 200 9 370 9 520 9 670 9 820 9 950 10 090 10 240 10 410 10 600 10 800 11 000 11 180

80- år 3 240 3 380 3 490 3 580 3 660 3 750 3 830 3 880 3 950 4 020 4 080 4 120 4 170 4 230
85- år 1 290 1 410 1 550 1 660 1 760 1 850 1 920 1 980 2 020 2 050 2 090 2 130 2 150 2 180

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Östermalm
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 13 415 14 850 17 080 19 420
index 100 110 130 150

därav
65-79 år 9 467 11 070 11 290 13 000
index 100 120 120 140

80- år 3 948 3 780 5 790 6 420
index 100 100 150 160

85- år 2 407 1 950 2 940 3 580
index 100 80 120 150

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    2 166 1 990 2 450 2 870
index 100 90 110 130

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 697 630 750 930
index 100 90 110 130

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 73 70 80 90
index 100 90 100 130

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 134 1 060 1 320 1 520
index 100 90 120 130

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 296 280 350 390
index 100 90 120 130

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 34 50 50 70
index 100 130 160 200

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 456 1 350 1 690 1 940
index 100 90 120 130

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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10 Östermalm
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 2 166 2 130 2 090 2 060 2 030 2 010 2 000 1 990 1 990 2 000 2 030 2 060 2 110 2 150 2 200
Därav 80- år 1 748 1 690 1 640 1 600 1 550 1 520 1 500 1 470 1 460 1 470 1 500 1 550 1 600 1 660 1 720

85- år 1 390 1 340 1 310 1 260 1 220 1 170 1 130 1 100 1 080 1 060 1 060 1 060 1 070 1 090 1 120

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 697 690 680 670 650 640 640 630 630 630 630 640 650 660 680
Därav 80- år 602 590 570 560 550 530 520 510 510 500 510 520 530 550 570

85- år 503 500 480 470 450 440 420 410 400 390 390 390 390 390 400

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 73 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 134 1 130 1 110 1 090 1 080 1 070 1 060 1 060 1 060 1 070 1 090 1 110 1 130 1 160 1 190
Därav 80- år 895 880 850 830 800 790 780 770 760 770 790 810 850 880 910

85- år 692 680 660 640 610 590 570 550 540 540 540 540 540 560 570

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 296 290 290 280 280 280 280 280 280 280 290 290 300 310 320
Därav 80- år 222 210 200 200 190 190 190 190 190 190 200 200 210 220 230

85- år 165 160 150 150 140 130 130 130 120 120 130 130 130 130 140

Hemtjänst i servicehusboende 34 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Därav 80- år 25 40 40 40 40 40 40 30 30 30 30 40 40 40 40

85- år 17 30 30 30 30 30 30 30 30 30 20 20 20 30 30

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 456 1 430 1 410 1 390 1 370 1 360 1 360 1 350 1 350 1 360 1 390 1 410 1 450 1 480 1 520
Därav 80- år 1 143 1 110 1 070 1 040 1 010 990 980 970 960 970 1 000 1 030 1 070 1 110 1 160

85- år 886 860 830 800 770 740 720 700 680 680 680 680 690 700 730

Befolkning 65- år*** 13 415 13 710 13 960 14 080 14 180 14 370 14 550 14 690 14 850 15 010 15 220 15 390 15 600 15 790 16 020
Därav 65-79 år 9 467 9 860 10 200 10 380 10 530 10 700 10 860 10 970 11 070 11 110 11 120 11 030 10 970 10 910 10 890

80- år 3 948 3 850 3 760 3 700 3 660 3 670 3 690 3 720 3 780 3 900 4 100 4 360 4 630 4 890 5 130
85- år 2 407 2 350 2 290 2 200 2 140 2 060 2 010 1 960 1 950 1 940 1 970 2 010 2 050 2 110 2 210

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



10 Östermalm
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 2 270 2 330 2 390 2 450 2 510 2 570 2 630 2 680 2 720 2 760 2 800 2 830 2 850 2 870
Därav 80- år 1 790 1 860 1 930 1 980 2 040 2 100 2 160 2 210 2 240 2 280 2 310 2 340 2 360 2 380

85- år 1 190 1 260 1 340 1 410 1 490 1 560 1 630 1 680 1 720 1 750 1 780 1 810 1 820 1 840

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 700 720 730 750 770 800 820 840 860 880 890 910 920 930
Därav 80- år 590 610 630 640 660 690 710 730 750 760 780 790 810 810

85- år 420 440 460 490 510 540 560 590 600 620 630 650 660 670

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 70 70 70 80 80 80 80 80 80 90 90 90 90 90

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 220 1 250 1 290 1 320 1 350 1 380 1 410 1 430 1 450 1 470 1 490 1 500 1 510 1 520
Därav 80- år 950 990 1 020 1 050 1 080 1 110 1 140 1 160 1 180 1 200 1 210 1 220 1 230 1 240

85- år 610 650 690 730 770 810 840 870 880 900 910 920 930 940

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 330 340 350 350 360 370 370 380 380 380 380 390 390 390
Därav 80- år 240 260 270 270 280 290 290 290 300 300 300 300 300 300

85- år 150 160 170 180 190 200 210 210 210 210 210 220 220 220

Hemtjänst i servicehusboende 50 50 50 50 60 60 60 60 60 60 70 70 70 70
Därav 80- år 40 40 40 40 50 50 50 50 50 50 60 60 60 60

85- år 30 30 30 30 30 40 40 40 40 40 40 40 50 50

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 560 1 610 1 650 1 690 1 730 1 770 1 800 1 830 1 860 1 880 1 900 1 910 1 930 1 940
Därav 80- år 1 210 1 250 1 300 1 340 1 370 1 420 1 450 1 480 1 500 1 520 1 540 1 550 1 560 1 570

85- år 770 820 880 930 980 1 030 1 070 1 100 1 120 1 140 1 160 1 170 1 170 1 180

Befolkning 65- år*** 16 270 16 520 16 810 17 080 17 340 17 580 17 800 18 000 18 230 18 460 18 700 18 940 19 190 19 420
Därav 65-79 år 10 910 11 000 11 120 11 290 11 480 11 610 11 750 11 900 12 060 12 240 12 410 12 620 12 810 13 000

80- år 5 350 5 520 5 680 5 790 5 860 5 970 6 040 6 100 6 170 6 220 6 290 6 320 6 370 6 420
85- år 2 370 2 560 2 760 2 940 3 100 3 240 3 340 3 420 3 460 3 480 3 520 3 540 3 560 3 580

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Södermalm
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 19 141 22 680 26 340 29 920
index 100 120 140 160

därav
65-79 år 14 251 17 710 18 750 21 120
index 100 120 130 150

80- år 4 890 4 970 7 590 8 800
index 100 100 160 180

85- år 2 695 2 480 3 540 4 570
index 100 90 130 170

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    2 994 3 100 3 850 4 430
index 100 100 130 150

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 750 760 940 1 120
index 100 100 130 150

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 56 60 70 80
index 100 110 120 150

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 700 1 750 2 190 2 510
index 100 100 130 150

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 513 540 680 750
index 100 110 130 150

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 137 140 170 200
index 100 100 130 150

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 2 111 2 190 2 730 3 110
index 100 100 130 150

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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12 Södermalm
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 2 994 3 000 3 000 2 990 3 010 3 020 3 050 3 070 3 100 3 140 3 210 3 280 3 350 3 420 3 500
Därav 80- år 2 144 2 120 2 080 2 050 2 030 2 010 2 010 2 000 2 000 2 040 2 090 2 160 2 250 2 330 2 420

85- år 1 515 1 510 1 470 1 450 1 440 1 410 1 390 1 360 1 350 1 350 1 340 1 360 1 380 1 400 1 450

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 750 760 750 750 750 750 760 760 760 770 790 800 820 840 860
Därav 80- år 588 590 580 570 570 560 560 560 560 560 570 590 610 630 650

85- år 447 450 440 440 430 430 420 410 410 410 410 410 410 420 430

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 56 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 700 1 700 1 700 1 690 1 700 1 710 1 730 1 740 1 750 1 780 1 820 1 860 1 900 1 950 1 990
Därav 80- år 1 197 1 180 1 150 1 130 1 130 1 110 1 110 1 110 1 110 1 130 1 160 1 200 1 260 1 300 1 350

85- år 834 820 800 790 780 770 760 740 740 730 730 740 750 770 790

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 513 510 510 510 520 520 530 530 540 550 560 580 590 610 620
Därav 80- år 340 330 330 320 320 310 310 310 310 320 330 340 360 380 400

85- år 218 210 210 200 200 200 190 190 190 190 190 190 200 200 210

Hemtjänst i servicehusboende 137 140 140 140 140 140 140 140 140 140 150 150 150 150 160
Därav 80- år 104 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 110 110 120

85- år 74 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70

Hemtjänst i ordinärt boende ** 2 111 2 110 2 110 2 110 2 120 2 130 2 150 2 170 2 190 2 230 2 270 2 330 2 380 2 430 2 490
Därav 80- år 1 460 1 430 1 400 1 380 1 370 1 350 1 350 1 350 1 360 1 380 1 420 1 470 1 530 1 600 1 660

85- år 1 003 990 960 950 940 920 910 890 880 880 880 890 910 920 950

Befolkning 65- år*** 19 141 19 790 20 260 20 700 21 120 21 580 22 020 22 340 22 680 22 990 23 370 23 680 23 990 24 300 24 650
Därav 65-79 år 14 251 14 940 15 470 15 930 16 360 16 820 17 210 17 450 17 710 17 860 18 020 18 040 18 000 17 990 18 050

80- år 4 890 4 850 4 790 4 760 4 760 4 750 4 820 4 890 4 970 5 130 5 350 5 640 5 990 6 310 6 600
85- år 2 695 2 680 2 630 2 600 2 580 2 550 2 530 2 490 2 480 2 480 2 490 2 540 2 600 2 660 2 770

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



12 Södermalm
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 3 590 3 680 3 770 3 850 3 920 4 000 4 070 4 130 4 190 4 240 4 290 4 340 4 390 4 430
Därav 80- år 2 520 2 620 2 710 2 790 2 850 2 940 3 010 3 070 3 120 3 160 3 220 3 250 3 280 3 320

85- år 1 510 1 590 1 690 1 780 1 860 1 950 2 030 2 090 2 140 2 180 2 220 2 270 2 290 2 320

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 880 900 920 940 960 990 1 010 1 030 1 040 1 060 1 080 1 090 1 110 1 120
Därav 80- år 670 700 720 740 760 780 810 820 840 850 870 890 900 910

85- år 440 460 490 510 530 560 580 600 620 630 650 660 670 680

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 70 70 70 70 70 70 70 70 80 80 80 80 80 80

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 2 040 2 090 2 140 2 190 2 230 2 280 2 320 2 350 2 380 2 410 2 440 2 470 2 490 2 510
Därav 80- år 1 410 1 470 1 520 1 560 1 600 1 650 1 690 1 720 1 750 1 770 1 800 1 820 1 840 1 850

85- år 830 870 930 980 1 030 1 080 1 120 1 160 1 180 1 200 1 230 1 250 1 260 1 280

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 630 650 660 680 690 700 710 710 720 730 730 740 740 750
Därav 80- år 410 430 450 460 470 480 490 500 500 510 510 520 520 520

85- år 220 230 250 270 280 290 300 310 320 320 320 330 330 330

Hemtjänst i servicehusboende 160 170 170 170 180 180 180 190 190 190 200 200 200 200
Därav 80- år 120 120 130 130 140 140 140 150 150 150 150 160 160 160

85- år 70 80 80 80 90 90 100 100 100 110 110 110 110 110

Hemtjänst i ordinärt boende ** 2 550 2 620 2 680 2 730 2 780 2 840 2 880 2 920 2 960 2 990 3 020 3 050 3 080 3 110
Därav 80- år 1 730 1 800 1 870 1 920 1 970 2 020 2 070 2 110 2 140 2 170 2 200 2 220 2 240 2 260

85- år 1 000 1 060 1 130 1 190 1 250 1 310 1 360 1 400 1 430 1 450 1 480 1 500 1 520 1 530

Befolkning 65- år*** 25 050 25 450 25 920 26 340 26 710 27 060 27 370 27 640 27 990 28 370 28 740 29 140 29 550 29 920
Därav 65-79 år 18 130 18 240 18 510 18 750 18 980 19 150 19 300 19 470 19 690 19 960 20 210 20 520 20 840 21 120

80- år 6 910 7 200 7 410 7 590 7 740 7 910 8 070 8 170 8 300 8 410 8 530 8 620 8 710 8 800
85- år 2 920 3 110 3 340 3 540 3 710 3 900 4 060 4 160 4 240 4 300 4 390 4 460 4 500 4 570

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Enskede-Årsta-Vantör
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 11 919 13 170 17 230 21 100
index 100 110 150 180

därav
65-79 år 7 435 9 740 12 540 14 770
index 100 130 170 200

80- år 4 484 3 440 4 700 6 320
index 100 80 110 140

85- år 2 639 1 990 2 220 3 230
index 100 80 80 120

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    2 634 2 220 2 600 3 330
index 100 80 100 130

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 630 520 590 770
index 100 80 90 120

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 113 90 110 140
index 100 80 90 120

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 1 472 1 250 1 470 1 880
index 100 90 100 130

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 428 360 440 550
index 100 80 100 130

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 323 290 320 420
index 100 90 100 130

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 684 1 410 1 690 2 150
index 100 80 100 130

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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14 Enskede-Årsta-Vantör
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 2 634 2 570 2 500 2 440 2 390 2 320 2 280 2 230 2 220 2 230 2 240 2 260 2 280 2 310 2 360
Därav 80- år 2 085 2 020 1 940 1 880 1 810 1 730 1 670 1 610 1 560 1 550 1 530 1 530 1 550 1 570 1 600

85- år 1 565 1 540 1 490 1 450 1 400 1 340 1 290 1 230 1 200 1 170 1 140 1 110 1 100 1 080 1 080

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 630 620 600 590 570 560 550 530 520 520 520 520 530 530 540
Därav 80- år 537 520 510 490 480 460 440 430 410 410 400 400 400 410 410

85- år 417 410 400 400 380 370 360 340 330 320 310 310 300 300 300

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 113 110 110 100 100 100 100 100 90 90 90 90 90 100 100

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 472 1 450 1 400 1 370 1 340 1 310 1 290 1 260 1 250 1 260 1 270 1 280 1 290 1 310 1 330
Därav 80- år 1 148 1 120 1 070 1 040 1 000 960 920 880 860 850 850 850 850 870 890

85- år 863 860 820 800 770 740 710 680 660 640 630 610 610 600 600

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 428 410 400 390 380 370 360 360 360 360 370 370 380 390 390
Därav 80- år 316 300 290 280 260 250 240 230 230 230 220 230 230 230 240

85- år 216 210 200 190 190 180 170 160 160 150 150 150 140 140 140

Hemtjänst i servicehusboende 323 330 320 320 310 300 300 290 290 290 280 290 290 290 290
Därav 80- år 273 280 270 260 260 250 240 230 220 220 220 220 220 220 220

85- år 220 230 220 220 220 210 200 190 190 180 180 170 170 170 170

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 684 1 630 1 580 1 540 1 510 1 470 1 440 1 420 1 410 1 430 1 430 1 450 1 470 1 490 1 530
Därav 80- år 1 283 1 230 1 180 1 130 1 090 1 040 1 000 960 930 930 920 920 940 950 980

85- år 936 910 870 850 810 780 740 710 690 670 660 640 630 630 630

Befolkning 65- år*** 11 919 11 990 12 010 12 140 12 290 12 440 12 650 12 840 13 170 13 590 13 940 14 290 14 660 15 040 15 430
Därav 65-79 år 7 435 7 710 7 890 8 150 8 440 8 750 9 070 9 340 9 740 10 140 10 450 10 700 10 960 11 210 11 410

80- år 4 484 4 290 4 130 3 980 3 840 3 700 3 590 3 500 3 440 3 460 3 490 3 580 3 700 3 830 4 010
85- år 2 639 2 580 2 470 2 400 2 310 2 220 2 120 2 040 1 990 1 960 1 910 1 890 1 870 1 860 1 890

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



14 Enskede-Årsta-Vantör
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 2 410 2 470 2 530 2 600 2 670 2 740 2 820 2 890 2 970 3 040 3 120 3 190 3 260 3 330
Därav 80- år 1 640 1 690 1 740 1 800 1 860 1 920 1 990 2 050 2 120 2 190 2 250 2 320 2 370 2 430

85- år 1 100 1 120 1 160 1 210 1 260 1 310 1 380 1 430 1 480 1 530 1 580 1 640 1 680 1 730

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 550 560 570 590 610 620 640 660 680 700 720 740 750 770
Därav 80- år 420 430 440 460 470 490 500 520 540 560 570 590 610 620

85- år 300 300 310 320 330 350 360 380 390 400 420 430 450 460

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 100 100 100 110 110 110 120 120 120 120 130 130 130 140

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 360 1 400 1 430 1 470 1 510 1 550 1 600 1 640 1 680 1 720 1 770 1 810 1 840 1 880
Därav 80- år 910 940 970 1 000 1 030 1 070 1 100 1 140 1 180 1 220 1 250 1 290 1 320 1 350

85- år 610 620 640 670 700 730 760 790 820 850 880 910 930 960

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 400 420 430 440 450 460 480 490 500 510 520 530 540 550
Därav 80- år 250 260 270 280 290 300 310 320 330 340 350 350 360 370

85- år 150 150 160 170 170 180 190 200 210 210 220 230 230 240

Hemtjänst i servicehusboende 300 300 310 320 330 340 350 360 370 380 390 400 410 420
Därav 80- år 220 230 240 240 250 260 270 280 290 290 300 310 320 330

85- år 170 170 180 180 190 200 210 210 220 230 240 250 250 260

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 560 1 600 1 650 1 690 1 740 1 790 1 840 1 880 1 930 1 970 2 020 2 060 2 100 2 150
Därav 80- år 1 000 1 040 1 070 1 110 1 150 1 190 1 230 1 270 1 310 1 350 1 390 1 430 1 460 1 490

85- år 640 660 680 710 750 780 820 850 880 910 940 970 1 000 1 020

Befolkning 65- år*** 15 840 16 290 16 770 17 230 17 660 18 070 18 440 18 800 19 170 19 560 19 950 20 350 20 740 21 100
Därav 65-79 år 11 660 11 920 12 240 12 540 12 800 13 030 13 240 13 440 13 640 13 860 14 090 14 330 14 570 14 770

80- år 4 180 4 370 4 530 4 700 4 850 5 030 5 200 5 360 5 530 5 700 5 870 6 020 6 170 6 320
85- år 1 930 2 020 2 110 2 220 2 350 2 460 2 590 2 680 2 780 2 860 2 960 3 050 3 130 3 230

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Skarpnäck
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 5 077 6 050 7 890 9 440
index 100 120 160 190

därav
65-79 år 3 437 4 830 6 000 6 790
index 100 140 170 200

80- år 1 640 1 220 1 890 2 650
index 100 80 120 160

85- år 985 640 840 1 270
index 100 70 90 130

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    1 017 860 1 090 1 410
index 100 90 110 140

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 310 260 310 420
index 100 80 100 130

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 36 30 40 50
index 100 80 110 140

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 525 450 580 740
index 100 90 110 140

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 151 130 160 210
index 100 80 110 140

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 31 30 40 50
index 100 100 130 180

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 677 580 750 950
index 100 90 110 140

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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15 Skarpnäck
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 017 980 950 920 900 890 870 870 860 860 880 890 910 940 960
Därav 80- år 777 740 690 650 620 600 570 550 540 530 530 540 550 580 600

85- år 572 550 520 490 470 440 410 390 370 360 350 340 340 340 340

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 310 300 290 280 280 270 270 260 260 260 260 260 260 270 280
Därav 80- år 255 250 230 220 210 200 200 190 180 180 180 180 180 190 190

85- år 200 200 180 180 170 160 150 150 140 130 130 130 120 120 120

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 36 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 525 510 490 480 470 460 460 450 450 460 460 470 490 500 510
Därav 80- år 384 360 340 320 300 290 280 270 260 260 260 260 270 290 300

85- år 275 260 250 230 220 210 200 180 170 170 160 160 160 160 160

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 151 140 140 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 140 140
Därav 80- år 117 110 100 100 90 90 90 80 80 80 80 80 80 90 90

85- år 83 80 70 70 70 60 60 50 50 50 50 50 50 50 50

Hemtjänst i servicehusboende 31 40 40 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 40
Därav 80- år 26 30 30 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

85- år 19 20 20 20 20 20 20 20 10 10 10 10 10 10 10

Hemtjänst i ordinärt boende ** 677 650 630 610 600 590 580 580 580 580 590 600 620 640 660
Därav 80- år 501 470 440 420 400 380 370 350 340 340 340 350 360 380 390

85- år 358 340 320 300 290 270 250 240 230 220 210 210 210 210 210

Befolkning 65- år*** 5 077 5 120 5 190 5 280 5 420 5 570 5 730 5 890 6 050 6 210 6 410 6 590 6 770 6 940 7 130
Därav 65-79 år 3 437 3 580 3 740 3 910 4 100 4 280 4 470 4 650 4 830 4 980 5 150 5 280 5 380 5 450 5 540

80- år 1 640 1 550 1 460 1 380 1 330 1 290 1 260 1 230 1 220 1 230 1 260 1 320 1 390 1 500 1 590
85- år 985 930 880 820 790 740 700 670 640 610 610 610 610 620 630

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



15 Skarpnäck
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 990 1 030 1 060 1 090 1 130 1 160 1 190 1 230 1 260 1 290 1 320 1 350 1 380 1 410
Därav 80- år 620 650 680 700 730 760 790 830 860 890 920 950 970 1 000

85- år 360 370 400 430 450 470 500 520 540 560 580 610 630 650

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 290 290 300 310 320 330 340 350 360 370 380 400 410 420
Därav 80- år 200 210 210 220 230 240 250 260 270 280 290 300 310 320

85- år 130 130 140 150 150 160 170 180 180 190 200 210 220 230

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 40 40 40 40 40 40 40 40 40 50 50 50 50 50

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 530 550 570 580 600 620 640 650 670 680 700 720 730 740
Därav 80- år 310 330 340 350 370 390 400 420 430 450 460 480 490 500

85- år 170 180 190 210 220 230 240 250 260 270 290 300 310 320

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 150 150 160 160 170 170 180 190 190 200 200 210 210 210
Därav 80- år 100 100 110 110 120 120 130 130 140 140 150 150 150 160

85- år 50 50 60 60 70 70 70 80 80 80 90 90 90 100

Hemtjänst i servicehusboende 40 40 40 40 40 40 50 50 50 50 50 50 50 50
Därav 80- år 20 30 30 30 30 30 30 30 30 40 40 40 40 40

85- år 10 20 20 20 20 20 20 20 20 20 30 30 30 30

Hemtjänst i ordinärt boende ** 680 700 720 750 770 790 810 840 860 880 900 920 940 950
Därav 80- år 410 430 440 460 480 500 520 540 560 580 600 620 640 650

85- år 220 230 250 270 290 300 320 330 340 360 370 380 400 410

Befolkning 65- år*** 7 330 7 510 7 710 7 890 8 070 8 240 8 390 8 520 8 670 8 810 8 970 9 120 9 290 9 440
Därav 65-79 år 5 660 5 760 5 880 6 000 6 110 6 190 6 250 6 310 6 370 6 430 6 510 6 590 6 700 6 790

80- år 1 670 1 750 1 830 1 890 1 960 2 050 2 140 2 220 2 300 2 380 2 460 2 530 2 590 2 650
85- år 670 710 770 840 900 940 990 1 030 1 060 1 100 1 140 1 190 1 230 1 270

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Farsta
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 8 903 9 520 11 590 13 870
index 100 110 130 160

därav
65-79 år 5 543 6 650 8 140 9 480
index 100 120 150 170

80- år 3 360 2 870 3 450 4 390
index 100 90 100 130

85- år 1 852 1 610 1 670 2 250
index 100 90 90 120

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    1 892 1 670 1 810 2 210
index 100 90 100 120

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 533 480 500 620
index 100 90 90 120

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 49 50 50 60
index 100 100 100 130

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 921 810 880 1 070
index 100 90 100 120

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 397 350 390 470
index 100 90 100 120

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 123 110 110 150
index 100 90 90 120

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 235 1 080 1 190 1 440
index 100 90 100 120

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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18 Farsta
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 892 1 860 1 830 1 800 1 770 1 740 1 720 1 700 1 670 1 660 1 660 1 650 1 660 1 670 1 690
Därav 80- år 1 496 1 460 1 430 1 400 1 380 1 340 1 310 1 280 1 250 1 230 1 210 1 200 1 210 1 210 1 230

85- år 1 078 1 060 1 060 1 040 1 030 1 010 980 950 930 910 890 880 860 850 840

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 533 530 520 510 510 500 490 480 480 470 470 470 470 470 470
Därav 80- år 454 450 440 430 430 420 410 400 390 380 380 370 380 380 380

85- år 338 340 340 330 330 320 310 310 300 300 290 280 280 270 270

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 49 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 921 900 880 870 850 840 830 820 810 800 800 800 800 810 820
Därav 80- år 718 700 680 670 660 640 620 610 590 580 570 570 570 570 580

85- år 513 500 500 490 480 470 460 440 430 430 420 410 400 400 390

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 397 390 380 380 370 370 360 360 350 350 350 350 350 360 360
Därav 80- år 296 290 280 280 270 260 260 250 240 240 240 240 240 240 240

85- år 203 200 200 200 190 190 180 180 170 170 170 160 160 160 160

Hemtjänst i servicehusboende 123 120 120 120 120 120 110 110 110 110 110 110 110 110 110
Därav 80- år 107 100 100 100 100 100 100 100 90 90 90 90 90 90 90

85- år 93 90 90 90 90 90 90 80 80 80 80 80 80 80 70

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 235 1 210 1 190 1 160 1 140 1 130 1 110 1 100 1 080 1 080 1 080 1 080 1 080 1 090 1 100
Därav 80- år 940 910 890 870 860 830 810 790 770 750 750 740 750 750 760

85- år 649 630 630 620 610 600 580 560 550 540 520 520 510 500 490

Befolkning 65- år*** 8 903 8 930 8 980 9 020 9 080 9 190 9 310 9 420 9 520 9 660 9 820 10 010 10 190 10 380 10 600
Därav 65-79 år 5 543 5 650 5 770 5 880 5 990 6 170 6 330 6 500 6 650 6 840 7 000 7 170 7 280 7 410 7 520

80- år 3 360 3 280 3 200 3 140 3 090 3 020 2 980 2 920 2 870 2 820 2 830 2 840 2 920 2 980 3 080
85- år 1 852 1 820 1 810 1 790 1 760 1 740 1 690 1 640 1 610 1 590 1 550 1 530 1 510 1 500 1 480

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



18 Farsta
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 710 1 740 1 770 1 810 1 850 1 890 1 930 1 970 2 010 2 050 2 090 2 130 2 170 2 210
Därav 80- år 1 250 1 270 1 300 1 330 1 360 1 400 1 430 1 470 1 500 1 540 1 580 1 610 1 650 1 680

85- år 840 850 880 900 930 970 1 000 1 030 1 060 1 090 1 120 1 140 1 170 1 200

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 480 490 500 500 520 530 540 550 560 570 580 600 610 620
Därav 80- år 390 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 490 500 510

85- år 270 270 280 290 300 310 320 320 330 340 350 360 370 380

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 50 50 50 50 50 50 50 50 60 60 60 60 60 60

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 830 840 860 880 900 920 940 960 980 1 000 1 020 1 040 1 050 1 070
Därav 80- år 590 600 620 630 650 670 680 700 720 740 760 770 790 800

85- år 400 400 410 420 440 460 470 490 500 520 530 540 550 570

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 370 370 380 390 400 400 410 420 430 440 450 450 460 470
Därav 80- år 250 250 260 260 270 280 280 290 300 310 310 320 330 330

85- år 160 160 170 170 180 180 190 200 200 210 210 220 220 230

Hemtjänst i servicehusboende 110 110 110 110 120 120 120 130 130 130 140 140 140 150
Därav 80- år 90 90 90 90 100 100 100 100 110 110 110 120 120 120

85- år 70 70 80 80 80 80 90 90 90 100 100 100 100 110

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 120 1 140 1 160 1 190 1 210 1 240 1 270 1 290 1 320 1 340 1 370 1 390 1 420 1 440
Därav 80- år 780 790 810 830 850 880 900 920 940 970 990 1 010 1 030 1 050

85- år 500 500 520 540 560 580 600 620 640 650 670 680 700 710

Befolkning 65- år*** 10 820 11 050 11 330 11 590 11 840 12 060 12 280 12 480 12 690 12 920 13 160 13 400 13 640 13 870
Därav 65-79 år 7 640 7 780 7 960 8 140 8 290 8 430 8 550 8 660 8 780 8 900 9 040 9 190 9 340 9 480

80- år 3 190 3 280 3 370 3 450 3 550 3 630 3 730 3 820 3 910 4 020 4 120 4 210 4 300 4 390
85- år 1 510 1 540 1 610 1 670 1 750 1 830 1 890 1 950 2 000 2 050 2 100 2 150 2 200 2 250

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Älvsjö
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 3 784 4 740 6 080 7 210
index 100 130 160 190

därav
65-79 år 2 545 3 410 4 090 4 760
index 100 130 160 190

80- år 1 238 1 340 1 990 2 460
index 100 110 160 200

85- år 740 760 1 040 1 350
index 100 100 140 180

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    580 640 810 1 000
index 100 110 140 170

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 146 160 200 250
index 100 110 140 170

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 9 20 20 30
index 100 210 260 320

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 332 360 460 570
index 100 110 140 170

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 101 110 150 180
index 100 110 140 170

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 55 60 80 100
index 100 120 140 180

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 385 420 540 650
index 100 110 140 170

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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21 Älvsjö
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 580 590 600 600 610 620 620 630 640 650 670 680 700 710 730
Därav 80- år 467 470 480 480 480 480 480 480 490 500 510 520 540 550 570

85- år 353 360 360 360 370 370 370 360 360 370 370 370 380 380 390

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 146 150 150 150 150 160 160 160 160 160 170 170 170 180 180
Därav 80- år 130 130 140 140 140 140 140 140 140 140 140 150 150 150 160

85- år 103 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 120

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 9 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 332 340 340 340 350 350 360 360 360 370 380 390 400 410 420
Därav 80- år 260 260 260 260 260 270 270 270 270 270 280 290 300 300 320

85- år 198 200 200 200 200 200 200 200 200 200 210 210 210 210 220

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 101 100 100 100 100 100 110 110 110 110 120 120 120 130 130
Därav 80- år 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 90 90 90 100 100

85- år 56 60 60 60 60 60 60 50 60 60 60 60 60 60 60

Hemtjänst i servicehusboende 55 60 60 60 60 60 60 60 60 70 70 70 70 70 70
Därav 80- år 45 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

85- år 41 40 40 40 40 50 50 50 40 50 50 50 50 50 50

Hemtjänst i ordinärt boende ** 385 390 390 390 400 400 410 410 420 430 440 450 460 470 490
Därav 80- år 300 300 300 300 300 300 300 300 300 310 320 330 340 350 370

85- år 217 220 220 210 220 220 220 210 220 220 220 220 220 230 230

Befolkning 65- år*** 3 784 3 960 4 050 4 180 4 270 4 400 4 510 4 640 4 740 4 880 5 010 5 130 5 260 5 390 5 530
Därav 65-79 år 2 545 2 710 2 810 2 920 3 010 3 120 3 210 3 320 3 410 3 490 3 570 3 630 3 680 3 730 3 790

80- år 1 238 1 250 1 240 1 260 1 270 1 280 1 300 1 320 1 340 1 390 1 440 1 510 1 590 1 660 1 740
85- år 740 740 740 740 750 760 760 750 760 770 780 790 800 820 850

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



21 Älvsjö
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 750 770 790 810 830 860 880 900 920 940 950 970 990 1 000
Därav 80- år 590 610 630 650 670 690 710 730 740 760 780 790 810 820

85- år 400 420 440 460 480 500 520 540 550 570 580 590 600 610

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 190 190 200 200 210 210 220 220 230 240 240 250 250 250
Därav 80- år 160 170 170 180 180 190 190 200 200 210 210 220 220 230

85- år 120 120 130 130 140 140 150 160 160 170 170 170 180 180

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 20 20 20 20 20 20 30 30 30 30 30 30 30 30

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 430 440 450 460 480 490 500 510 520 530 540 550 560 570
Därav 80- år 330 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430 440 440 450

85- år 220 230 250 260 270 280 290 300 310 310 320 330 330 340

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 130 140 140 150 150 150 160 160 160 170 170 170 170 180
Därav 80- år 100 110 110 110 120 120 120 130 130 130 130 140 140 140

85- år 60 70 70 70 80 80 80 90 90 90 90 90 100 100

Hemtjänst i servicehusboende 70 70 80 80 80 80 90 90 90 90 90 100 100 100
Därav 80- år 60 60 60 60 60 70 70 70 70 70 80 80 80 80

85- år 50 50 50 50 60 60 60 60 70 70 70 70 70 70

Hemtjänst i ordinärt boende ** 500 510 530 540 550 570 580 590 600 620 630 640 650 650
Därav 80- år 380 390 410 420 430 440 450 460 470 480 490 500 510 520

85- år 240 250 270 280 290 310 320 330 340 340 350 350 360 370

Befolkning 65- år*** 5 660 5 790 5 940 6 080 6 210 6 320 6 430 6 530 6 640 6 770 6 880 7 000 7 110 7 210
Därav 65-79 år 3 850 3 910 4 000 4 090 4 170 4 230 4 300 4 350 4 420 4 500 4 560 4 630 4 700 4 760

80- år 1 810 1 880 1 940 1 990 2 030 2 080 2 130 2 180 2 220 2 270 2 320 2 360 2 410 2 460
85- år 880 930 990 1 040 1 090 1 140 1 180 1 210 1 240 1 260 1 280 1 310 1 330 1 350

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Hägersten-Liljeholmen
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 9 760 13 000 17 460 21 070
index 100 130 180 220

därav
65-79 år 6 631 9 950 12 560 14 670
index 100 150 190 220

80- år 3 129 3 050 4 900 6 400
index 100 100 160 200

85- år 1 859 1 570 2 260 3 200
index 100 80 120 170

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    1 853 1 890 2 520 3 200
index 100 100 140 170

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 548 550 720 940
index 100 100 130 170

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 58 60 80 110
index 100 110 140 190

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 956 970 1 310 1 660
index 100 100 140 170

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 316 330 450 550
index 100 100 140 170

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 121 130 160 210
index 100 100 130 170

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 1 199 1 230 1 660 2 080
index 100 100 140 170

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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22 Hägersten-Liljeholmen
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 1 853 1 840 1 830 1 810 1 800 1 810 1 820 1 850 1 890 1 930 1 980 2 030 2 090 2 140 2 210
Därav 80- år 1 430 1 390 1 360 1 320 1 290 1 270 1 250 1 250 1 250 1 270 1 290 1 330 1 380 1 430 1 490

85- år 1 113 1 090 1 060 1 030 1 000 970 940 930 920 910 910 910 930 950 980

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 548 540 540 530 530 530 530 540 550 560 570 590 600 620 630
Därav 80- år 448 440 430 420 410 400 400 400 400 400 400 410 430 440 460

85- år 371 360 360 350 340 330 320 320 310 310 310 310 320 320 330

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 58 60 60 60 60 60 60 60 60 70 70 70 70 70 70

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 956 950 950 940 930 930 940 960 970 1 000 1 020 1 050 1 080 1 110 1 150
Därav 80- år 731 710 700 680 660 650 640 640 640 650 660 690 710 740 770

85- år 562 550 540 520 500 490 470 470 460 460 460 460 470 480 500

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 316 310 310 310 310 310 310 320 330 340 340 360 370 380 390
Därav 80- år 235 230 220 210 210 200 200 200 200 210 210 220 230 240 250

85- år 166 160 160 150 140 140 140 130 130 130 130 130 140 140 140

Hemtjänst i servicehusboende 121 130 130 130 130 120 120 130 130 130 130 130 130 140 140
Därav 80- år 102 110 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 110

85- år 86 90 90 90 90 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 199 1 190 1 180 1 170 1 170 1 170 1 180 1 200 1 230 1 260 1 290 1 330 1 370 1 410 1 460
Därav 80- år 900 870 850 820 800 790 780 780 780 790 810 840 880 910 950

85- år 674 650 640 620 590 580 560 550 540 540 540 550 560 570 590

Befolkning 65- år*** 9 760 10 110 10 430 10 750 11 120 11 540 11 960 12 460 13 000 13 490 13 940 14 360 14 770 15 190 15 640
Därav 65-79 år 6 631 7 070 7 450 7 820 8 230 8 660 9 060 9 490 9 950 10 330 10 650 10 870 11 090 11 290 11 520

80- år 3 129 3 040 2 980 2 930 2 890 2 880 2 900 2 980 3 050 3 150 3 290 3 480 3 680 3 900 4 110
85- år 1 859 1 810 1 770 1 710 1 660 1 630 1 580 1 560 1 570 1 570 1 580 1 600 1 660 1 700 1 770

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



22 Hägersten-Liljeholmen
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 2 280 2 360 2 440 2 520 2 600 2 680 2 760 2 830 2 890 2 960 3 030 3 090 3 140 3 200
Därav 80- år 1 560 1 630 1 700 1 770 1 840 1 910 1 980 2 040 2 100 2 160 2 220 2 280 2 320 2 370

85- år 1 020 1 080 1 130 1 200 1 260 1 330 1 390 1 440 1 490 1 550 1 590 1 640 1 680 1 710

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 650 680 700 720 750 770 800 820 840 860 880 900 920 940
Därav 80- år 480 500 520 540 560 580 610 630 640 660 680 700 720 730

85- år 340 360 380 400 420 440 460 480 490 510 530 540 560 570

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 70 80 80 80 80 90 90 90 100 100 100 100 110 110

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 1 180 1 230 1 270 1 310 1 350 1 390 1 430 1 470 1 500 1 540 1 570 1 600 1 630 1 660
Därav 80- år 810 840 880 910 950 990 1 020 1 060 1 090 1 120 1 150 1 180 1 200 1 230

85- år 520 550 580 610 640 680 710 740 760 790 820 840 860 880

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 410 420 430 450 460 470 480 490 500 510 520 530 540 550
Därav 80- år 260 280 290 300 310 320 330 340 350 360 370 380 380 390

85- år 150 160 170 180 190 200 210 220 220 230 240 240 250 250

Hemtjänst i servicehusboende 140 150 150 160 160 170 170 180 180 190 200 200 210 210
Därav 80- år 110 110 120 120 130 130 140 140 150 150 160 170 170 170

85- år 80 80 90 90 100 100 110 110 120 120 130 130 140 140

Hemtjänst i ordinärt boende ** 1 510 1 560 1 610 1 660 1 710 1 770 1 810 1 860 1 900 1 940 1 980 2 020 2 050 2 080
Därav 80- år 1 000 1 040 1 090 1 140 1 180 1 230 1 270 1 310 1 340 1 380 1 420 1 450 1 480 1 500

85- år 620 650 690 730 770 810 850 880 920 950 970 1 000 1 020 1 040

Befolkning 65- år*** 16 080 16 540 17 010 17 460 17 880 18 270 18 630 18 970 19 310 19 680 20 040 20 390 20 740 21 070
Därav 65-79 år 11 750 12 020 12 290 12 560 12 790 13 010 13 210 13 410 13 600 13 810 14 020 14 240 14 470 14 670

80- år 4 330 4 530 4 720 4 900 5 080 5 260 5 420 5 560 5 710 5 860 6 020 6 150 6 270 6 400
85- år 1 860 1 990 2 110 2 260 2 380 2 510 2 620 2 720 2 810 2 900 2 990 3 070 3 130 3 200

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Skärholmen
Befolkning

Prognos 2012 - 2040

2012 2020 2030 2040

Totalt 65- år 4 849 5 040 5 860 6 870
index 100 100 120 140

därav
65-79 år 3 375 3 550 4 150 4 800
index 100 110 120 140

80- år 1 475 1 490 1 710 2 080
index 100 100 120 140

85- år 746 760 870 1 050
index 100 100 120 140

Äldreomsorgstagare 2012 2020 2030 2040

2012, prognos 2013 - 2040 Totalt, netto*    949 920 990 1 140
index 100 100 100 120

därav
Vård- och omsorgsboende
med heldygnsomsorg 229 230 240 290
index 100 100 110 130

Hemtjänst med minst 
136,3 timmar 30 30 30 30
index 100 100 100 120

Hemtjänst med
6,5-136,2 tim** 537 520 560 640
index 100 100 100 120

Hemtjänst med
högst 6,4 tim 157 150 170 190
index 100 100 110 120

Hemtjänst i ser-
vicehusboende 32 40 40 40
index 100 110 120 140

Hemtjänst i 
ordinärt boende** 686 660 710 810
index 100 100 100 120

*) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård
**) Inklusive hemvårdsbidrag
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24 Skärholmen
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Antal äldreomsorgstagare totalt* 949 940 940 930 920 920 910 920 920 920 920 920 920 930 940
Därav 80- år 608 600 600 600 600 590 590 600 590 590 590 590 600 610 610

85- år 408 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 229 230 230 220 220 220 220 230 230 230 230 230 230 230 230
Därav 80- år 171 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 180

85- år 126 120 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 537 530 530 530 520 520 510 520 520 510 520 520 520 530 530
Därav 80- år 311 310 310 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 310 310

85- år 194 200 200 200 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 157 160 160 160 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 160
Därav 80- år 113 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110

85- år 81 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Hemtjänst i servicehusboende 32 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
Därav 80- år 21 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

85- år 17 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Hemtjänst i ordinärt boende ** 686 680 680 670 660 660 660 660 660 660 660 660 660 670 670
Därav 80- år 416 410 410 410 400 400 400 400 400 400 400 400 400 410 420

85- år 266 270 270 270 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260

Befolkning 65- år*** 4 849 4 860 4 860 4 860 4 850 4 900 4 940 5 000 5 040 5 070 5 150 5 220 5 280 5 360 5 430
Därav 65-79 år 3 375 3 390 3 400 3 410 3 390 3 440 3 470 3 500 3 550 3 590 3 660 3 710 3 740 3 770 3 820

80- år 1 475 1 470 1 460 1 450 1 460 1 470 1 470 1 500 1 490 1 480 1 490 1 510 1 540 1 580 1 610
85- år 746 750 760 760 750 750 740 760 760 760 770 770 770 770 770

*) Faktiska uppgifter 2012 (oktober). **) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång.
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



24 Skärholmen
Prognos över äldreomsorgstagare 2013-2040

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Antal äldreomsorgstagare totalt* 950 960 970 990 1 000 1 020 1 030 1 050 1 060 1 080 1 090 1 110 1 120 1 140
Därav 80- år 620 630 640 650 660 670 680 690 710 720 730 750 760 770

85- år 420 420 440 450 460 470 480 490 490 500 510 520 530 540

Vård- och omsorgsboende med heldygnsomsorg 230 240 240 240 250 250 250 260 260 270 270 280 280 290
Därav 80- år 180 180 180 180 190 190 190 200 200 210 210 210 220 220

85- år 130 130 140 140 140 150 150 150 160 160 160 160 170 170

Hemtjänst med minst 136,3 timmar 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

Hemtjänst med 6,5-136,2 timmar*** 540 540 550 560 560 570 580 590 590 600 610 620 630 640
Därav 80- år 320 320 330 330 340 340 350 350 360 360 370 380 380 390

85- år 200 200 210 210 220 220 230 230 230 240 240 250 250 260

Hemtjänst med högst 6,4 timmar 160 160 160 170 170 170 170 170 180 180 180 190 190 190
Därav 80- år 110 120 120 120 120 130 130 130 130 130 140 140 140 140

85- år 80 80 90 90 90 90 90 100 100 100 100 100 100 110

Hemtjänst i servicehusboende 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
Därav 80- år 20 20 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

85- år 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 30 30

Hemtjänst i ordinärt boende ** 680 690 700 710 720 730 740 750 760 770 780 790 800 810
Därav 80- år 420 420 430 440 450 450 460 470 480 480 490 500 510 520

85- år 270 270 280 290 300 300 310 310 320 320 330 330 340 340

Befolkning 65- år*** 5 540 5 650 5 760 5 860 5 960 6 060 6 160 6 250 6 350 6 450 6 550 6 660 6 770 6 870
Därav 65-79 år 3 910 3 990 4 080 4 150 4 230 4 290 4 360 4 410 4 470 4 540 4 590 4 660 4 730 4 800

80- år 1 630 1 650 1 680 1 710 1 730 1 770 1 800 1 830 1 870 1 910 1 960 2 000 2 040 2 080
85- år 790 810 840 870 890 900 920 940 960 970 990 1 010 1 030 1 050

**) Inklusive dagverksamhet, hemvårdsbidrag och korttidsvård. Netto, dvs äldreomsorgstagare med flera omsorgsformer räknas endast en gång
***) Inklusive hemvårdsbidrag. ****) Prognos12 grundat på befolkningen 2011-12-31. 



Bilaga 2: Åldersstandardisering 

Befolkningen och dess åldersmässiga sammansättning kan ha en stor påverkan på 

statistik för befolkningen. Ett scenario där medellivslängden ökar, givet att allt annat är 

konstant så som dödsrisk m.m., medför att vi i befolkningen kommer att få en större andel 

som är äldre.  Detta påverkar självklart hur stor del av befolkningen som är i behov av 

äldreomsorg.   

En stor del av åldersstrukturens påverkan på siffrorna kan reduceras genom att 

statistiken bryts ner och redovisas för flera åldersgrupper. Ju mindre åldersgrupper, desto 

mer reduceras åldersfördelningens påverkan. Exempelvis är äldreomsorgstagarna i 

åldersgruppen 65-79 år, fler bland 75-79-åringarna än bland 65-69-åringarna, vilket 

kommer att påverka den totala andelen omsorgstagare i hela åldersgruppen, dvs. 65-79 

år.  

Vid analyser av omsorgstagandet över tid kan det, utan en åldersstandardisering, vara 

svårt att urskilja vilka förändringar som beror på förändringar av exempelvis hälsa och 

vilka som beror på att ålderssammansättningen har förändrats. För att se övriga faktorers 

påverkan, de som inte är kopplade till åldern, görs en åldersstandardisering. Det som då 

görs för en viss tidpunkt, förslagsvis den första, är att andelen av befolkningen i 

respektive ålder räknas ut. Sedan konstanthålls dessa andelar under hela tidsperioden. 

Därefter appliceras omsorgstagandet i respektive ålder och för respektive år, se tabellen 

nedan.  

I exemplet nedan har andelen omsorgstagare i befolkningen 65-79 år, minskat från 6,8 till 

6,1 procent mellan år 1998 och 2011. Åldersstandardiserat är andelen 7,6 procent år 

2011, det vill säga befolkningsstrukturens förändring förklarar hela minskningen och 

döljer en faktisk ökning inom åldersgrupperna. 

Tolkningen av det åldersstandardiserade värdet blir, andelen omsorgstagare år 2011 

skulle vara 7,6 procent om andelen i respektive ålder 2011 var samma som andelen i 

respektive ålder år 1998. Det skulle innebära en ökning med 0,8 procentenheter då 

åldersstrukturens påverkan reducerats.  

 Befolkning Andel Andel omsorgstagare Andel omsorgstagare 

2011 med 1998 års 

åldersstruktur* Ålder 1998 2011 1998 2011 1998 2011 

65-69 år 26 088 40 117 30,7 47,9 3,3 2,8  

70-74 år 28 962 24 869 34,1 29,7 5,6 6,2  

75-79 år 29 954 18 740 35,2 22,4 10,9 13,1  

Totalt, 65-

79 år 
85 004 83 726 100 100 6,8 6,1 7,6 

* ”Andel i respektive ålder 1998” multiplicerat med ”Andel omsorgstagare 2011”, dividerat med 100. 
((30,7*2,8) + (34,1*6,2) + (35,2*13,1))/100 = 7,6  
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